
DoplIující údaje: 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   
    

    

0 03/2023 1.vydání 

Mgr. Bc. 
Povýailová 

Mgr. Bc. 
Povýailová 

Mgr. Bc. Poláaek Mgr. Gabriel 

v.r. v.r. v.r. v.r. 

Rev. Datum Popis Vypracoval Kreslil/psal Kontroloval Schválil 

 Objednatel:  Souprava: 

                

CEKR CZ s.r.o., 

Mazalova 57/2, 787 01 aumperk 

 

   Zhotovitel: 

 

 

Ecological Consulting a.s.        

LegionáYská 1085/8, 779 00 Olomouc                                                                 

tel: 585 203 166 

 e-mail: ecological@ecological.cz  

 Projekt: 

>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 

1013/1, 6136/3< 

 íslo 
310/23007 

 projektu: 

 VP (HIP): Mgr. Bc. Povýailová 

 StupeI: EIA 

 KÚ: Olomoucký ORP: PYerov  Datum: 03/2023 

 Obsah:  Archiv:  

OZNÁMENÍ EIA 

zpracované dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 Formát:  

 M�Yítko:  

 ást:  PYíloha: 

- - 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       2 

www.ecological.cz 

 

Objednatel: CEKR CZ s.r.o. 

  Mazalova 57/2, 787 01 aumperk 

 

 

Zpracovatel: Ecological Consulting a.s. 

LegionáYská 1085/8, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 

e-mail: ecological@ecological.cz ; www.ecological.cz 

 

Yeaitelský kolektiv:  

 

Mgr. Bc. Petra Povýailová 3 odpadové hospodáYství, obecná ochrana pYírody, veYejné zdraví 

÷ autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace, posudku a vyhodnocení dle zákona 

o posuzování vlivo na �ivotní prostYedí (autorizace ud�lená rozhodnutím Ministerstva �ivotního 

prostYedí ze dne 12.10.2022 pod .& j. & MZP/2022/710/3788, platná do 13.10.2027) 

÷ osoba zposobilá pro oblast posuzování vlivo na veYejné zdraví (íslo osv�dení odborné 

zposobilosti pro oblast posuzování vlivo na veYejné zdraví ze dne 17.5.2019 . j.:  MZDR 

21465/2019-2/OVZ , poYadové íslo 3/2019) 

 

Ecological Consulting a.s., LegionáYská 1085/8, 779 00 Olomouc, tel. 

585 203 166 

 

Mgr. Daniel BednáY 3 hluková studie 

Ecological Consulting a.s., LegionáYská 1085/8, 779 00 Olomouc, Odd�lení 

Brno, Kounicova 271/13, tel. 733 531 356 

 

Ing. Pavla Albrechtová 3 rozptylová studie 

÷ autorizace ke zpracování rozptylových studií (autorizace ud�lená rozhodnutím Ministerstva 

�ivotního prostYedí .j.: 2993/740/06/DK ze dne 11.10.2006. V souladu s § 42 odst. 5 zákona . 

201/2012 Sb. platí autorizace i nadále podle nového zákona, který pYedpokládá její 

neomezenou platnost.) 

Gagarinova 1081/29, 165 00, Praha 6, I: 74474766, Tel: + 420 728 298 499 

p.albrechtova@email.cz 

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       3 

www.ecological.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BYezen 2023        Mgr. Bc. Petra Povýailová 

 

 

 

 

Prvotní dokumentace je ulo�ena v archivu objednatele. 

 

 

Rozd�lovník: 

1x výtisk, 1x CD:   CEKR CZ s.r.o. 

3x výtisk, 1x digitální verze:  Krajský úYad Olomouckého kraje 

0x výtisk, 1x digitální verze:  Ecological Consulting a.s. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       4 

www.ecological.cz 

 

OBSAH 

 

PYÍLOHY: .................................................................................................................................6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................... 10 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU ............................................................................................................ 11 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................11 

B.I.1. Název zám�ru a jeho zaYazení dle pYílohy . 1 ......................................................11 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru ......................................................................................11 

B.I.3. Umíst�ní zám�ru ...................................................................................................12 

B.I.4. Charakter zám�ru a mo�nost kumulace s jinými zám�ry .......................................14 

B.I.5. Zdovodn�ní potYeby zám�ru a jeho umíst�ní, vetn� pYehledu zva�ovaných variant 

a hlavních dovodo (i z hlediska �ivotního prostYedí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ......15 

B.I.6. Struný popis technického a technologického Yeaení zám�ru ................................15 

B.I.7. PYedpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokonení ......................26 

B.I.8. Výet dotených územních samosprávných celko .................................................26 

B.I.9. Výet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgáno, které budou 

tato rozhodnutí vydávat ...................................................................................................26 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH...........................................................................................................27 

B.II.1. Zábor pody ...........................................................................................................27 

B.II.2. Odb�r a spotYeba vody .........................................................................................27 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje ...........................................................................28 

B.II.4. Ostatní surovinové zdroje .....................................................................................29 

B.II.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .............................................................30 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ........................................................................................................32 

B.III.1. Ovzduaí ...............................................................................................................32 

B.III.2. Odpadní vody a srá�kové vody ............................................................................50 

B.III.3. Odpady ................................................................................................................51 

B.III.4. Hlukové pom�ry ...................................................................................................56 

B.III.5. Rizika havárií .......................................................................................................60 

B.III.6. DoplIující údaje ...................................................................................................62 

C. ÚDAJE O STAVU }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ V DOTENÉM ÚZEMÍ ................................ 63 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       5 

www.ecological.cz 

 

C.I. VÝET NEJZÁVA}N�JaÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTENÉHO ÚZEMÍ ...........63 

C.I.1. Charakteristika území ............................................................................................63 

C.I.2. Klima a ovzduaí .....................................................................................................63 

C.I.3. Geologická stavba a hydrogeologické pom�ry .......................................................66 

C.I.4. Nerostné suroviny ..................................................................................................68 

C.I.5. Geomorfologie .......................................................................................................68 

C.I.6. Hydrologické pom�ry .............................................................................................69 

C.I.7. Pody ......................................................................................................................70 

C.I.8. Významné krajinné prvky .......................................................................................71 

C.I.9. Územní systém ekologické stability .......................................................................71 

C.I.10. Flóra a fauna .......................................................................................................72 

C.I.11. Biologická rozmanitost .........................................................................................72 

C.I.12. Zvláat� chrán�ná území a pYírodní parky .............................................................73 

C.I.13. Území chrán�ná na základ� mezinárodních úmluv ..............................................73 

C.I.14. Památné stromy ..................................................................................................74 

C.I.15. Nemovité kulturní památky, archeologická a paleontologická naleziat� ...............74 

C.I.16. Území se zvýaenou citlivostí, resp. zranitelností ..................................................74 

C.II. STRUNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLO}EK }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ V DOTENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ 

BUDOU PRAVD�PODOBN� VÝZNAMN� OVLIVN�NY .......................................................................75 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ ........... 76 

D.I. CHARAKTERISTIKA MO}NÝCH VLIVo A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA 

PRAVD�PODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI) ..................................................76 

D.I.1. Vlivy na flóru, faunu a biologickou diverzitu ...........................................................76 

D.I.2. Vliv na významné krajinné prvky, ÚSES, chrán�ná území a památné stromy ........76 

D.I.3. Vlivy na estetickou hodnotu krajiny ........................................................................77 

D.I.4. Vlivy na ovzduaí a klima ........................................................................................78 

D.I.5. Vlivy na podu .........................................................................................................82 

D.I.6. Vlivy na nerostné zdroje a geologické prostYedí .....................................................83 

D.I.7. Vlivy na povrchové a podzemní vody.....................................................................83 

D.I.8. Vlivy stavby na veYejné zdraví ...............................................................................84 

D.I.9. Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziat� ................87 

D.I.10. Ostatní vlivy .........................................................................................................87 

D.I.11. Vliv produkce odpado ..........................................................................................90 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       6 

www.ecological.cz 

 

D.II. ROZSAH VLIVo VZHLEDEM K ZASA}ENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ..............................................90 

D.III. ÚDAJE O MO}NÝCH VÝZNAMNÝCH NEPYÍZNIVÝCH VLIVECH PYESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .90 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATYENÍ K PREVENCI, VYLOUENÍ A SNÍ}ENÍ VaECH VÝZNAMNÝCH 

NEPYÍZNIVÝCH VLIVo NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JE TO VZHLEDEM K 

ZÁM�RU MO}NÉ ........................................................................................................................91 

D.V. CHARAKTERISTIKA POU}ITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PYEDPOKLADo A DoKAZo 

PRO ZJIaT�NÍ A HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVo ZÁM�RU NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ .........................91 

D.VI. CHARAKTERISTIKA VaECH OBTÍ}Í (TECHNICKÝCH NEDOSTATKo NEBO NEDOSTATKo VE 

ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PYI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ, A HLAVNÍCH NEJISTOT Z NICH 

PLYNOUCÍCH ............................................................................................................................92 

E. POROVNÁNÍ VARIANT YEaENÍ ZÁM�RU ....................................................................... 93 

F. DOPLGUJÍCÍ ÚDAJE ......................................................................................................... 93 

G. VaEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .............. 94 

H. PYÍLOHY ........................................................................................................................... 97 

SEZNAM VYBRANÝCH PODKLADOVÝCH MATERIÁLo ...................................................... 98 

 

PYílohy: 

PYíloha 1 Koordinaní situace zám�ru 

PYíloha 2  VyjádYení pYísluaného úYadu územního plánování k zám�ru z hlediska územn� 

plánovací dokumentace  

PYíloha 3  Stanovisko orgánu ochrany pYírody podle § 45i odst. 1 zákona o ochran� 

pYírody a krajiny  

PYíloha 4 Hluková studie 

PYíloha 5  Rozptylová studie 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       7 

www.ecological.cz 

 

Seznam pou�itých zkratek 

 

CO  oxid uhelnatý 

.j.  íslo jednací 

R  eská republika 

dB  decibel 

EIA  Environmental Impact Assessment 

EVL  evropsky významná lokalita 

EU  Evropská unie 

CHOPAV chrán�ná oblast pYirozené akumulace vod 

IDVT  identifikátor vodního toku 

IPPC  Integrated Pollution Prevention and Control 

KÚ  krajský úYad 

k.ú.  katastrální území 

M}P  Ministerstvo �ivotního prostYedí 

NO2  oxid dusiitý 

NOx  oxidy dusíku 

PO  ptaí oblast 

PUPFL pozemky urené k pln�ní funkcí lesa 

YSD  Yeditelství silnic a dálnic 

SEKM  systém evidence kontaminovaných míst 

TZL  tuhé zneiaeující látky 

ÚAN  území s archeologickými nálezy 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

VKP  významný krajinný prvek 

ZCHÚ  zákonem chrán�né území 

ZOPV  zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo na �ivotní prostYedí a o zm�n� 

n�kterých souvisejících zákono (zákon o posuzování vlivo na �ivotní prostYedí) 

ZPF  zem�d�lský podní fond 

�b  �elezobeton 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       8 

www.ecological.cz 

 

ÚVOD 

PYedkládané Oznámení bylo zpracováno dle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo 

na �ivotní prostYedí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

(dále jen ZOPV) v rozsahu pYílohy . 3 k výae uvedenému zákonu.  

PYedm�tný dokument byl zpracován na základ� objednávky firmy CEKR CZ s.r.o., Mazalova 

57/2, 787 01 aumperk (IO 278 21 251), který na základ� plné moci zastupuje oznamovatele 

a investora zám�ru FRISCHBETON s.r.o., se sídlem Kaírkova 982/4, 158 00 Praha 5 3 

Jinonice (IO: 40743187), který bude provozovatelem pYedkládaného zám�ru. 

Zám�rem investora je umíst�ní mobilní betonárky do zpevn�né plochy, kde v pYedchozí etap� 

bylo povoleno kompletní odstran�ní zaYízení zastaralé nefunkní betonárny. 

Souhlas s odstran�ním stavby .72/2022 vydal dne 02.11.2022 Magistrát m�sta PYerova, 

Odbor stavebního úYadu a �ivotního prostYedí, Ing. Jana Plíaková, spis.zn. 

2022/210261/STAV/SU/JP. Jednotlivé ásti stávající betonárky budou odstran�ny, zostane 

pouze vyklizená zpevn�ná plocha. Odstran�ní povodní betonárny není souástí pYedm�tného 

zám�ru. 

Zposob vyu�ití území se stavebním zám�rem nem�ní. Napojení nové betonárny na sít� 

elektro, vodovod a kanalizaci bude provedeno ze stávajících in�enýrských sítí areálu firmy, 

zpevn�né manipulaní plochy a komunikace zostávají stávající. VeYejná komunikace nebude 

umíst�ním stavby stavebn� dotena. 

Výhledová roní produkce betonových sm�sí je uva�ována 46 000 t/rok. PYedm�tný zám�r tak 

naplIuje dikci bodu 41 ZaYízení na výrobu keramických produkto vypalováním, zejména 

stYeaních taaek, cihel, �áruvzdorných cihel, dla�dic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od 

stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a výrobko s kapacitou od stanoveného 

limitu.(25.000 t/rok), kategorie II, pYílohy . 1 k ZOPV. PYísluaným úYadem pro vedení 

zjiaeovacího Yízení je Krajský úYad Olomouckého kraje. 

Hodnocený zám�r zahrnuje jednu variantu technického a technologického Yeaení. Rozsah 

zpracování jednotlivých kapitol je dán významem, který pro jednotlivé posuzované slo�ky 

�ivotního prostYedí pYedm�tný zám�r má.  

Zám�r je v souladu s Územním plánem statutárního m�sta PYerova.  

Dle vyjádYení Magistrátu m�sta PYerova, odboru koncepce a strategického rozvoje, které je 

souástí závazného koordinovaného závazného stanoviska ze dne 1.12.2022 ( .j. 

MMPr/203486/2022) (pYíloha 2), je zám�r z hlediska platného územního plánu statutárního 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       9 

www.ecological.cz 

 

m�sta PYerova pYípustný. Zám�r je umíst�n na plochy v zastavitelném území s vyu�itím plochy 

výroby 3 smíaené plochy obanského vybavení a výroby.  

Dalaím zásadním dokladem v tomto smyslu (pYíloha 3) je stanovisko orgánu ochrany pYírody 

Krajského úYadu Olomouckého kraje (.j.: KUOK 27120/2023) ze dne 24.2.2023 o vlivu 

zám�ru na území soustavy NATURA 2000. Dle pYedm�tného stanoviska nemo�e mít zám�r 

významný vliv na pYedm�t ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptaí 

oblasti soustavy Natura 2000. 

 

Hlavním podkladem pro vypracování Oznámení je projektová dokumentace pro územní 

souhlas >Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< zpracovaná firmou 

FORTEX STAVBY s.r.o. - stavební projekce v ervenci 2022. 

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       10 

www.ecological.cz 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

Vlastník/Oznamovatel: 

Název: FRISCHBETON s.r.o. 

Adresa: Kaírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

IO:  40743187 

 

Oprávn�ný zástupce oznamovatele: 

Název: CEKR CZ s.r.o., 

Adresa: Mazalova 57/2, 787 01 aumperk 

IO: 278 21 251 

Jméno: Mgr. Lenka Zemánková 

Telefon:  + 420 775 745 368 

Email: zemankova@cekrcz.eu 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       11 

www.ecological.cz 

 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

B.I. Základní údaje 

 

B.I.1. Název zám�ru a jeho zaYazení dle pYílohy . 1  

Posuzovaný zám�r >Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

splIuje kritéria stanovená v ZOPV, v pYíloze . 1, kategorii II, bod 41 ZaYízení na výrobu 

keramických produkto vypalováním, zejména stYeaních taaek, cihel, �áruvzdorných cihel, 

dla�dic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních 

stavebních hmot a výrobko s kapacitou od stanoveného limitu.(25.000 t/rok).<. 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

PYedm�tem stavby je výstavba mobilní betonárny pro výrobu betonu na velkých stavbách. 

Tato bude umíst�na jako mobilní výrobek plnící funkci stavby. Stavebnicová konstrukce 

umo�Iuje snadný pYevoz a pYizposobení konkrétnímu místu. 

Technický výkon betonárny je 100 m3/h, celková maximální roní kapacita výroby je 

uva�ována 46 000t/rok. 

Základním dovodem pro vybudování mobilní betonárny je výroba betonových sm�sí pro 

stavbu dálniního úseku - obchvatu m�sta PYerova (stavba D1 3 Yíkovice 3 PYerov). Jedná se 

o stavbu doasnou, s provozem mobilní betonárny se uva�uje maximáln� do 31.12.2027.  

Mobilní betonárna bude umíst�na do zpevn�né plochy, kde v pYedchozí etap� bylo povoleno 

kompletní odstran�ní zaYízení zastaralé nefunkní betonárny. Jednotlivé ásti stávající 

betonárky budou odstran�ny, zostane pouze vyklizená zpevn�ná plocha. Odstran�ní povodní 

betonárny není souástí pYedm�tného zám�ru. 

Zposob vyu�ití území se stavebním zám�rem nem�ní. Napojení nové betonárny na sít� 

elektro, vodovod a kanalizaci bude provedeno ze stávajících in�enýrských sítí areálu firmy, 

zpevn�né manipulaní plochy a komunikace zostávají stávající. VeYejná komunikace nebude 

umíst�ním stavby stavebn� dotena. 

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       12 

www.ecological.cz 

 

Základní technické údaje.  

a. Betonárka:  

- technický výkon (dle výrobce)     100 m3/h 

- max. u�itený výkon zaYízení     90 m3/h 

- objem míchacího jádra - erstvý beton   2,25 m3 

b. Yadový kapsový zásobník:  

- aktivní zásoba kameniva a písku    50 m3 

- poet komor - frakcí kameniva    4  

- nejv�taí pou�itelná frakce    22 mm  

c. Cementové hospodáYství:  

- poet zásobníko cementu a popílku    3 

- obsah zásobníko celkem     300 t 

- anekové dopravníky s uzavírací klapkou   3 

d. Váhy:  

- vá�ící dopravní pás s dopravníkovým dávkovaem   5000 kg 

- váha na cement        1200kg 

- váha na vodu        600 kg 

- váha na pYísady do betonu      20 kg 

 

Výhledová produkce betonových sm�sí je uva�ována 46 000 t/rok.  

 

 

B.I.3. Umíst�ní zám�ru 

Kraj:    Olomoucký  

Okres:   PYerov 

Obec:   PYerov 

Katastrální území:  PYerov [734713] 

Parcelní ísla:  p.. st.1010, p.. 1013/1, p.. st.1014, p.. 6136/3 

 

PYedm�tný zám�r je situován na území statutárního m�sta PYerova, v areálu, kde byla 

situována betonárna. 

Stavba se nachází na pozemcích v katastrálním území PYerov [734713], na jihozápadním 

okraji m�sta, v promyslové zón�. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       13 

www.ecological.cz 

 

Nejbli�aí zástavba pro bydlení se nachází východn� ve vzdálenosti cca 555 m vzduanou arou 

od areálu mobilní betonárny. Areál je napojen na veYejnou komunikaní síe, a to pYímo na 

silnici II. tYídy . 434. Výstavbou nedochází ke zm�n� dopravního Yeaení areálu, parkovací 

plochy zostávají stávající. Nov� budou zYízeny pYípojky vodovodu a elektro NN napojené na 

areálový rozvod in�enýrských sítí. 

Okolní navazující plochy budou i nadále slou�it jako manipulaní. Sousední stavební objekty 

nebudou doteny. 

 

Seznam dotených pozemko dle katastru nemovitostí je uveden ní�e (a dále viz situace 

PYíloha 1). 

íslo parcely druh pozemku  vlastník 
p.. st.1010 zastav�ná plocha a nádvoYí EKO Agrostav a.s.,  

Tovaovská 300,  
PYerov I-M�sto, 75002 PYerov 

p.. 1013/1 ostatní plocha 
p.. st.1014 zastav�ná plocha a nádvoYí 
p.. 6136/3 ostatní plocha 
 
 

Umíst�ní zám�ru v airaích vztazích je pak zYejmé z obrázku ní�e. 

Obrázek 1 Umíst�ní zám�ru 3 airaí vztahy 

 
 

 
 

  

zájmová lokalita 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       14 

www.ecological.cz 

 

B.I.4. Charakter zám�ru a mo�nost kumulace s jinými zám�ry  

Charakter stavby:  

Jedná se o novou doasnou stavbu - umíst�ní mobilní betonárky do zpevn�né plochy, kde 

v pYedchozí etap� výstavby bylo povoleno kompletní odstran�ní zaYízení zastaralé nefunkní 

betonárny. 

Souhlas s odstran�ním stavby .72/2022 vydal dne 02.11.2022 Magistrát m�sta PYerova, 

Odbor stavebního úYadu a �ivotního prostYedí, Ing. Jana Plíaková, spis.zn. 

2022/210261/STAV/SU/JP. Jednotlivé ásti stávající betonárky budou odstran�ny, zostane 

pouze vyklizená zpevn�ná plocha. 

Zposob vyu�ití území se stavebním zám�rem nem�ní. Napojení nové betonárny na sít� 

elektro a vodovod bude provedeno ze stávajících in�enýrských sítí areálu firmy, zpevn�né 

manipulaní plochy a komunikace zostávají stávající. VeYejná komunikace nebude umíst�ním 

stavby stavebn� dotena. 

Výhledová produkce betonových sm�sí je uva�ována 46 000 t/rok.  

Po prov�Yení pYísluaných podklado (Informaní systémy CENIA/EIA/SEA) jsou v souasné 

dob� v relevantní blízkosti zám�ru pYipravovány následující zám�ry s potenciálem mo�ných 

kumulativních i synergických vlivo: 

- Betonárna PYerov - optimalizace výrobní kapacity, k.ú. PYerov (kód v IS EIA: OLK893) 

3 jedná se o stávající betonárnu, kde doalo k navýaení kapacity produkovaných 

betonových sm�sí. Oznamovatel uva�oval se zprovozn�ním zám�ru v roce 2021. 

Vzhledem k tomu ji� podklady pro zpracování hlukové a rozptylové studie 

pYedm�tného zám�ru mobilní betonárny zahrnují i dopravu a provoz zám�ru 

>Betonárny PYerov< promítnuté do stávajícího pozadí lokality. 

- Retail Park PYerov (kód v IS EIA: OLK915) 3 výstavba prodejny v míst� areálu bývalé 

firmy KAZETO s.r.o. Realizace zám�ru je plánována v letech 2023 3 2024. Samotný 

zám�r nemo�e mít kumulativní vliv ani synergický vliv. K jistému ovlivn�ní mo�e dojít 

v oblasti dopravy, kdy budou pro dopravu vyu�ívány stejné dopravní trasy. Vzhledem 

k intenzit� dopravy spojené s provozem mobilní betonárny i doasností tohoto zám�ru 

není kumulativní ani synergický vliv významný. 

 

Zpracovateli oznámení není známo, �e by v doteném území byly v souasné dob� 

projednávány jiné zám�ry nad rámec výae uvedeného, které by mohly mít 

potenciáln� významné kumulativní a synergické vlivy na �ivotní prostYedí s vlivy pYedm�tného 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       15 

www.ecological.cz 

 

zám�ru a které by m�ly být souástí tohoto posuzování. Ostatní ji� realizované zám�ry tvoYí 

tzv. stávající pozadí, se kterým je v hodnocení takto uva�ováno.  

 

B.I.5. Zdovodn�ní potYeby zám�ru a jeho umíst�ní, vetn� pYehledu zva�ovaných variant 

a hlavních dovodo (i z hlediska �ivotního prostYedí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

Jedná se o doasnou technologickou stavbu, která bude v provozu po dobu výstavby 

obchvatu m�sta PYerov (stavba D1 3 Yíkovice 3 PYerov) maximáln� do 31.12.2027, 

pYedpoklad provozování od 05/2023. Zám�r je umíst�n v blízkosti plánovaného obchvatu 

PYerova s dobrou dostupností na stavbu. 

Doprava betonových sm�sí z jiných provozoven (z v�taích vzdáleností) se nejeví jako lepaí 

ekologické a ekonomické Yeaení.  

Pro plochu betonárny je zvolena plocha v promyslovém areálu v míst�, kde ji� betonárna 

provozována byla.  

 

B.I.6. Struný popis technického a technologického Yeaení zám�ru  

Projekt je len�n na jeden stavební objekt SO 700 3 mobilní betonárka. 

 

Betonárna je osazena míchacím jádrem s elektro pohonem o pYíkonu 65kW a dv�ma 

pYevodovkami. Cementové hospodáYství se skládá ze tYí zásobníko (sil), ka�dé o objemu 

100 t. Sila jsou opatYena odvzduaIovacími 3 odluovacími filtry. 

 

Popis betonárny z hlediska úelu a technologie výroby.  

Mobilní betonárka EUROMIX 2000 byla vyvinuta pro výrobu transportbetonu nebo pro výrobu 

betonu na velkých stavbách. Stavebnicová konstrukce umo�Iuje snadný pYevoz a 

pYizposobení podmínkám konkrétního místa pou�ití.  

Základní technické údaje.  

e. Betonárka:  

- technický výkon (dle výrobce)     100 m3/h 

- max. u�itený výkon zaYízení     90 m3/h 

- objem míchacího jádra - erstvý beton   2,25 m3 

f. Yadový kapsový zásobník:  

- aktivní zásoba kameniva a písku    50 m3 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       16 

www.ecological.cz 

 

- poet komor - frakcí kameniva    4  

- nejv�taí pou�itelná frakce    22 mm  

g. Cementové hospodáYství:  

- poet zásobníko cementu a popílku    3 

- obsah zásobníko celkem     300 t 

- anekové dopravníky s uzavírací klapkou   3 

h. Váhy:  

- vá�ící dopravní pás s dopravníkovým dávkovaem   5000 kg 

- váha na cement        1200kg 

- váha na vodu        600 kg 

- váha na pYísady do betonu      20 kg 

i. In�enýrské sít�  

- pYívod vody      DN 80 

- protok vody      65 m3/hod 

- instalovaný pYíkon     3x 400/240 - V, 130kW 

- rozvod NN - rozvad�     4 sady pojistek 250A 

j. PYídavná zaYízení  

- kotelna na L TO  ohYev technologické vody a 

kameniva horkým vzduchem  

- RC zaYízení      na separaci kameniva a kalové vody 

- náhradní zdroj      elektrocentrála 

- ATS zaYízení  automatická tlaková stanice na 

zvyaování tlaku vody v potrubí  

k. Míchací centrum:  

Typ:       BHS OKX2,25 

r.v.      2007 

v..       B - 5353 - 100 - 01  

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       17 

www.ecological.cz 

 

Popis zaYízení a technologie výroby  

Betonárka je osazena míchacím jádrem BHS DKX 2,25 S s elektro pohonem o pYíkonu 65kW 

a dv�ma pYevodovkami. Jedná se o dvouhYídelové horizontální míchací jádro o u�iteném 

obsahu 2,25 m3 erstvého betonu. Toto míchací jádro s váhovým dávkováním kameniva, 

vody, cementu a plastifikaních pYísad, je dopln�no Yadovým kapsovým zásobníkem, který 

slou�í k uskladn�ní potYebné provozní zásoby kameniva ve tyYech frakcích, jeho nadávkování 

v potYebné hmotnosti a dopravení do míchacího jádra.  

Jednotlivé kapsy Yadového kapsového zásobníku jsou opatYeny pneumatickým výpustným 

uzáv�rem, kterým je kamenivo dávkováno do vá�ícího pasu a následn� pYesypáno na aípový 

dopravníkový pas, který dávkuje kamenivo do míchacího jádra.  

PYesnost vá�ení váhy kameniva zajiaeují ohybové tenzometry s vá�ivostí 0 3 5000 kg. Její 

pYesnost je dle metrologického zákona pravideln� kontrolována a je vydán protokol o vá�ivosti.  

Cementové hospodáYství se skládá ze tYí zásobníko (sil), ka�dé o objemu 100 t, postavených 

na betonových fundamentech s kotvícími prvky na nohy sil, dodaných výrobcem betonárny 

(SBM). Celková maximální zásoba je 300 t. Vaechny komory zásobníko jsou opatYeny 

odvzduaIovacími - odluovacími filtry, vybavenými mechanickým oklepem. Úlet prachových 

ástic z filtro tvoYí 0,01 %, max. 50 mg/m3 vzduchu. Aby nemohlo dojít k destrukci zásobníku v 

pYípad� zvýaení tlaku pYi pln�ní, nebo sní�ení pYi vypouat�ní pYípadn� poruae filtraního 

zaYízeni, je ka�dý zásobník vybaven mechanickou pYetlakovou a podtlakovou klapkou, u ní� je 

mo�né nastavit hodnotu pYetlaku nebo podtlaku od 0,01 - 0,04 Mpa. PYi dosa�ení maximálního 

tlaku nebo podtlaku se klapka sama otevYe. PYi pln�ní zásobníko z cisterny na cement a 

dosa�ení maximální hladiny cementu v sile se aktivuje motýlková sonda, ze které vychází 

impuls pro pokyn uzavYení pneumatického ventilu plnícího potrubí a akustický signál.  

Cement se dopravuje ze zásobníko cementu, anekovými dopravníky do uzavYené váhy 

cementu, která je umíst�na nad míchacím centrem. Vaechny dopravní cesty cementu vetn� 

pneumatické dopravy jsou kryté a vzduchot�sné. 

Nad míchacím jádrem je rovn�� umíst�na d�lená váha na zám�sovou vodu konstrukn� 

upravena pro pou�ití isté i kalové vody z recyklaního zaYízení.  

Dvoukomorová váha na plastifikaní pYísady je umíst�na nad váhou vody a její vypouat�ní je 

samospádem do navá�ené dávky vody ve váze.  

Dávkování komponento a míchání betonové sm�si probíhá v automatickém re�imu, který je - 

Yízen mikroprocesorovým Yídicím systémem fa. Dorner Electronic GmbH. Zadávání druhu a 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       18 

www.ecological.cz 

 

mno�ství vyráb�ného betonu provádí proakolená obsluha z velínu, který je umíst�n vedle 

betonárny. Celý proces a prob�h výrobního cyklu, sleduje obsluha na monitoru Yídícího 

poítae, kde se zobrazují funkce a technologické schéma výroby a provozu betonárny. 

ZároveI je vytisknut dodací list s údaji dle pYísluaných národních pYedpiso a po�adavko 

u�ivatele. 

Yídicí systém (YS) 

ZaYízení pracuje na principu dávkování vstupních frakcí kameniva, vody a cementu, z 

jednotlivých násypek a vah, v mno�ství dle zadané receptury. YS je vytvoYen tak, aby dle 

zadané receptury navá�il a vyrobil zadané mno�ství metru kubických erstvého betonu v 

potYebné konzistenci dle pYání zákazníka.  

Recyklaní zaYízení  

Recyklaní zaYízení zajiaeuje likvidaci zbytku betonových sm�sí, které vznikají pYi výrob� a 

údr�b� míchacího zaYízení. Materiálové zbytky jsou vytYíd�ny na kamenivo a cementový kal. 

Ob� vytYíd�né slo�ky jsou zp�tn� pou�ity pro výrobu betonové sm�si. Provoz betonárny je 

bezodpadový. ZaYízení nám dodala fa.KLARFIX Unwelttechnik & Beratung GmbH. Kapacita 

Recyklaní zaYízení je 12 m3 betonu za hodinu, provoz je nárazový, dle potYeby.  

Stavební ást 

Vzhledem k tomu, �e technologie betonárny je konstruována jako mobilní, tvoYí základy pod 

celé technologické zaYízení zpevn�ná plocha o rozm�rech 35 x 12 m, pevnost podlo�í pod 

betonárnou musí mít 180 Mpa. Betonárka je slo�ena ze dvou ástí (náv�su), které je mo�no 

pYipojit za taha a dopravit na místo po vlastní ose. Sila se musí pYevá�et na podvalníku a 

vodárna s velínem také. Exponovaná a nejvíce zatí�ená místa pod betonárnou lze vypodlo�it 

betonovými panely. PYívod elektrického proudu a technologické vody je Yeaeno místními 

podmínkami pYi výstavb�. Ob� média lze doplnit o pYímé popYípad� podru�né m�Yení pYi 

dodávkách z jiných objekto.  

D�lící st�ny 3 skládka kameniva:  

Po�adovaná kapacita skladovacích prostor kameniva 3 4 kóje, ka�dá na 500 t kameniva. 

D�lící st�ny sekcí i kójí pro drcené kamenivo a písku budou vytvoYeny vyskládáním z 

op�rných prefabrikovaných st�n T, umíst�ných na zpevn�ný povrch bez nutnosti provedení 

pevného zalo�ení st�n. Variantou je u�ití montované ocelové st�ny (obdoba povodních 

demontovaných st�n). PYi západním okraji kójí se nachází stávající �b op�rná st�na, je mo�né 

i tuto vyu�ít. PYed realizací bude ov�Yen její stav. Souástí dodavatelské realizaní 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       19 

www.ecological.cz 

 

dokumentace bude celkový statický posudek st�n. Tím bude stanoven zposob zatí�ení i 

maximální výaka op�rných st�n. D�lící st�ny jsou navr�eny v celkové délce cca 105 m. 

(80,5 m nové, 20 m stávající). PYedpokládaná výaka do 4,0 m. 

Po ukonení �ivotnosti betonárny budou op�rné st�ny demontovány a odklizeny i op�tovn� 

vyu�ity. 

 

Princip výroby  

Do míchaky je pln�no kamenivo, cement, popílek, voda a plastifikaní pYísady, po namíchání 

je míchaka vyprázdn�na pYes výsypný ku�el do automixu.  

 

Popis tepeln�-technického vybavení  

Topný systém slou�í k napaYování boxo s materiálem, k temperování mísící ploainy a ohYívání 

vody. Zásobování teplem probíhá pomocí parního kotle s parním ventilem a Yízením.  

Souástí zaYízení jsou: 

- parní kotel s pYípravou vody 

- Yídicí systém pro injektá� páry s externí Yídící skYíní a regulaními ventily 

- zásobníkový ohYíva vody 

- ohYíva vzduchu pro mísící ploainu.  

 

Provedení topné centrály:  

V topné centrále je vestav�n parní kotel a pYíprava teplé vody.  

 

K tomu nále�í: 

- parní kotel s olejovým hoYákem a s bezpen�-technickým vybavením: Výkon 580 kW; 
Mno�ství páry 900 kg/h; Tlak páry 0,5 bar. Instalován bude kotel Vitoplex 100 LS, Typ 
SXD, výkon 900 kg/h. Jde parní kotel s provozním tlakem max. 1 bar. 

- rozvodná skYíI pro kotel 

- zm�kovací zaYízení a dávkování 

- nádr� na kondenzát 

- napájecí erpadlo kotle 

- kompletní trubkoví s armaturami 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       20 

www.ecological.cz 

 

- nerezový komín 

- elektrické topné t�leso jako chráni proti mrazu 

- sklad oleje v dvoust�nných skladovacích nádr�ích 

 

Kotel bude vybaven hoYákem Weishaupt WM-L 10/3-A Multiflam® s mana�erem hoYáku 

WFM50. Patentovaná technologie Weishaupt multiflam® umo�Iuje u velkých spalovacích 

systémo dosa�ení obzvláat� nízkých hodnot emisí.  

Základním prvkem je speciální Míchací zaYízení, které vytváYí vnitYní recirkulaci spalin. Tím se 

ochladí plamen a sní�í se tvorba oxido dusíku. Dosa�itelné hodnoty NO³ jsou srovnatelné s 

hodnotami kompaktních hoYáko.  

HoYák:Výrobce Weishaupt; Typ WM-L 10/3-A Multiflam; atítkový výkon 200 3 900 kW.  

Výkon hoYáku bude regulován pro potYeby kotle - pYi úinnosti kotle 92% a výkonu 580 kW 

bude pYíkon kotelny, tedy výkon hoYáku 630,4 kW.  

PYedpokládaná roní spotYeba ELTO cca 9000 l. Zásobování topným olejem ze sousedního 

kontejneru.  

Instalována bude i úprava vody se zm�kením a dávkovacím zaYízením pro vodu pYivád�nou 

do kotle.  

Komín z nerezové oceli v segmentovém provedení vetn� isticího otvoru a uzáv�ru ústí. 

Komín je dvoust�nný systém III FU. Celková výaka: cca. 9,6 m nad zemí, prom�r 450 mm. 

Zásobník 3 ohYíva vody k ohYevu upravené vody jako nepYímý systém se zásobováním vody 

z parního kotle.  

Bezpenostn� technické vybavení s expanzní nádobou, bezpenostním ventilem, atd. Interní 

potrubí a kabelá� uvnitY topné centrály. 

V kontejneru bude instalován parní kotel s izolací a pYísluaenstvím jako velkoobjemový kotel. 

Výkon:    580 kW 

Mno�ství páry:       900 kg/h 

Tlak páry:             0,5 bar 

Vetn� olejového hoYáku pro topný olej EL.  

Instalován bude kotel Vitoplex 100 LS, Typ SXD, výkon 900 kg/h. Jde o parní kotel 

s provozním tlakem max. 1 bar.  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       21 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 1 Parametry kotle  

Výkon parního kotle
*1   900 kg/h 

Jmenovitý tepelný výkon   580 kW 

Celkový jmenovitý tepelný pYíkon (pYi úinnosti 92 %) 630,4 kW 

Abgaskennwerte
*2

 
Teplota 
- pYi jmenovitém tepelném výkonu  
- pYi dílím zatí�ení   

 
 

200ºC 
130ºC 

*1
PYi teplot� napájecí vody 80 ºC. 

*2
Vypoítané hodnoty pro dimenzování zaYízení na vyu�ití odpadních plyno dle DIN 4750 pYi pYepotu 

na 13 % CO2 u topného oleje EL a na 10 % CO2 u zemního plynu. 

   M�Yená teplota spalin pYi teplot� spalovacího vzduchu 20 ºC. 

 

Specifikace ELTO 

ELTO (ve smyslu SN 650201 hoYlavá kapalina III. tYídy) 

Bod vzplanutí min. 56OC b��n� 68OC 

Bod tuhnutí max. -15OC b��n� -34OC 

Hustota pYi 20OC 860 kg/m3 

Kin. viskozita pYi 20OC max 6km/s 

VýhYevnost      - 42900 KJ/kg 

Maximální obsah vody    - 0,5 % 

Maximální obsah popela   - 0,01 % 

Maximální obsah síry   - 0,1 % hm.  

 

Popis technologií ke sni�ování emisí 

K zamezení praanosti jsou sila vybavena odluovai s prom�rem 600 mm. Válcový prachový 

filtr slou�í k odstraIování jemných prachových ástic pYi pYeprav� cementu do sil. ZároveI tato 

sila pYi odb�ru provzduaIuje. Filtr je vybaven vým�nnými vlo�kami a jejich regenerace je 

provád�na pomocí tlakového vzduchu.  

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       22 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 2 Technické parametry filtru  

Typ filtru   WAM FC2J13V  
Poet filtro  3  
Typ filtraních vlo�ek  kazetové  
Poet vlo�ek  8 ks  
Filtraní plocha  13 m2  
Zposob regenerace  JET systém  
Prom�r filtru  600  
Pracovní tlak vzduchu  Min 0,5 MPa I max 0,6 MPa  

Pou�it mo�e být i obdobný typ jiného dodavatele dle aktuální situace na trhu v dob� umíst�ní 

betonárny.  

Pojistná zaYízení slou�í k ochran� cementových sil a popelkového sila proti pYetlakování pYi 

pln�ní a rovn�� proti vzniku nebezpeného podtlaku pYi vyprazdIování.  

Pojistná klapka pracuje na principu mechanickém. Nastavení je provedeno pomocí ocelových 

pru�in.  

Jestli�e pYi pln�ní sila stoupne tlak nad nastavenou hodnotu, dojde k otevYení pojistné klapky, 

a tím ke spojení vnitYku sila s okolní atmosférou, ím� dojde k vyrovnání tlako. Nebezpeí 

pYetlakování cementem/popílkem nastává pYi ucpaném nebo poakozeném prachovém filtru.  

 

Omezení emisí TZL: 

Vaechny dopravní cesty cementu, vetn� pneumatické dopravy jsou kryté a vzduchot�sné.  

Jako jiný zdroj prachu pYichází v úvahu pouze prach z manipulace s drceným kamenivem a od 

pohybu dopravních prostYedko. Minimalizace imisní zát��e na suspendované prachové 

ástice bude realizována skráp�ním a zvlhovacím a zametacím vozem jak vlastní plochy tak i 

okolí. PYi provozu bude provedeno pravidelné (denní, sm�na) iat�ní manipulaních, 

dopravních a provozních ploch a pYíjezdových tras.  

 

Budou dodr�ovány podmínky z hlediska minimalizace vlivu zám�ru na ovzduaí: 

÷ Bude provád�no pravidelné denní ist�ní manipulaních, dopravních a provozních 

ploch a pYíjezdových tras. 

÷ V období suchého poasí budou manipulaní plochy pravideln� skráp�ny k zamezení 

aíYení sekundární praanosti pojezdem nákladních automobilo a mobilních zaYízení. 

Stejn� tak budou v pYípad� nutnosti skráp�ny vozovky v areálu i navazující 

komunikace okolo tak, aby provoz nezposoboval nadm�rné zneiat�ní ovzduaí. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       23 

www.ecological.cz 

 

÷ Vaichni zam�stnanci budou seznámeni s nutností plnit opatYení na ochranu ovzduaí. 

Toto seznámení stvrdí svým podpisem do provozní evidence. 

÷ V pYípad� zneiat�ní vozidel vyjí�d�jících z areálu bude provád�no jejich iat�ní. 

÷ Bude omezena rychlosti pohybu vozidel v areálu zdroje na 10 km/hod. 

÷ Bude provád�n pravidelný úklid plochy betonárky (dle stavu ploch, ale nejmén� jednou 

denn�). 

÷ Minimalizovat zneiat�ni ovzduaí exhalacemi ze spalovacích a vzn�tových motoro 

vozidel a t��ební techniky udr�ováním jejich dobrého technického stavu a pravidelnými 

kontrolami. 

÷ V pYípad� suchého a v�trného poasí bude provád�no skráp�ní skládky kameniva, 

bude pou�íváno skráp�ní boxo. 

÷ Sila na cement budou trvale vybavena odluovacím zaYízením pro záchyt tuhých 

zneiaeujících látek. PYi poakozeném nebo odstran�ném filtru TZL není provoz sil 

povolen. 

÷ Bude provád�na pravidelná kontrola funkce filtraního zaYízení, 

÷ Zdroj zneiaeování ovzduaí bude provozován v souladu s technickými podmínkami 

stanovenými výrobcem zaYízení a bude zajiat�na jeho pravidelná údr�ba, servis a 

revize. 

÷ Záznamy o t�chto úkonech budou souástí provozní evidence. 

÷ Bude pou�íváno v�dy kamenivo prané, tj. zbavené jemných podílo, které by se pYi 

manipulaci mohly stát zdrojem praanosti. 

÷ Yidii vaech vozidel vjí�d�jících do areálu budou informováni o povinnosti vypínat 

motory pYi stání v areálu (pokud to není nutné s ohledem na provád�nou innost, napYi 

vykládku atd.). 

÷ Tato povinnost bude zahrnuta do provozního Yádu a zam�stnanci areálu budou mít 

povinnost ji po Yidiích vy�adovat. 

÷ Bude zabrán�no zbyteným pYejezdom techniky a bude dosledn� dbáno na vypínání 

motoro mechanizmo v dob� pYestávek. PYi obnov� manipulaních a technických 

prostYedko upYednostnit prostYedky splIující emisní úroveI EURO 4 a vyaaí a dalaích 

pYedpiso R a EU. 

÷ Bude vypracována Provozní evidence zdroje v souladu s pYedpisy. 

÷ Bude vypracován Provozní Yád zdroje v souladu s pYedpisy. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       24 

www.ecological.cz 

 

Detaily skráp�ní a ostatních opatYení Yeaí Provozní Yád. 

 

U vlastní betonárky bude pYívod NN zajiat�n novou pYípojkou z areálového rozvodu NN, která 

bude napojena na hlavní rozvad� betonárny. U rozvodné skYín� je po�adavek dodavatele 

betonárny 4 sad pojistek 240A, po�adovaný pYíkon 3x400/240-V, 130kW. Voda bude 

pYivedena nov� navr�enou pYípojkou vodovodu napojenou ze stávající vodom�rné aacht� na 

areálovém rozvodu vody stavebníka. 

Po�adovaný protok 65m3/hod, DN 80mm. 

Recyklaní zaYízení zajiaeuje likvidaci zbytko betonových sm�sí. Provoz betonárny je 

bezodpadový. 

 

Provozní doba bude pouze v denní dob� 3 6:00-14:30. 

- poet zam�stnanco 3 3 zam�stnanci 

- v�trání, vytáp�ní velínu a sanitárního zázemí 3 el. pYímotopy a klimatizace 

- pYíprava teplé vody 3 el. ohYíva vody (bojler) 

- zázemí (aatny, sprchy, WC) 3 ty budou umíst�ny v samostatné buIce/buIkách v 

areálu. 

 

Zposob napojení na dopravní infrastrukturu zostává stávající. Pro potYeby stavby bude 

napojení pYípadné staveniatní pYípojky vodovodu a elektra NN provedeno ze stávajících 

vnitroareálových rozvodo firmy. Na ob� pYípojky budou osazena podru�ná m�Yení. 

V rámci pYípravných prací dojde správci jednotlivých dotených sítí k vytýení pYesné polohy 

sít� a barevnému vyznaení pYímo na terénu. V daném prostoru se týká pouze sítí areálových. 

 

Vyhodnocení mo�ného ovlivn�ní slo�ek �ivotního prostYedí (vetn� bezpenostních opatYení, 

je� jsou souástí zám�ru) v souvislosti se závadnými látkami je Yeaeno dále v textu (kap. 

B.III.2., B.III.3., B.III.5., B.III.6. a D.I.7.).  

 

Integrovaná prevence 

Integrovaná prevence a omezování zneiat�ní (Integrated Pollution Prevention and Control 3 

IPPC) je pokroilým zposobem regulace promyslových a zem�d�lských inností ve vztahu 

k �ivotnímu prostYedí. Hlavní doraz je kladen na preventivní pYístup, kdy se zabraIuje 

zneiat�ní ji� pYed jeho vznikem volbou vhodných výrobních postupo, ím� dochází k úspoYe 

náklado na koncové technologie, spotYebovávané suroviny a energii. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       25 

www.ecological.cz 

 

Integrovaná prevence pYekonává princip slo�kového pYístupu, který asto vedl jen k pYenosu 

zneiat�ní z jedné slo�ky �ivotního prostYedí do druhé, a strategii koncových technologií, které 

odstraIují vzniklé zneiat�ní pYevá�n� pomocí filtro, odluovao a jiných istících zaYízení. 

Vyaaího stupn� ochrany �ivotního prostYedí je dosahováno pou�itím tzv. nejlepaích 

dostupných technik (BAT), které pYedstavují výrobní postupy nejvíce aetrné k �ivotnímu 

prostYedí, které jsou aplikovatelné za standardních technických a ekonomických podmínek. 

Souhrn evropských nejlepaích dostupných technik je uveden v referenních dokumentech 

o BAT (BREF). 

Praktickou aplikací principu IPPC je integrované povolování promyslových a zem�d�lských 

zaYízení. Integrované povolení vydává právnickému subjektu provozujícímu promyslovou nebo 

zem�d�lskou innost vymezenou v pYíloze . 1 k zákonu . 76/2002 Sb., o integrované 

prevenci, krajský úYad, pYípadn� M}P. Integrované povolení nahrazuje v�tainu slo�kových 

povolení (napY. v oblasti ochrany ovzduaí, vod a nakládání s odpady).  

PYíloha . 3 k ZOPV po�aduje, aby byl v ásti B. 6. oznámení, v pYípad� zám�ro spadajících 

do re�imu zákona o integrované prevenci, podán struný popis technického a technologického 

Yeaení zám�ru vetn� porovnání s nejlepaími dostupnými technikami, s nimi spojenými 

úrovn�mi emisí a dalaími parametry. 

 

Zásady organizace výstavby 

V souvislosti s maximální mo�nou ochranou �ivotního prostYedí pYi realizaci stavby budou 

dodr�eny následující podmínky, které budou pYevzaty do technického Yeaení projektové 

dokumentace (plán organizace výstavby, havarijní plán apod.). 

 

÷ Veakeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického 

materiálu pYes okolní obytnou zástavbu budou uskuteIovány v denní dobu. 

÷ Dodavatel stavby bude zodpov�dný za zajiat�ní Yádné údr�by a sjízdnosti vaech 

jím vyu�ívaných pYístupových cest ke staveniati po celou dobu probíhajících 

stavebních prací. 

÷ Na plochách staveniat� nebudou skladovány látky závadné vodám ani pohonné 

hmoty s výjimkou mno�ství pro jednodenní potYebu, ae ji� z dovodu pou�ití látek pro 

výstavbu i jako PHM do runího náYadí (motorové pily apod.). 

÷ Pou�ívané komunikace a zaYízení staveniat� budou pravideln� skráp�ny 

a stavební mechanismy a nákladní automobily vyjí�d�jící ze stavby budou 

dosledn� iat�ny. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       26 

www.ecological.cz 

 

÷ V prob�hu krátkodobé odstávky mechanismo budou tyto podlo�eny záchytnými 

vanami pro zachycení pYípadných úkapo ropných látek. 

÷ Látky závadné vodám budou skladovány v k tomuto úelu vyhrazených prostorách, 

zabezpeených proti úniku zneiat�ní do pody nebo vod.  

÷ Pln�ní palivy v areálu stavby bude provád�no pouze v nezbytných pYípadech, kdy 

by pln�ní mimo areál bylo organizan� neschodné nebo technicky 

nerealizovatelné.  

÷ Na staveniati nebude provád�na údr�ba mechanismo s výjimkou b��né denní 

údr�by. 

 

 

B.I.7. PYedpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokonení 

Termín zahájení provozu: 05/2023 

Termín ukonení zám�ru: 12/2027 

 

 

B.I.8. Výet dotených územních samosprávných celko 

Kraj:   Olomoucký 

Obec:   PYerov 

 

 

B.I.9. Výet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgáno, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 

 

Tabulka 3 Výet navazujících rozhodnutí 

Název aktu Ustanovení, právní pYedpis Správní úYad 

Územní souhlas 
§ 96 zák. . 183/2006 Sb., 
Stavební zákon 

Magistrát m�sta PYerova  

Umíst�ní a povolení 
provozu 
vyjmenovaného 
zdroje zneiaeování 
ovzduaí 

§11 zák. . 201/2012 Sb. Krajský úYad Olomouckého kraje 

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       27 

www.ecological.cz 

 

B.II. Údaje o vstupech 

 
B.II.1. Zábor pody 

Zám�r je situován na pozemcích v míst� bývalé betonárny v promyslové zón�. Pozemky jsou 

dle katastru nemovitostí vedeny jako zastav�ná plocha a nádvoYí a ostatní plocha. 

Pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL) ani pozemky nále�ející do zem�d�lského 

podního fondu (ZPF) doteny nebudou. 

Stavba není situována v >ochranném pásmu< lesa. 

 

 

B.II.2. Odb�r a spotYeba vody 

Odb�r vody lze pYedpokládat pYedevaím ve fázi provozu. Zdrojem pitné vody je vodovodní Yad.  

PYi výstavb� dojde k umíst�ní technologie v míst� plochy, kde byla doposud instalována 

stávající betonárna. V období výstavby bude docházet pouze k mírnému navýaení spotYeby 

vody oproti souasnému stavu, a to z dovodu potYeby vody pro samotnou výstavbu a pro 

potYebu pitné vody pro stavebníky (mno�ství je odhadováno na 5 l na osobu za den). Dále 

bude voda pYi výstavb� vyu�ívána ke skráp�ní ploch k eliminaci praanosti a k úklidu. Mno�ství 

takto spotYebované vody bude záviset na roním období, ve kterém budou práce provád�ny, a 

souvisejícím poasí. SpotYebu vody pro jednotlivé innosti spojené s realizací zám�ru nelze 

v této fázi pYesn� odhadnout. Tato problematika bude Yeaena vybraným dodavatelem stavby 

na základ� zposobu realizace stavby. Bude také nutné zajistit vodu pro technické zázemí na 

ploae staveniat�, která bude spotYebovávána pYedevaím v souvislosti s mytím rukou (zaYízení 

staveniat� jsou ji� dnes standardn� vybavena chemickým WC).  

Odb�r vody v období provozu zám�ru bude zajiat�n z hlavního Yadu vodovodu. V rámci 

stavebních prací bude vybudována pYípojka vody DN 80 mm, o délce 50 m Po�adovaný 

protok 65m3/hod. 

Voda bude pYivedena nov� navr�enou pYípojkou vodovodu napojenou ze stávající vodom�rné 

aachty na areálovém rozvodu vody. Roní spotYeba vody je 6000 m3. 

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       28 

www.ecological.cz 

 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 

Surovinové zdroje 

Na betonárn� budou pou�ívány b��né suroviny charakteristické pro tuto technologii, tj. materiály 

urené k výrob� betonových sm�sí. 

Mezi základní surovinové zdroje pro provoz betonárny cement, kamenivo, popílek, voda. Na 

ploae mobilní betonárny budou umíst�ny následující mno�ství zásobníko na vstupní suroviny: 

÷ 4 kóje na kamenivo a písek á 500 t, nejv�taí pou�itelná frakce 22mm 

÷ 3 zásobníky na cement a popílek 3 celkem 300 t, 

 

Pou�ívané suroviny v jednotlivých technologických stupních 

÷ Kamenivo frakce    8 - 16 
÷ Kamenivo frakce 11 3 16 
÷ at�rkopísek (frakce 0 3 4) 
÷ cement 
÷ popílek 
÷ plastifikátory, urychlovae tuhnutí, stabilizátory apod. 
÷ voda 

Pro výrobu 1 m3 sm�si je prom�rná potYeba surovin napYíklad: 

Kamenivo   2,0  t/m3 

Cement   0,35 3 0,36  t/m3 

Voda    150  l/m3 

PYísady   2,5 l/m3 

1 m3 betonové sm�si má hmotnost cca 2,3 t.  

 

Energetické zdroje 

Elektrická energie 

Pro potYeby výstavby je mo�né napojení staveniatní pYípojky vodovodu a elektra NN 

provedeno ze stávajících objekto firmy. Na ob� pYípojky budou osazena podru�ná m�Yení. 

 

V rámci provozu bude pYívod NN zajiat�n novou pYípojkou z areálového rozvodu NN, která 

bude napojena na hlavní rozvad� betonárny. U rozvodné skYín� je po�adavek dodavatele 

betonárny 4 sad pojistek 240A, po�adovaný pYíkon 3x400/240-V, 130kW. Roní spotYeba el. 

energie bude 110 MW. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       29 

www.ecological.cz 

 

Tepelná energie 

V areálu bude instalován parní kotel, který je vyjmenovaným zdrojem dle pYílohy . 2 zákona . 

201/2012 Sb., kód 1.1. (Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném pYíkonu od 

více ne� 0,3 MW do 5 MW vetn�). Celkový jmenovitý tepelný pYíkon parního kotle bude 630,4 

kWth. 

 

V�trání, vytáp�ní velínu a sanitárního zázemí bude pomocí el. pYímotopo a klimatizace. 

PYíprava teplé vody bude pomocí el. ohYívae vody (bojler). 

 
 
B.II.4. Ostatní surovinové zdroje 

Ostatní surovinové zdroje potYebné pYí výstavb� zám�ru 

V období výstavby pYedm�tného zám�ru je uva�ováno pou�ití materiálo a surovin v rozsahu a 

sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby, a to zejména: 

- staveniatní beton, 

- �elezobetonové prefabrikované díly a st�nové desky, 

- ocelová konstrukce, 

- ocelový trapézový plech, 

- betonové podlahové desky, 

- tekuté izolace, 

- b��né stavební hmoty (cement, vápno, cihly, písek) atd., 

- dla�dice, krytinové materiály, 

- potrubí topení a vodovodní, kanalizaní, plynovodní, 

- barvy a nástYiky, 

- spojovací materiál. 

 

Krom� uvedených materiálo a surovin se pYedpokládá spotYeba pohonných hmot (ve fázi 

realizace i provozu) pro provoz stavební techniky a dalaích souvisejících zaYízení. Pohonné 

hmoty budou odebírány z b��né distribuní sít�. 

Pro napaYování boxo s materiálem, k temperování mísící ploainy a ohYívání vody bude 

vyu�íváno parního kotle s parním ventilem a Yízením na LTO. Roní spotYeba LTO je 

uva�ována 9000 l. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       30 

www.ecological.cz 

 

Vaechny pou�ívané materiály budou splIovat po�adavky na zdravotní nezávadnost. PYesné 

mno�ství jednotlivých surovin bude souástí navazujících stupIo projektové dokumentace. 

 

 

B.II.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

V období výstavby i provozu budou vyu�ívány stávající pYístupové komunikace pro návoz a 

odvoz materiálu. Materiál do betonárny bude pYivá�en ze 3 sm�ro 3 Tovaov, Kokory a Osek 

nad Bevou. Beton bude odvá�en dv�ma sm�ry: Yíkovice a Rokytnice. 

Hlavními pYístupovými komunikacemi budou silnice I/55 a I/47, II/150, II/434 a krátký úsek 

silnice II/436, kde je oekávána nejv�taí denní intenzita nákladní staveniatní dopravy. 

K návozu materiálu bude slou�it 12 aut (24 projezdo) denn�. K odvozu materiálu bude slou�it 

15 aut (30 projezdo denn�).  

 

Intenzity stávající silniní dopravy jsou uvedeny v  Hlukové studii (pYíloha 4). Z dovodu, �e 

pYístupové trasy ítají více ne� 25 dílích úseko komunikací s roznými intenzitami dopravy, 

byla akustická zát�� spojená s nákladní dopravou zám�ru hodnocena na základ� pYírostku 

akustického výkonu na s. úseku 7-0313 silnice II/436, kde se oekává nejv�taí poet 

projezdo nákladních vozo (46/den) a na ulici Gen. atefánika (s. úsek 7-2863), která je silnicí 

III. tYídy a hypoteticky by mohla být vyu�ita jako pYístupová trasa (s maximálním potem 

projezdo nákladních vozidel 16/den). 

 

Tabulka 4 Intenzity dopravy v kategoriiích Cnossos-EU (dle CSD YSD 2020) bez nákladní 

dopravy stavby 

sítací úsek 
Den (06322 hod.) 

Lehké StYední T��ké Mot 

7-0313 7297 541 408 45 

7-2863 2490 150 97 22 

 
Tabulka 5 Intenzity dopravy v kategoriiích Cnossos-EU (dle CSD YSD 2020) vetn� nákladní 

dopravy stavby 

sítací úsek 
Den (06322 hod.) 

Lehké StYední T��ké Mot 

7-0313 7297 541 454 45 

7-2863 2490 150 113 22 

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       31 

www.ecological.cz 

 

Ostatní infrastruktura 

V souvislosti se zám�rem bude dotena i ostatní infrastruktur.. Budou realizovány pYípojky 

vody, el. energie. 

U vlastní betonárky bude pYívod NN zajiat�n novou pYípojkou z areálového rozvodu NN, která 

bude napojena na hlavní rozvad� betonárny. U rozvodné skYín� je po�adavek dodavatele 

betonárny 4 sad pojistek 240A, po�adovaný pYíkon 3x400/240-V, 130kW.  

Voda bude pYivedena nov� navr�enou pYípojkou vodovodu napojenou ze stávající vodom�rné 

aacht� na areálovém rozvodu vody stavebníka. Po�adovaný protok 65m3/hod, DN 80mm. 

 

Biologická rozmanitost 

Zám�r nebude vyu�ívat �ádný zdroj v souvislosti s biologickou rozmanitostí. S ohledem na 

rozsah stavebních prací a celkový charakter zám�ru nedojde k �ádnému významnému zásahu 

ve vztahu k biologické rozmanitosti, neboe pYímo dotené území zám�ru je ji� v souasné 

dob� velmi antropogenn� pYetvoYeno a nepYedstavuje území pYíhodné pro rozvoj populací 

zvláat� chrán�ných nebo regionáln� významných druho rostlin a �ivoicho. Stávající 

ekosystémy nebudou zám�rem nevratn� naruaeny. Areál bude oplocen, tudí� je zamezeno 

migraci zvíYat do areálu. Vzhledem k situování zám�ru do stávající promyslové zóny není ani 

významná migrace �ivoicho pYedpokládána. Bli�aí popis je uvede v kapitole C.I.11. 
  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       32 

www.ecological.cz 

 

B.III. Údaje o výstupech 

 

B.III.1. Ovzduaí 

Zám�r bude mít vliv na ovzduaí jak v období výstavby, tak v období provozu. 

 

Období výstavby 

Vlivem výstavby dojde k doasnému ovlivn�ní kvality ovzduaí, na kterém se bude podílet 

automobilová doprava (transport materiálu, stavební mechanismy), ale i vlastní plocha 

staveniat�. Rozsah této zát��e závisí na technologické kázni dodavatelo stavby a na zvolené 

technologii stavby. Vzhledem k tomu, �e se bude jednat o instalaci stavebnicové mobilní 

betonárny na plochu vyu�ívanou povodn� ke stejnému úelu, nebude ovlivn�ní nikterak 

zásadní. 

 

Období provozu 

V období provozu budou instalovány zdroje zneiaeování ovzduaí, které byly hodnoceny 

v rozptylové studii (Ing. Pavla Albrechtová, viz pYíloha 5).  

 

Filtrace emisí z provozu betonárny  

TZL (tuhé zneiaeující látky) budou unikat celkem tYemi výstupy na silech za filtry. Dále pak 

fugitivn� z ploch.  

Jako jiný zdroj prachu pYichází v úvahu pouze prach z manipulace s kamenivem a od pohybu 

dopravních prostYedko. Minimalizace imisní zát��e na suspendované prachové ástice PM10 

bude realizována skráp�ním jak vlastní pojí�d�né plochy tak i skládek kameniva.  

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       33 

www.ecological.cz 

 

 

  
Zdroj 

  Provozní 

celek  

  Technolog.  

úsek 

    Technol. 

zaYízení  

  
Odluova 

  
Výduch  

  
   

      

            
  

  Betonárka             
Technologie 

a  
  

Zkráp�ní 
  

Ploaný  

  Zdroj 101 
 

PC 101   TÚ 101     plochy     

      
  

 
  

 
  

 
  

      
    

Sila na 

cement 3x 
  Odluova   Výduch 

999 

agregace 

       
  

 
  101-103   

Obrázek 2 Blokové schéma zdroje 

 

1. BODOVÉ A PLOaNÉ ZDROJE 3 stacionární zdroje 

Stavba je mobilní technologické zaYízení 3 betonárka 3 výkon 100 m3/h, Yadový kapsový 

zásobník 3 50 m3, 3 sila na cement 3 celkem 300 t. 

Vlastní výroba betonové sm�si je provozovatelem pYedpokládána maximální s kapacitou 

46 000 t/rok. 

 

Tabulka 6 Souhrnná tabulka vzniku emisí akodlivin  

Technologie Vznik emisí akodliviny  

Kotelna  U kotelny jde o spaliny vzniklé spalováním ELTO, tj. tuhé 
emise, SO2, oxidy dusíku, CO a nespálené organické látky. 
Pouze CO a NOX mají v�taí význam.  

Tuhé emise, SO2, 
NOX, CO suma 
org. látek 

Sila  Zásobníky jsou opatYeny odluovacími filtry, v nich� se 
odluují tuhé emise od transportního vzduchu. Výdechy 
z odluovacích filtro sil jsou zdroji emisí. 

Tuhé emise 

Technologie a 
plochy  

Je zdrojem úniku tuhých akodlivin 3 fugitivn� (sekundární 
emise) 

Tuhé emise 

 

Betonárna 3 ploaný zdroj 

Technologie betonárny nespadá pod povinnost m�Yení emisí, emise unikají pYevá�n� 

fugitivn�. Emise byly stanoveny výpotem z platných emisních faktoro. 

Celý provoz betonárny bude ploaným zdrojem emisí TZL. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       34 

www.ecological.cz 

 

Parní kotel 3 bodový zdroj 

Celkový jmenovitý tepelný výkon kotle na ELTO je 580 kW, pYíkon bude 630,4 kWth. Emise z 

kotle budou prom�Yeny do 4 m�síco po uvedení do provozu. 

Tabulka 7 HODNOTY EMISNÍCH FAKTORo dle Sd�lení M}P k emisním faktorom z roku 2020 - 
Spalování paliv v kotlích (kód 1.1. dle pYílohy . 2 zákona) a spalovacích stacionárních zdrojích 
jinde neuvedených (kód 1.4. dle pYílohy . 2 zákona) do celkového jmenovitého tepelného 
pYíkonu 1 MW  

 Druh paliva NOx  CO  Jednotka Ef  

Topný olej nízkosirný  4,8  0,20  
kg · t-1  
spáleného 
paliva  

 

Roní spotYeba ELTO bude 9000 l, tedy 9000x0,86=7740 kg. Emise pak pYi spotYeb� 7,74 tun 

ELTO za rok budou:  

 

Tabulka 8 Roní emise pYi spalování ELTO  

akodlivina 
EF 
kg/t 

SpotYeba paliva  
(t/rok) 

Emise (kg/rok) Emise (g/s) 

NOx 4,8 

7,74 

37,152 0,01548 

NO    0,0147 

NO2   0,00077 

CO 0,2 1,548 0,000645 

Poloha zdroje:  Y= 535578 m X=1139152 m. 
Komín je dvoust�nný systém III FU. Celková výaka: ca. 9,6 m nad zemí, prom�r 450 mm. 

 

Dle pYílohy . 2 zákona . 201/2012, o ochran� ovzduaí se jedná o vyjmenovaný zdroj 

zneiaeování ovzduaí uvedený pod kódem 1.1 Spalování paliv v kotlích o celkovém 

jmenovitém tepelném pYíkonu od více ne� 0,3 MW do 5 MW vetn�. Dle § 11 odst. 8 zákona o 

ochran� ovzduaí se pYi �ádosti o závazné stanovisko k umíst�ní vyjmenovaného zdroje 

odborný posudek ani rozptylová studie nepYedkládá. 

 

2. LINIOVÉ ZDROJE 3 pohyb mobilních zdrojo po komunikacích: 

DOPRAVA 

Nárost dopravy mimo areál Mobilní betonárky PYerov v k.ú. PYerov bude po místních 

komunikacích, ulici Tovaovská (II/434) dále po ulicích Tovární (I/55) a Tr�ní (I/55). 

Výpoet emisních faktoro pro uvedené typy dopravních prostYedko a jednotlivé zneiaeující 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       35 

www.ecological.cz 

 

látky byl proveden pomocí programu MEFA 13 pro rychlost 80 km/h mimo obec, pro rychlost 

30 a 50 km/h pro komunikace v obci a pro rychlost 5 km/hod pro pYíjezdovou komunikaci a 

simulovaný pohyb vozidel po areálu betonárky. Výpoet byl proveden pro rok 2023 a emisní 

úroveI EURO4.  

 

Výpoet imisí 

Z pohledu zneiaeování ovzduaí budou z provozu mobilní betonárky unikat emise tuhých 

zneiaeujících látek TZL (suspendované ástice PM10 a PM2,5). A dále z provozu parního kotle 

CO a NOx (NO2). 

V dosledku dopravy vyvolané provozem mobilní betonárky budou do ovzduaí unikat emise 

oxido dusíku (NOx) a oxid uhelnatý (CO) a suspendované ástice (PM10 a PM2,5), benzenu a 

BaP. 

Imisní limity a povolený poet jejich pYekroení za kalendáYní rok jsou uvedeny v pYíloze 1 

Zákona 201/2012 Sb. Pro vaechny z výae vyjmenovaných zneiaeujících látek jsou stanoveny 

závazné imisní limity. Hodnoty závazných imisních limito jsou vyjádYeny v µg.m-3 a vztahují se 

na standardní podmínky 3 objem pYepotený na teplotu 293,15 K a atmosférický tlak 101,325 

kPa.  

Výpoty imisních koncentrací jednotlivých zneiaeujících látek byly provedeny ve formách 

umo�Iujících porovnání s pYísluanými imisními limity. 

V následující tabulce jsou uvedeny imisní limity hodnocených zneiaeujících látek. 

 

Tabulka 9 Závazné imisní limity  

Zneiaeující 
látka 

Imisní limit 
Úel 

vyhláaení 
Parametr / Doba 

prom�rování 
Hodnota imisního limitu Datum, do 

n�ho� musí 
být limit 
dosa�en 

Oxid dusiitý 
(NO2) a oxidy 
dusíku (NOx)

[1] 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prom�r / 
1 h 

200 µg.m-3 NO2, nesmí být 
pYekroena více ne� 18krát 

za kalendáYní rok 

1.1.2010 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prom�r / 
KalendáYní rok 

40 µg.m-3 NO2 1.1.2010 

Ochrana 
ekosystémo 

Aritmetický prom�r / 
KalendáYní rok 

30 µg.m-3 NOx - 

Oxid uhelnatý 
(CO)[1] 

Ochrana 
zdraví lidí 

Maximální denní 
osmihodinový 
klouzavý prom�r 

10 mg.m-3 - 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       36 

www.ecological.cz 

 

Zneiaeující 
látka 

Imisní limit 
Úel 

vyhláaení 
Parametr / Doba 

prom�rování 
Hodnota imisního limitu Datum, do 

n�ho� musí 
být limit 
dosa�en 

Oxid siYiitý 
(SO2)

[1] 
Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prom�r / 
1 h 

350 µg.m-3, nesmí být 
pYekroena více ne� 24krát 

za kalendáYní rok 

- 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prom�r / 
24 h 

125 µg.m-3, nesmí být 
pYekroena více ne� 3krát 

za kalendáYní rok 

- 

Ochrana 
ekosystémo 

Aritmetický prom�r / 
rok a zimní období 
(1.10.-31.3.) 

20 µg.m-3 - 

Suspendované 
ástice (PM10)

[1] 

Ochrana 
zdraví lidí 24 hodin 

50 µg.m-3   / nesmí být 
pYekroena více ne� 35krát 

za kalendáYní rok  
- 

Ochrana 
zdraví lidí 

1 rok 40 µg.m-3 - 

Suspendované 
ástice 
(PM2,5)

[1] 

Ochrana 
zdraví lidí 1 rok 20 µg.m-3  

BaP[1] 
Ochrana 
zdraví lidí 

1 rok 1ng.m-3  

 

Ní�e v tabulce jsou uvedeny cíle pro kvalitu údajo získaných posuzováním úrovn� zneiat�ní 

v pYíloze .1 vyhláaky 330/2012 Sb. 

 

Tabulka 10 Nejistoty modelování  

 SO2, NO2, 
NOx, CO 

Benzen PM10, Pb O3, 
související 
NO a NO2 

B(a)P 

Nejistota modelování 
Hodinové prom�ry 50% - - 50% - 
Osmihodinové prom�ry 50% - - 50% - 
Denní prom�ry 50% - - - - 
Roní prom�ry 30% 50% 50% - 60% 

 

V rámci zpracování rozptylové studie byla vytvoYena pravidelná síe referenních bodo. 

Vzdálenost jednotlivých referenních bodo byla pro úely rozptylové studie stanovena na 9000 

m x 9000 m s krokem 100 m. Pro zobrazení byl pou�it souYadný systém S-JTSK. Výpoet byl 

provád�n u ka�dého referenního bodu pro výaku 1,5 m nad povrchem terénu (výaka vstupu 

zneiaeujících látek do dýchacích cest), 10 m a 20 m nad terénem. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       37 

www.ecological.cz 

 

Dále bylo za referenní body vybráno 27 konkrétních budov v okolí areálu mobilní betonárny. 

Tyto body reprezentují obytnou a jinou zástavbu v nejbli�aím i vzdálen�jaím okolí nové 

betonárny. 

 
Tabulka 11 Vybrané referenní body u zástavby  

íslo a popis referenního bodu 
SouYadnice [m] Výaka výpotu nad 

terénem L [m] Y X Z 

1. Ma Rokytnice .p.24 538649 1136693 212.88 1,5 10,0 

2. Za Rokytnice .p. 89 538371 1136634 217.52 10,0 20,0 

3. U Rozvodny 158/2, PYerov V-
Dluhonice 

537460 1138643 203.48 1,5  10,0 20,0 

4. Ma Henlov, Zakladatelo 69/9, 
75002 PYerov VIII-Henlov 

538731 1139842 204.00 10,0 20,0 

5. Rd Henlov .p.110/17 538400 1139717 203.58 1,5  10,0 

6. D�tské hYiat� Výmyslov 538200 1140335 204.00 1,5 

7. Ma BochoY, Náves 16/47 536270 1141940 205.00 1,5  10,0 

8. RD BochoY .p.265/41 536275 1141247 202.68 1,5  10,0 

9. RD Lov�aice .p.278 534823 1140827 203.84 1,5  10,0 

10. Za a Ma Horní Moat�nice 533805 1142701 230.41 10,0, 20,0 

11. RD Horní Moat�nice . p. 105 534504 1142078 203.54 1,5  10,0 

12. RD Horní Moat�nice .p. 390 534305 1142326 204.53 1,5  10,0 

13. RD U Montá�e 380/11, Újezdec u 
PYerova 

533642 1140580 219.67 1,5  10,0 

14. Ma PYerov, Grymovská, Kozlovice 531591 1137588 218.00 10,0 

 RD Na Zábraní 196/4, Kozlovice u 
PYerova 

531732 1137859 218.54 1,5 10,0 

15. RD Nad Struhou 80/12, Lýsky 533652 1135821 212.76 1,5 10,0 

16. Ma PYerov, Za Humny, Vinary 534267 1134828 230.09 10,0 

17. RD Vinary .p.293 534597 1135402 221.00 1,5 , 10,0 

18. Za J. A. Komenského a Ma PYerov, 
Hranická 425/14, 75124 PYerov II-
PYedmostí 

534883 1136786 222.64 10,0, 20,0 

19. Ma PYerov, Pod Skalkou .p.13+ 
okolní bytová zástavba 

535164 1136772 225.53 20 

20. Za PYerov, Bo�eny N�mcové, 
Bo�eny N�mcové 101/16, PYerov 

534643 1138474 213.12 10,0 20,0 

21. Za a Ma logopedická Olomouc, bYí 
Hovorkových 2750/17, PYerov 

533662 1139121 217.54 10,0 20,0 

22. ZahrádkáYská kolonie .e. 1069 535021 1139707 207.04 10,0 20,0 

23. Obytný objekt Dluhonská 2942/102 535732 1138402 205.97 10,0 20,0 

24. Bytový dom Fügnerova 176/11, 
PYerov I-M�sto 

535081 1138364 209.26 10,0 20,0 

25. SPa PYerov 534445 1138707 213.00 10,0 20,0 

26. Bytový dom Tovární 337/1 534538 1139081 209.12 10,0 20,0 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       38 

www.ecological.cz 

 

27. Bytový dom Tovární 337/1 534538  1139081  209.12  10,0 20,0  

 

Ve výae uvedených referenních bodech bylo hodnoceno imisní zatí�ení provozem zám�ru 

prostYednictvím sledovaných akodlivin. Z pohledu zneiaeování ovzduaí budou z provozu 

mobilní betonárky unikat emise tuhých zneiaeujících látek TZL (suspendované ástice PM10 a 

PM2,5). A dále z provozu parního kotle CO a NOx (NO2). 

V dosledku dopravy vyvolané provozem mobilní betonárky budou do ovzduaí unikat emise 

oxido dusíku (NOx) a oxid uhelnatý (CO) a suspendované ástice (PM10 a PM2,5), benzenu a 

BaP. 

V pYípad� emisí tuhých zneiaeujících látek byly poítány prom�rné denní a prom�rné roní 

imisní koncentrace suspendovaných ástic PM10 a PM2,5. V pYípad� emisí NOx byly poítány 

hodinové NO2, prom�rné roní imisní koncentrace NO2 a NOx, v pYípad� CO byly poítány 

pouze osmihodinové koncentrace, v pYípad� benzenu a BaP byly poítány prom�rné roní 

imisní koncentrace. 

 

V následujících tabulkách jsou uvedeny veakeré vypotené pYísp�vky ke stávajícím imisním 

koncentracím PM10 a PM2,5 pro vybrané referenní body. 

Tabulka 12 Vypotené prom�rné denní imisní koncentrace PM10  

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý prom�r 
pro roky 2017a� 

2021 (µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace PM10 3 prom�rné denní  

pYísp�vek ve 
výace 1,5 m nad 
terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve 
výace 10 m nad 
terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve výace 
20 m nad terénem 

(µg.m-3) 
1 47.0 0.15 0.15 0.15 

2 47.0 0.16 0.16 0.16 

3 47.0 0.34 0.33 0.31 
4 47.0 0.19 0.19 0.18 
5 47.0 0.22 0.22 0.21 
6 47.0 0.22 0.22 0.21 
7 47.0 0.23 0.22 0.21 
8 47.0 0.30 0.29 0.27 
9 47.0 0.37 0.36 0.34 
10 47.0 0.10 0.10 0.10 
11 47.0 0.20 0.19 0.19 
12 47.0 0.18 0.18 0.17 
13 47.0 0.26 0.26 0.26 
14 47.0 0.14 0.14 0.14 
15 47.0 0.14 0.14 0.14 
16 47.0 0.15 0.14 0.14 
17 47.0 0.09 0.09 0.09 
18 47.0 0.11 0.11 0.11 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       39 

www.ecological.cz 

 

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý prom�r 
pro roky 2017a� 

2021 (µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace PM10 3 prom�rné denní  

pYísp�vek ve 
výace 1,5 m nad 
terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve 
výace 10 m nad 
terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve výace 
20 m nad terénem 

(µg.m-3) 
19 47.0 0.22 0.22 0.22 
20 47.0 0.21 0.21 0.21 
21 47.0 0.66 0.63 0.63 
22 47.0 0.36 0.36 0.36 
23 47.0 1.00 0.93 0.89 
24 47.0 0.97 0.91 0.86 
25 47.0 0.82 0.74 0.74 
26 47.0 0.64 0.61 0.61 
27 47.0 0.76 0.70 0.70 

Max 3 
zástavby 

47.0 0,37 0.93 0.89 

max  47.0 3.35 4.86 5.64 

Nejvyaaí hodnota prom�rné denní imisní koncentrace PM10 

Ve výace 1,5 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,37 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny 3 RD 

Lov�aice .p.278) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1, 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 3,35 µg.m-3 v bod� 4099 (84 m JV od 

betonárny v prostoru promyslové zóny) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1. 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,93 µg.m-3 v bod� 24 (782 m S od betonárny 3 

Obytný objekt  Dluhonská 2942/102) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1, 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 4,86 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1. 

Ve výace 20 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� iní 0,89 µg.m-3 v bod� 24 (782 m S od betonárny 3 Obytný 

objekt  Dluhonská 2942/102) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1, 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 5,64 µg.m-3 v 4189 (72 m S od betonárny 

v prostoru promyslové zóny) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1. 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
 

Tabulka 13 Vypotené prom�rné roní imisní koncentrace PM10  

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r 
pro roky 
2017 a� 

2021 
(µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace PM10 3 prom�rné roní 

pYísp�vek 
ve výace 
1,5 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 
10 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% 
nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 20 

m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci 

1 25.9 0.0007 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

2 25.9 0.0008 0.00 0.0008 0.00 0.0008 0.00 

3 25.9 0.0025 0.01 0.0025 0.01 0.0024 0.01 

4 25.9 0.0014 0.01 0.0013 0.01 0.0013 0.01 

5 25.9 0.0016 0.01 0.0016 0.01 0.0015 0.01 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       40 

www.ecological.cz 

 

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r 
pro roky 
2017 a� 

2021 
(µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace PM10 3 prom�rné roní 

pYísp�vek 
ve výace 
1,5 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 
10 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% 
nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 20 

m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci 

6 25.9 0.0017 0.01 0.0017 0.01 0.0016 0.01 

7 25.9 0.0018 0.01 0.0018 0.01 0.0018 0.01 

8 25.9 0.0027 0.01 0.0026 0.01 0.0025 0.01 

9 25.9 0.0030 0.01 0.0030 0.01 0.0029 0.01 
10 25.9 0.0007 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

11 25.9 0.0014 0.01 0.0014 0.01 0.0013 0.01 

12 25.9 0.0012 0.00 0.0012 0.00 0.0011 0.00 

13 25.9 0.0016 0.01 0.0016 0.01 0.0016 0.01 

14 25.9 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

15 25.9 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

16 25.9 0.0008 0.00 0.0008 0.00 0.0008 0.00 

17 25.9 0.0007 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

18 25.9 0.0009 0.00 0.0008 0.00 0.0008 0.00 

19 25.9 0.0018 0.01 0.0018 0.01 0.0018 0.01 
20 25.9 0.0019 0.01 0.0019 0.01 0.0019 0.01 
21 25.9 0.0044 0.02 0.0042 0.02 0.0042 0.02 
22 25.9 0.0019 0.01 0.0019 0.01 0.0019 0.01 
23 25.9 0.0098 0.04 0.0094 0.04 0.0092 0.04 
24 25.9 0.0116 0.04 0.0112 0.04 0.0108 0.04 
25 25.9 0.0085 0.03 0.0082 0.03 0.0082 0.03 
26 25.9 0.0040 0.02 0.0039 0.01 0.0039 0.01 
27 25.9 0.0057 0.02 0.0055 0.02 0.0055 0.02 

Max 3 
zástavby 

25.9 0.0030 0.01 0.011 0.04 0.011 0.04 

max  25.9 0.209 0.81 0.265 1.02 0.275 1.06 

Prom�rná roní imisní koncentrace PM10 

Ve výace 1,5 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,0030 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny 3 . 

RD Lov�aice .p.278), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,209 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny). 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,011 µg.m-3 v bod� 24 (782 m S od betonárny 3 

Obytný objekt Dluhonská 2942/102), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,265 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny). 

Ve výace 20 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� iní 0,011 µg.m-3 v bod� 24 (782 m S od betonárny 3 Obytný 

objekt Dluhonská 2942/102), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,275 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny). 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       41 

www.ecological.cz 

 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je oekáván nárost prom�rných roních imisních koncentrací ve 

vybraných referenních bodech o o 0,04%, v celém ZÚ maximáln� o 1 %. 
 

Tabulka 14 Vypotené prom�rné roní imisní koncentrace PM2,5 

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r 

pro roky 
2017 a� 

2021 
(µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace PM2,5 3 prom�rné roní 

pYísp�vek 
ve výace 
1,5 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 

stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 
10 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 20 

m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

1 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

2 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 
3 19.8 0.0008 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

4 19.8 0.0004 0.00 0.0004 0.00 0.0004 0.00 
5 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

6 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

7 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

8 19.8 0.00079 0.00 0.0008 0.00 0.0007 0.00 

9 19.8 0.00091 0.00 0.0009 0.00 0.0009 0.00 

10 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 
11 19.8 0.0004 0.00 0.0004 0.00 0.0004 0.00 

12 19.8 0.0004 0.00 0.0004 0.00 0.0003 0.00 

13 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

14 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

15 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

16 19.8 0.0003 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

17 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

18 19.8 0.0003 0.00 0.0003 0.00 0.0003 0.00 

19 19.8 0.0006 0.00 0.0006 0.00 0.0006 0.00 
20 19.8 0.0006 0.00 0.0006 0.00 0.0006 0.00 
21 19.8 0.0014 0.01 0.0014 0.01 0.0014 0.01 
22 19.8 0.0006 0.00 0.0006 0.00 0.0006 0.00 
23 19.8 0.0029 0.01 0.0028 0.01 0.0028 0.01 
24 19.8 0.0035 0.02 0.0033 0.02 0.0032 0.02 
25 19.8 0.0027 0.01 0.0026 0.01 0.0026 0.01 
26 19.8 0.0013 0.01 0.0012 0.01 0.0012 0.01 
27 19.8 0.0018 0.01 0.0018 0.01 0.0018 0.01 

Max 3 
zástavby 

19.8 0.00091 0.02 0.003 0.02 0.003 0.02 

max  19.8 0.062 0.31 0.079 0.40 0.082 0.41 

Prom�rná roní imisní koncentrace PM2,5 

Ve výace 1,5 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,00091 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny 3 . 

RD Lov�aice .p.278), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,062 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny). 

Ve výace 10 m nad terénem  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       42 

www.ecological.cz 

 

÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,003 µg.m-3 v bod� 24 (782 m S od betonárny 3 
Obytný objekt Dluhonská 2942/102). 

÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,079 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru promyslové zóny). 

Ve výace 20 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� iní 0,003 µg.m-3 v bod� 24 (782 m S od betonárny 3 Obytný 

objekt Dluhonská 2942/102). 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,082 µg.m-3 v 4189 (72 m S od betonárny 

v prostoru promyslové zóny). 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je oekáván nárost prom�rných roních imisních koncentrací ve 

vybraných referenních bodech o 0,02%, v celém ZÚ maximáln� o 0,4 %. 
 

Zdrojem emisí oxidu dusíku bude nízkotlaký parní kotel na ELTO a nárost dopravy. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny veakeré vypotené pYísp�vky ke stávajícím imisním 

koncentracím NO2 a NOx pro vybrané referenní body. 

 

Tabulka 15 Vypotené maximální hodinové imisní koncentrace NO2  

íslo 
referenního 

bodu 

Modelované imisní koncentrace NO2 3 maximální hodinové 

pYísp�vek ve výace 1,5 
m nad terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve výace 10 m 
nad terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve výace 20 m 
nad terénem (µg.m-3) 

1 0.069 0.067 0.065 

2 0.069 0.066 0.066 

3 0.092 0.090 0.086 

4 0.086 0.084 0.081 
5 0.090 0.088 0.084 

6 0.090 0.089 0.085 

7 0.082 0.080 0.076 

8 0.089 0.087 0.084 

9 0.086 0.084 0.080 

10 0.047 0.046 0.046 
11 0.067 0.066 0.062 

12 0.066 0.065 0.061 

13 0.080 0.076 0.076 

14 0.079 0.077 0.077 

15 0.080 0.077 0.077 

16 0.072 0.069 0.067 

17 0.059 0.059 0.059 

18 0.065 0.063 0.062 

19 0.090 0.087 0.087 
20 0.084 0.083 0.083 
21 0.139 0.135 0.130 
22 0.108 0.103 0.102 
23 0.133 0.138 0.142 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       43 

www.ecological.cz 

 

íslo 
referenního 

bodu 

Modelované imisní koncentrace NO2 3 maximální hodinové 

pYísp�vek ve výace 1,5 
m nad terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve výace 10 m 
nad terénem (µg.m-3) 

pYísp�vek ve výace 20 m 
nad terénem (µg.m-3) 

24 0.130 0.137 0.145 
25 0.131 0.132 0.128 
26 0.169 0.165 0.159 
27 0.148 0.147 0.140 

Max 3 
zástavby 

0.090 0.16 0.16 

max  0.30 0.41 2.27 

Nejvyaaí hodnota maximální hodinové imisní koncentrace NO2 

Ve výace 1,5 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,09 µg.m-3 v bod� 6 (2870 m JV od betonárny 3 

D�tské hYiat� Výmyslov)v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,5 m.s-1, 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,30 µg.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova) v I. tYíd� stability pYi 
rychlosti v�tru 1,5 m.s-1. 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,16 µg.m-3 v bod� 26 (1224 m SV od betonárky -  

SPa PYerov) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,5 m.s-1, 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,41 µg.m-3 v bod� 4099 (84 m JV od 

betonárny v prostoru promyslové zóny) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 2 m.s-1. 

Ve výace 20 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� iní 0,16 µg.m-3 v bod� 26 (1224 m SV od betonárky -  SPa 

PYerov), v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,5 m.s-1, 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 2,27µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od betonárny 

v prostoru promyslové zóny) v I. tYíd� stability pYi rychlosti v�tru 1,7 m.s-1. 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
 

Tabulka 16 Vypotené prom�rné roní imisní koncentrace NO2  

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r 
pro roky 
2017 a� 

2021 
(µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace NO2 3 prom�rné roní 

pYísp�vek 
ve výace 
1,5 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 
10 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% 
nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 20 

m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci 

1 20.4 0.00009 0.00 0.00009 0.00 0.00008 0.00 

2 20.4 0.00009 0.00 0.00009 0.00 0.00009 0.00 

3 20.4 0.00019 0.00 0.00018 0.00 0.00018 0.00 

4 20.4 0.00013 0.00 0.00013 0.00 0.00012 0.00 

5 20.4 0.00014 0.00 0.00014 0.00 0.00014 0.00 

6 20.4 0.00015 0.00 0.00014 0.00 0.00014 0.00 

7 20.4 0.00016 0.00 0.00016 0.00 0.00016 0.00 

8 20.4 0.00020 0.00 0.00020 0.00 0.00019 0.00 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       44 

www.ecological.cz 

 

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r 
pro roky 
2017 a� 

2021 
(µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace NO2 3 prom�rné roní 

pYísp�vek 
ve výace 
1,5 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 
10 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% 
nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 20 

m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci 

9 20.4 0.00025 0.00 0.00025 0.00 0.00025 0.00 

10 20.4 0.00008 0.00 0.00008 0.00 0.00008 0.00 

11 20.4 0.00015 0.00 0.00014 0.00 0.00014 0.00 

12 20.4 0.00013 0.00 0.00013 0.00 0.00013 0.00 

13 20.4 0.00017 0.00 0.00017 0.00 0.00017 0.00 

14 20.4 0.00007 0.00 0.00007 0.00 0.00007 0.00 

15 20.4 0.00007 0.00 0.00007 0.00 0.00007 0.00 

16 20.4 0.00011 0.00 0.00011 0.00 0.00011 0.00 

17 20.4 0.00009 0.00 0.00009 0.00 0.00009 0.00 

18 20.4 0.00013 0.00 0.00012 0.00 0.00012 0.00 

19 20.4 0.00023 0.00 0.00023 0.00 0.00023 0.00 

20 20.4 0.00023 0.00 0.00023 0.00 0.00023 0.00 

21 20.4 0.00080 0.00 0.00079 0.00 0.00079 0.00 

22 20.4 0.00022 0.00 0.00022 0.00 0.00022 0.00 

23 20.4 0.00058 0.00 0.00057 0.00 0.00057 0.00 

24 20.4 0.00060 0.00 0.00060 0.00 0.00060 0.00 

25 20.4 0.00159 0.01 0.00159 0.01 0.00158 0.01 

26 20.4 0.00065 0.00 0.00065 0.00 0.00064 0.00 

27 20.4 0.00123 0.01 0.00123 0.01 0.00123 0.01 
Max 3 
zástavby 

20.4 0.00025 0.01 0.00159 0.01 0.00158 0.01 

max  20.4 0.00368 0.02 0.00368 0.02 0.00434 0.02 

Prom�rná roní imisní koncentrace NO2 

Ve výace 1,5 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,00025 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny 3 

RD Lov�aice .p.278), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,0037 µg.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,0016 µg.m-3 v 25 (949 m SV od betonárky -  Bytový 

dom Fügnerova 176/11, PYerov I-M�sto), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,0037 µg.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 

Ve výace 20 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� iní 0,0016 µg.m-3 v bod� 25 (949 m SV od betonárky -  Bytový 

dom Fügnerova 176/11, PYerov I-M�sto), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,0043 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny). 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je oekáván nárost prom�rných roních imisních koncentrací ve vybraných 
referenních bodech o 0,01 %, v celém ZÚ maximáln� o 0,02%. 
 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       45 

www.ecological.cz 

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       46 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 17 Vypotené prom�rné roní imisní koncentrace NOx  

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r 
pro roky 
2017 a� 

2021 
(µg.m-3) 

Modelované imisní koncentrace NOx 3 prom�rné roní 

pYísp�vek 
ve výace 
1,5 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 
10 m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% 
nárost 
imisí 

oproti 
stávající 
situaci 

pYísp�vek 
ve výace 20 

m nad 
terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci 

1 26,7 0.00032 0.00 0.00031 0.00 0.0003 0.00 

2 26,7 0.00033 0.00 0.00033 0.00 0.0003 0.00 

3 26,7 0.00094 0.00 0.00092 0.00 0.0009 0.00 

4 26,7 0.00051 0.00 0.00050 0.00 0.0005 0.00 

5 26,7 0.00059 0.00 0.00058 0.00 0.0006 0.00 

6 26,7 0.00061 0.00 0.00060 0.00 0.0006 0.00 

7 26,7 0.00067 0.00 0.00067 0.00 0.0007 0.00 

8 26,7 0.00094 0.00 0.00092 0.00 0.0009 0.00 

9 26,7 0.00133 0.00 0.00131 0.00 0.0013 0.00 

10 26,7 0.00030 0.00 0.00030 0.00 0.0003 0.00 

11 26,7 0.00060 0.00 0.00059 0.00 0.0006 0.00 

12 26,7 0.00052 0.00 0.00051 0.00 0.0005 0.00 

13 26,7 0.00087 0.00 0.00086 0.00 0.0009 0.00 

14 26,7 0.00025 0.00 0.00025 0.00 0.0003 0.00 

15 26,7 0.00027 0.00 0.00027 0.00 0.0003 0.00 

16 26,7 0.00043 0.00 0.00042 0.00 0.0004 0.00 

17 26,7 0.00033 0.00 0.00033 0.00 0.0003 0.00 

18 26,7 0.00047 0.00 0.00046 0.00 0.0005 0.00 

19 26,7 0.00111 0.00 0.0011 0.00 0.0011 0.00 

20 26,7 0.00112 0.00 0.0011 0.00 0.0011 0.00 

21 26,7 0.00546 0.02 0.0054 0.02 0.0054 0.02 

22 26,7 0.00119 0.00 0.0012 0.00 0.0012 0.00 

23 26,7 0.00396 0.01 0.0039 0.01 0.0039 0.01 

24 26,7 0.00422 0.02 0.0042 0.02 0.0042 0.02 

25 26,7 0.01230 0.04 0.0123 0.04 0.0122 0.04 

26 26,7 0.00438 0.02 0.0044 0.02 0.0043 0.02 

27 26,7 0.00940 0.03 0.0094 0.03 0.0093 0.03 

Max 3 
ekosystém 

26,7 0.0013 0.005 0.0013 0.005 0.0013 0.005 

max  
26,7 0.03051 0.11 0.0305 0.11 0.0667 0.24 

Prom�rná roní imisní koncentrace NOx 

Ve výace 1,5 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,00133 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárky 3 

RD Lov�aice .p.278), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,0305 µg.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       47 

www.ecological.cz 

 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v obytné zástavb� iní 0,00131 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárky 3 

RD Lov�aice .p.278), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,0305 µg.m-3 v 4470 (861 m SV od betonárky 

v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 

Ve výace 20 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� iní 0,00013 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m JV od betonárky 3 RD 

Lov�aice .p.278), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,0667 µg.m-3 v bod� 4189 (72 m S od 

betonárny v prostoru promyslové zóny) 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je oekáván nárost prom�rných roních imisních koncentrací v celém 

ZÚ maximáln� o 0,24 %. 
 

Zdrojem emisí benzenu je doprava vyvolaná provozem mobilní betonárky PYerov. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny veakeré vypoítané imisní koncentrace u vybrané 

obytné a jiné zástavby. 

 

Tabulka 18 Vypotené prom�rné roní imisní koncentrace benzenu 

íslo 
referenního 
bodu 

P�tiletý 
prom�r - roky 
2017 a� 2021 
(ng.m-3) 

Modelované imisní koncentrace benzenu 3 prom�rné 
roní 

pYísp�vek ve 
výace 1,5m 
nad terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 
stávající 
situaci  

pYísp�vek ve 
výace 10 m 
nad terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 
stávající 
situaci  

1 1.4 0.0000010 0.00 0.0000010 0.00 

2 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

3 1.4 0.0000030 0.00 0.000003 0.00 

4 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

5 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

6 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

7 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

8 1.4 0.0000030 0.00 0.000003 0.00 

9 1.4 0.0000050 0.00 0.000005 0.00 

10 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

11 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

12 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

13 1.4 0.0000030 0.00 0.000003 0.00 

14 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

15 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

16 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

17 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

18 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       48 

www.ecological.cz 

 

íslo 
referenního 
bodu 

P�tiletý 
prom�r - roky 
2017 a� 2021 
(ng.m-3) 

Modelované imisní koncentrace benzenu 3 prom�rné 
roní 

pYísp�vek ve 
výace 1,5m 
nad terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 
stávající 
situaci  

pYísp�vek ve 
výace 10 m 
nad terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 
stávající 
situaci  

19 1.4 0.0000040 0.00 0.000004 0.00 

20 1.4 0.0000040 0.00 0.000004 0.00 

21 1.4 0.0000260 0.00 0.000026 0.00 

22 1.4 0.0000050 0.00 0.000005 0.00 

23 1.4 0.0000140 0.00 0.000014 0.00 

24 1.4 0.0000140 0.00 0.000014 0.00 

25 1.4 0.0000610 0.00 0.000061 0.00 

26 1.4 0.0000200 0.00 0.000020 0.00 

27 1.4 0.0000470 0.00 0.000047 0.00 

Max 3 
zástavby 1.4 

0.0000050 0.00 0.000061 0.00 

max  1.4 0.0001590 0.01 0.000214 0.02 

Prom�rná roní imisní koncentrace benzenu 

Ve výace 1,5 m nad terénem 3 respiraní zóna 
÷ Maximum v zástavb� 0,0000050 µg.m-3 v bod� 9 (1822 m J od betonárky 3  RD 

Lov�aice .p.278),  
÷ Maximum v celém zájmovém území 0,000159 µg.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� 0,000061 µg.m-3 v bod� 25 (946 m SV od betonárky -  Bytový 

dom Fügnerova 176/11, PYerov I-M�sto), 
÷ Maximum v celém zájmovém území 0,000214 µg.m-3 v bod� 4098 (38 m SV od stYedu 

betonárky, na komunikaci II/434 ul. Tovaovská). 

Pro posuzování vlivu budoucího zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
V soutu s horní hranicí stávajícího pozadí nedojde k pYekroení limitní koncentrace 5 µg.m-3.  

 

Zdrojem emisí BaP doprava vyvolaná provozem mobilní betonárky PYerov. V následujících 

tabulkách jsou uvedeny veakeré vypoítané imisní koncentrace u vybrané obytné a jiné 

zástavby. 

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       49 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 19 Vypotené prom�rné roní imisní koncentrace BaP 

íslo 
referenního 

bodu 

P�tiletý 
prom�r - roky 
2017 a� 2021 

(ng.m-3) 

Modelované imisní koncentrace BaP3 prom�rné roní 

pYísp�vek ve 
výace 1,5m 

nad terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 

stávající 
situaci 

pYísp�vek ve 
výace 10 m 

nad terénem 
(µg.m-3) 

% nárost 
imisí oproti 

stávající 
situaci 

1 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

2 1.9 0.000003 0.00 0.000003 0.00 

3 1.9 0.000007 0.00 0.000007 0.00 

4 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

5 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

6 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

7 1.9 0.000005 0.00 0.000005 0.00 

8 1.9 0.000007 0.00 0.000006 0.00 

9 1.9 0.000011 0.00 0.000011 0.00 

10 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

11 1.9 0.000005 0.00 0.000005 0.00 

12 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

13 1.9 0.000007 0.00 0.000007 0.00 

14 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

15 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

16 1.9 0.000003 0.00 0.000003 0.00 

17 1.9 0.000003 0.00 0.000003 0.00 

18 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

19 1.9 0.000010 0.00 0.000010 0.00 

20 1.9 0.000009 0.00 0.000009 0.00 

21 1.9 0.000056 0.00 0.000056 0.00 

22 1.9 0.000011 0.00 0.000011 0.00 

23 1.9 0.000032 0.00 0.000031 0.00 

24 1.9 0.000032 0.00 0.000032 0.00 

25 1.9 0.000142 0.01 0.000142 0.01 

26 1.9 0.000044 0.00 0.000044 0.00 

27 1.9 0.000103 0.01 0.000103 0.01 

Max 3 
zástavby 

1.9 0.000011 0.01 0.000142 0.01 

max  1.9 0.00034 0.02 0.00034 0.02 

Prom�rná roní imisní koncentrace BaP 

Ve výace 1,5 m nad terénem 3 respiraní zóna 
÷ Maximum v zástavb� 0,000011 ng.m-3 v bod� 9 (1822 m J od betonárky 3  RD 

Lov�aice .p.278),  
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,00034 ng.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       50 

www.ecological.cz 

 

Ve výace 10 m nad terénem  
÷ Maximum v zástavb� 0,00014 ng.m-3 v bod� 25 (946 m SV od betonárky -  Bytový dom 

Fügnerova 176/11, PYerov I-M�sto), 
÷ Maximum v celém zájmovém území iní 0,00034 ng.m-3 v bod� 4470 (861 m SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PYerova). 

Pro posuzování vlivu budoucího zdroje na kvalitu ovzduaí je vhodn�jaí grafická interpretace.  
V souasnosti je v zájmovém území pYekroen imisní limit pro prom�rné roní imisní koncentrace. 
V soutu s horní hranicí stávajícího pozadí dojde k pYekroení limitní koncentrace 1 ng.m-3, ovaem 
pYísp�vky jsou velmi nízké (oproti imisnímu limitu dojde k navýaení maximáln� o 0,03%) a situaci 
v lokalit� významn� nezhoraí. 
 

 

B.III.2. Odpadní vody a srá�kové vody 

B�hem výstavby a provozu zám�ru budou vznikat pYedevaím odpadní vody ze sociálních 

zaYízení staveniat�, technologické odpadní vody a splaakové odpadní vody ze sociálního 

zázemí areálu. 

Deaeové (srá�kové, povrchové) vody budou vznikat jak v období výstavby, tak v dob� provozu 

zám�ru. Deaeové vody jsou odvád�ny stávající deaeovou kanalizací v areálu betonárny.  

 

Odpadní vody 

Odpadní vody, které budou produkovány v dob� výstavby, budou pYedstavovat pYedevaím 

vody zneiat�né v prob�hu stavebních prací. Vzhledem k rozsahu uva�ovaných prací vaak 

toto mno�ství nebude nikterak zásadní. Odpadní voda bude vznikat pYedevaím v rámci 

technologických postupo a v rámci mytí stavební techniky a zaYízení, a to pouze v omezeném 

mno�ství, jeliko� je v rámci výstavby uva�ováno s pou�itím mobilního WC pro pracovníky na 

staveniati. Mno�ství této odpadní vody není mo�né v souasnosti odhadnout. Pro mytí 

stavebních strojo a zaYízení vaak budou ze strany dodavatelo stavby respektovány a 

dodr�ovány pYedpisy na ochranu vod a mytí bude probíhat jen v zaYízeních k tomuto úelu 

zYízených. Vznikající odpadní vody budou likvidovány v souladu s vodním zákonem a naY. vl. 

. 401/2015 Sb., likvidaci odpadních vod z mobilního WC bude zajiaeovat jejich provozovatel. 

 

Ve fázi provozu zám�ru budou vznikat odpadní vody v rámci b��ného provozu 

(z hygienického zázemí pro pracovníky, tzn. z WC a umýváren), z oplachování podlah.  

Splaakové odpadní vody jsou likvidovány svedením na stávající vnitroareálovou kanalizaci. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       51 

www.ecological.cz 

 

B.III.3. Odpady 

PYi realizaci zám�ru a jeho následným u�íváním vzniknou odpady rozných skupin a druho dle 

>Katalogu odpado". Bude se jednat jak o odpady kategorie >ostatní< (O), tak o odpady 

kategorie >nebezpený< odpad (N). 

PYi veakerém nakládání s odpady (tzn. jejich soustYe�ování, shroma��ování, skladování, 

pYeprav� a doprav�, vyu�ívání, úprav�, odstraIování atd.) je povodce odpado povinen 

postupovat dle pYísluaných platných legislativních opatYení. Nakládání s odpady se v eské 

republice Yídí ustanovením zákona . 541/2020 Sb., o odpadech (zákon o odpadech), 

v platném zn�ní s úinností od 1.1.2021. S nabytím úinnosti zákona . 541/2020 Sb., byl 

zruaen jak pYedchozí zákon . 185/2001 Sb., o odpadech, tak i provád�cí pYedpisy k n�mu 

vydané.  

Zákon . 541/2020 Sb. upravuje nakládání s odpady po celou dobu �ivotního cyklu odpadu, 

tedy od jeho vzniku a� po jeho vyu�ití i odstran�ní. Vyjma ustanovení zákona o odpadech je 

tYeba se Yídit také platnými souvisejícími vyhláakami a provád�cími pYedpisy k tomuto zákonu: 

 

÷ Vyhláaka . 30/2021 Sb., o provedení n�kterých ustanovení zákona o obalech 3 

v úinnosti od 16.2.2021 

÷ Vyhláaka . 8/2021 Sb., o Katalogu odpado a posuzování vlastností odpado (Katalog 

odpado) 3 v úinnosti od 27.1.2021 

÷ Vyhláaka . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (v úinnosti od 

7.8.2021)  

÷ NaYízení Komise (EU) . 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje 

pYíloha III sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech 

a o zruaení n�kterých sm�rnic, v platném zn�ní.  

 

S legislativou odpadového hospodáYství úzce souvisí legislativní pYedpisy platné v oblasti 

nakládání s obaly, které jsou stanoveny zákonem . 477/2001 Sb., o obalech a o zm�n� 

n�kterých zákono (zákon o obalech) a provád�cími pYedpisy k tomuto zákonu (v aktuálním 

zn�ní). 

Dále s legislativou odpadového hospodáYství souvisí zákon . 542/2020 Sb., o výrobcích 

s ukonenou �ivotností upravující pravidla pro pYedcházení vzniku odpadu z vybraných 

výrobko (elektrozaYízení, baterie, pneumatiky), práva a povinnosti výrobco pYi uvedení 

vybraných výrobko na trh, práva a povinnosti osob pYi nakládání s výrobky s ukonenou 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       52 

www.ecological.cz 

 

�ivotností a posobnost správních orgáno v oblasti pYedcházení vzniku odpadu z vybraných 

výrobko a v oblasti nakládání s výrobky s ukonenou �ivotností. 

 

Nakládání s odpady 

Zákon . 541/2020 Sb., o odpadech, v platném zn�ní, upYesIuje, mimo jiné i pravidla pro 

nakládání s odpady pYi dodr�ování ochrany �ivotního prostYedí, ochrany zdraví lov�ka 

a trvale udr�itelného rozvoje. Nakládání s odpady je v zákon� o odpadech definováno jako 

jejich soustYe�ování, shroma��ování, skladování, sb�r, úprava, vyu�ití, odstran�ní, 

obchodování s odpadem nebo jeho pYeprava. PYi nakládání s odpady, respektive pYi jejich 

odstraIování, je tYeba volit v�dy ty zposoby nebo technologie, které zajistí vyaaí ochranu 

lidského zdraví a které jsou aetrn�jaí k �ivotnímu prostYedí. Odpov�dnost za Yádný prob�h 

jakékoliv innosti s odpadem související nese povodce, respektive oprávn�ná osoba, která 

odpad pYi dodr�ení podmínek stanovených zákonem a provád�cími pYedpisy pYevzala. 

PYi nakládání s odpady musí ka�dý povodce pYedcházet vzniku odpadu, tak jak je uvedeno v 

§ 12 zákona . 541/2020 Sb., dodr�ovat obecné povinnosti dle § 13 tohoto zákona, tj.: 

÷ nakládat s odpadem pouze zposobem stanoveným zákonem a jinými právními 

pYedpisy vydanými na ochranu �ivotního prostYedí a zdraví lidí pro daný druh a 

kategorii odpadu, pYi nakládání s odpady nesm�jí být pYekroeny limity zneiaeování 

stanovené jinými právními pYedpisy na ochranu �ivotního prostYedí a zdraví lidí, 

÷ nakládat s odpadem pouze v zaYízení ureném pro nakládání s daným druhem 

a kategorií odpadu (s výjimkou shroma��ování odpadu, pYepravy odpadu, 

obchodování s odpadem a nakládání se vzorky odpadu), 

÷ soustYe�ovat odpady odd�len�, 

÷ zabezpeit odpady pYed ne�ádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 

÷ odpad, který sám povodce nezpracuje pYedat1: 

- bu� pYímo (nebo prostYednictvím dopravce odpadu) do zaYízení ureného pro 

nakládání s daným druhem a kategorií odpadu nebo za podmínek podle § 16 

odst. 3 do dopravního prostYedku provozovatele takového zaYízení,  

- obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, 

popYípad� dopravci odpadu urenému tímto obchodníkem, nebo  

                                                

 
1 s výjimkou pYedání nezbytného mno�ství vzorko odpadu k potYebným rozborom pro zaYazení odpadu do kategorie, hodnocení 
nebezpených vlastností odpado a dalaím rozborom a zkouakám nezbytným pro zajiat�ní nakládání s odpady v souladu 
s právními pYedpisy a v souladu s hierarchií odpadového hospodáYství 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       53 

www.ecological.cz 

 

- na místo urené obcí podle § 59 odst. 2 a 5.  

ale i dodr�ovat povinnosti povodco odpado, tak jak jsou uvedeny v § 15 zákona o odpadech, 

tj.: 

÷ dle odst. 2a § 15 odpady zaYazovat podle druho a kategorií (podle § 6 zákona) 

a nakládat s nimi podle jejich skutených vlastností, 

÷ ov�Yovat jejich nebezpené vlastnosti podle § 7 zákona o odpadech, 

÷ prokázat orgánom provád�jícím kontrolu podle tohoto zákona, �e pYedal odpad, který 

produkuje, v odpovídajícím mno�ství v souladu s § 13 odst. 1 písm. e), 

÷ v pYípad� komunálního odpadu, který b��n� produkuje, a stavebního a demoliního 

odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich pYedání podle § 13 odst. 1 písm. e) 

v odpovídajícím mno�ství zajiat�no písemnou smlouvou pYed jejich vznikem,  

÷ s ka�dou jednorázovou nebo první z Yady opakovaných dodávek odpadu do zaYízení 

ureného pro nakládání s odpady nebo obchodníkovi s odpady spolu s odpadem 

pYedat své identifikaní údaje a údaje o odpadu, 

÷ v pYípad� odpadu ureného k ulo�ení na skládce odpado nebo k zasypávání pYedat 

údaje podle výae uvedeného bodu (formou základního popisu odpadu)2, 

÷ pYi odstraIování stavby, provád�ní stavby nebo údr�b� stavby dodr�et postup pro 

nakládání s vybouranými stavebními materiály urenými pro op�tovné pou�ití, 

vedlejaími produkty a stavebními a demoliními odpady tak, aby byla zajiat�na nejvyaaí 

mo�ná míra jejich op�tovného pou�ití a recyklace. 

Povodce, v tomto pYípad� tedy dodavatel stavby, je odpov�dný za nakládání s odpady do 

doby jejich pYevedení do vlastnictví oprávn�né osoby ve smyslu zákona . 541/2020 Sb., 

v platném zn�ní. 

 

Nakládání s >nebezpenými< odpady (N) 

Nebezpený odpad je definován jako odpad vykazující jednu nebo více nebezpených 

vlastností uvedených v pYíloze pYímo pou�itelného pYedpisu Evropské unie o nebezpených 

vlastnostech odpado (naYízení komise (EU) . 1357/2014), nebo který je uveden v Katalogu 

odpado (vyhláaka . 8/2021 Sb.) jako nebezpený odpad, nebo je smíaen nebo zneiat�n 

                                                

 
2 v pYípad� první z opakovaných dodávek odpadu je souástí základního popisu odpadu stanovení kritických ukazatelo, o nich� je 
povodce odpadu povinen v pYípad� opakovaných dodávek pYedávat informace; zpracování základního popisu odpadu mo�e 
zajistit provozovatel zaYízení, do kterého je odpad pYedáván, nebo zprostYedkovatel, za zpracování základního popisu vaak 
odpovídá povodce odpadu)  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       54 

www.ecological.cz 

 

n�kterým z odpado uvedených v Katalogu odpado jako nebezpený. Hodnocení 

nebezpených vlastností odpado musí provád�t pouze osoba s pov�Yením k hodnocení 

nebezpených vlastností odpado.  

Yed�ní nebo mísení odpado za úelem spln�ní kritérií pro pYijetí na skládku a mísení 

nebezpených odpado navzájem nebo s ostatními odpady je zakázáno. Pro ka�dý 

nebezpený odpad je nutné zpracovat identifikaní list nebezpeného odpadu a místo 

nakládání s nebezpeným odpadem vybavit tímto listem. 

 

Odpady vznikající pYi výstavb� zám�ru 

Odpady, které vzniknou v prob�hu stavebních prací, lze rozd�lit na ty, které budou vázány 

na vlastní proces realizace stavby, a na ty, které budou vznikat v souvislosti s pou�itými 

technologiemi, mechanismy, zázemím stavby apod. Krom� t�chto odpado budou na staveniati 

a zaYízeních staveniae vznikat odpady spojené s pobytem a pohybem lidí (v�tainou komunální 

odpad). Odpadový materiál kategorie N (bude-li vznikat) bude shroma��ován odd�len� 

do zvláae k tomu urených nádob z nepropustných materiálo, chrán�ných proti deati ve smyslu 

vyhláaky . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Tyto nádoby budou oznaeny 

dle § 71 zákona o odpadech. Jako shroma��ovací nádoby mohou slou�it napY. kontejnery, 

obaly, jímky, nádr�e, které splIují technické po�adavky kladené na shroma��ovací prostYedky 

nebezpených odpado. Shroma��ovací prostYedky nebezpených odpado budou odliaeny 

(tvarov�, barevn�) od prostYedko nepou�ívaných pro nakládání s odpady nebo pou�ívaných 

pro jiné druhy odpado. Shroma��ovací prostYedky pro komunální odpad musí splIovat 

pYísluané technické normy (napY. SN EN 840). 

Pokud budou shroma��ovací prostYedky slou�it zároveI i jako pYepravní obaly, budou 

splIovat po�adavky právních pYedpiso upravujících pYepravu nebezpených v�cí a zbo�í. 

Místo urené ke shroma��ování nebezpeného odpadu nebo místo v jeho blízkosti bude 

oznaeno identifikaním listem pYísluaného nebezpeného odpadu v souladu s platnými 

legislativními po�adavky. V identifikaním list� bude uveden zejména název odpadu, 

katalogové íslo odpadu, povodce odpadu, fyzikální a chemické vlastnosti, nebezpené 

vlastnosti odpadu, bezpenostní opatYení pYi manipulaci, skladování a pYeprav�, opatYení pYi 

haváriích, nehodách a po�árech. Shroma��ovací prostYedky odpado s nebezpenou 

vlastností budou oznaeny grafickým symbolem v souladu s platným právním pYedpisem. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       55 

www.ecological.cz 

 

PYedpokládané druhy vznikajících odpado pYi realizaci zám�ru a jejich navr�ený zposob 

odstran�ní jsou uvedeny v následující tabulce (* - oznaení nebezpených druho odpado 3 

kat. >N<).  

 

S veakerým odpadním materiálem, který pYi stavb� vznikne, bude nakládáno v souladu 

s ustanoveními zák. .541/2020 Sb. o odpadech v platném zn�ni v. Vyhláaky . 8/2021 Sb. o 

Katalogu odpado a posuzování vlastností odpado. 

Recyklaní zaYízení zajiaeuje likvidaci zbytko bet. sm�sí. Vlastní provoz betonárny je 

bezodpadový. 

 

Tabulka 20 PYedpokládané druhy vznikajících odpado pYi realizaci zám�ru 

Kód 
odpadu 

Název odpadu 
Kat. 

odpadu 

Navr�ený zposob 
nalo�ení 

s odpadem 

03 01 05 piliny, odYezky O energetické vyu�ití 

15 01 01 papírové obaly O 
odvoz do sb�rny 

papíru 

15 01 02 plastový obal O 
energetické vyu�ití, 

recyklace 
15 01 04 kovové obaly O výkup, recyklace 

15 01 10 
obaly obsahující zbytky nebezpených látek nebo obaly 
t�mito látkami zneiat�né 

N skládka 

15 02 02 
absorpní inidla, filtraní materiály (vetn� olejových 
filtro jinak blí�e neurených), isticí tkaniny a ochranné 
od�vy zneiat�né nebezpenými látkami 

N skládka 

17 01 01 beton O recyklace 
17 01 02 cihly O recyklace 

17 01 07 
sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, taaek a 
keramických výrobko neuvedené pod íslem 17 01 06 

O recyklace 

17 02 01 dYevo O 
energetické vyu�ití 

jako palivo 
17 02 02 sklo O recyklace 

17 02 03 plasty O 
energetické vyu�ití, 

recyklace 
17 03 01 asfaltové sm�si obsahující dehet N skládka, spalovna 

17 04 05 �elezo a ocel O 
odvoz do sb�rny 

kovo 

17 04 11 kabely neuvedené pod íslem 17 04 10 O 
odvoz do sb�rny 

kovo 
17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod íslem 17 05 03 O recyklace, skládka 

17 06 04 
izolaní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 06 
03 

O skládka 

17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod íslem 
17 08 01 

O skládka 

20 03 01 sm�sný komunální odpad O 
energetické vyu�ití/ 

skládka 
 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       56 

www.ecological.cz 

 

Odpady vznikající pYi provozu zám�ru 

Samotná technologie betonárny je bezodpadová. V rámci provozu tak pojde pYedevaím o 

odpady vznikající z údr�by zaYízení a dále o odpad komunální (potYeby zam�stnanco).  

 

Tabulka 21 PYedpokládané druhy vznikajících odpado v období provozu zám�ru 

Katalogové 
íslo 

Název odpadu dle katalogu odpado Kategorie Zposob nakládání 

13 01 13 Jiné hydraulické oleje** N 
recyklace/ energetické 

vyu�ití 

13 02 08 Jiné motorové a pYevodové oleje** N 
recyklace/ energetické 

vyu�ití 
15 01 01 Papírové obaly O recyklace 
15 01 02 Plastové obaly  O recyklace/ termické vyu�ití 
15 01 06 Sm�sné obaly O termické vyu�ití 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpených látek 
3 obaly od oleje 

N skládka 

15 02 02 
Absorpní inidla, filtraní materiály, istící 
tkaniny a ochranné od�vy zneiat�né 
nebezpenými látkami  

N skládka/spalovna 

16 01 07 Olejové filtry ** N 
energetické/ materiálové 

vyu�ití 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O energetické vyu�ití/ skládka 
 

Se vaemi vznikajícími odpady musí být nakládáno dle zákona o odpadech. Budou 

shroma��ovány v míst� svého vzniku v nádobách k tomu urených a prob��n� odvá�eny 

vlastními vozy nebo pYedávány jiným oprávn�ným osobám. 

 

B.III.4. Hlukové pom�ry 

Posuzovaná stavba vyvolá hlukovou zát��, jak v období vlastní realizace stavebních prací, tak 

v období provozu betonárny.  

Období výstavby 

Zdroje hluku z procesu výstavby bývají prom�nné a nestabilní, a to jak asov�, tak intenzitou. 

Z tohoto dovodu je pYesné stanovení hlukové zát��e velmi obtí�né. Celková intenzita je 

závislá na pou�ité mechanizaci (typ pYístroje, jeho stáYí, doba provozu, schopnosti operátoro 

atd.). Dle projektové dokumentace bude stavba probíhat pouze v denní dobu od 7:00 do 

21:00.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       57 

www.ecological.cz 

 

B�hem výstavby bude nutné zabezpeit transport materiálu, co� bude znamenat zvýaení 

intenzit dopravy zejména v prvním roce stavby, ale doasný pYísp�vek nebude pYestavovat 

hodnotitelnou zm�nu stavu hlunosti. 

Hluk z vlastní stavby neovlivní nadlimitn� �ádný chrán�ný venkovní prostor, proto�e se 

nachází od staveniat� nachází velmi daleko. 

 

Období provozu 

Pro vyhodnocení ovlivn�ní hlukových pom�ro souvisejících s provozem zám�ru byla 

vypracována hluková studie (pYíloha . 4). Cílem hlukové studie je posoudit vliv provozu 

zám�ru na hlunost v posuzované lokalit�.  

Podle ustanovení naYízení vlády . 272/2011 Sb. se hygienický limit v ekvivalentní hladin� 

akustického tlaku A stanoví soutem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T (rovná se 50 

dB) a korekcí pYihlí�ejících ke druhu chrán�ného prostoru a denní a noní dob�. 

 

Tabulka 22 Korekce pro stanovení hygienických limito hluku v chrán�ných venkovních 

prostorech staveb a v chrán�ném venkovním prostoru  

Druh chrán�ného prostoru 

Korekce 
[dB] 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�ný venkovní prostor staveb lo�kových 
zdravotnických zaYízení vetn� lázní 

-5 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor lo�kových zdravotnických 
zaYízení vetn� lázní  

0 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán�ný 
ostatní venkovní prostor  

0 +5 +10 +20 

 

Korekce uvedené v tabulce se nesítají. 

Pro noní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb pYiítá dalaí korekce -10 dB, s výjimkou hluku 

z dopravy na �elezniních dráhách, kde se pou�ije korekce -5 dB. 

Pravidla pou�ití korekce uvedené v tabulce: 

1) Pou�ije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojo a hluk ze �elezniních stanic zajiaeujících 

vlakotvorné práce, zejména rozYa�ování a sestavu nákladních vlako, prohlídku vlako a opravy vozo. 

Pro hluk ze �elezniních stanic zajiaeujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu pYede 

dnem 1. listopadu 2011, se pYiítá pro noní dobu dalaí korekce +5 dB. 

2) Pou�ije se pro hluk z dopravy na dráhách, silnicích III. tYídy, místních komunikacích III. tYídy a 

úelových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       58 

www.ecological.cz 

 

ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

3) Pou�ije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. tYídy a místních komunikacích I. a II. tYídy 

v území, kde hluk z dopravy na t�chto komunikacích je pYeva�ující nad hlukem z dopravy na 

ostatních pozemních komunikacích. Pou�ije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu 

dráhy. Pou�ije se pro hluk z dopravy na tramvajových a trolejbusových drahách vedených po 

silnicích I. a II. tYídy a místních komunikacích I. a II. tYídy. 

4) Pou�ije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zát��e. 

 

Podle ustanovení NV 272/2011 Sb. je hygienický limit hluku vyjádYený ekvivalentní hladinou 

akustického tlaku A od silniní dopravy v chrán�ném venkovní prostoru a chrán�ném 

venkovním prostoru staveb stanovený soutem základní hladiny hluku LAZ = 50 dB a 

pYísluaných korekcí následující: 

pro hluk ze stacionárních zdrojo hluku 

pro den od 60032200 hod LAeq,T = 50 dB 
pro noc od 22003600 hod  LAeq,T = 40 dB 

 
pro hluk ze silniní dopravy (dálnice a silnice I. a II. tYídy) 

pro den od 60032200 hod LAeq,T = 60 dB 
pro noc od 22003600 hod  LAeq,T = 50 dB 

 

pro hluk ze silniní dopravy (silnice III. tYídy a místní komunikace) 

pro den od 60032200 hod LAeq,T = 55 dB 
pro noc od 22003600 hod  LAeq,T = 45 dB 

 

Stanovení hygienického limitu pYísluaí orgánu ochrany veYejného zdraví. 

 

Provoz areálu 

Dle zprávy z m�Yení hlukových emisí u stejného typu betonárky je hladina akustického výkonu 

betonárky 98 dB. V této hodnot� není zapoten pohyb kolového nakladae CAT926M a pln�ní 

domíchávae betonu a tyto innosti jsou do modelu dosazeny jako samostatné zdroje hluku. 

V následující tabulce jsou uvedeny hlavní zdroje hluku v betonárce, s jejich akustickými 

výkony a pYedpokládanou dobou provozu b�hem dne. Noní provoz není uva�ován. Zdroje 

hluku v tabulce jsou do modelu zadávány jako bodové zdroje. 

 

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       59 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 23 Akusticky významná zaYízení 

zdroj hluku 
doba provozu b�hem 
pracovního dne [hod] 

LwA 
[dB] 

anekové dopravníky a pln�ní domíchávae 0:15 105 

naklada CAT926M 1:30 101 

dieselový agregát -* 98 

míchací centrum typ BHS DKX 2,25 1:00 105 

Nákladní automobil/domícháva (48/32 t) 8 93 

*dieselový agregát slou�í pouze jako zálo�ní zdroj energie 

 

Nákladní automobilový provoz spojený s inností areálu 

Vyu�ití nákladní dopravy se uva�uje pYi pYívozu a odvozu materiálu. Materiál do betonárky 

bude pYivá�en ze 3 sm�ro 3 Tovaov, Kokory a Osek nad Bevou. Beton bude odvá�en 

dv�ma sm�ry: Yíkovice a Rokytnice. 

K návozu materiálu bude slou�it 12 aut (24 projezdo) denn�, k odvozu materiálu bude slou�it 

15 aut (30 projezdo denn�).  

Hlavními pYístupovými komunikacemi budou silnice I/55 a I/47, II/150, II/434 a krátký úsek 

silnice II/436, kde je oekávána nejv�taí denní intenzita nákladní staveniatní dopravy 3 46 

projezdo/den. Zdali dojde i k vyu�ití silnic III. tYídy a místních komunikací není známo, ale 

nelze to vylouit. 

Z dovodu, �e pYístupové trasy ítají více ne� 25 dílích úseko komunikací s roznými 

intenzitami dopravy, byla akustická zát�� spojená s nákladní dopravou zám�ru hodnocena na 

základ� pYírostku akustického výkonu na s. úseku 7-0313 silnice II/436, kde se oekává 

nejv�taí poet projezdo nákladních vozo (46/den) a na ulici Gen. atefánika (s. úsek 7-2863), 

která je silnicí III. tYídy a hypoteticky by mohla být vyu�ita jako pYístupová trasa (s maximálním 

potem projezdo nákladních vozidel 16/den). 

 

Tabulka 24 Intenzity dopravy v kategoriiích Cnossos-EU (dle CSD YSD 2020) bez nákladní 

dopravy stavby 

sítací úsek 
Den (06322 hod.) 

Lehké StYední T��ké Mot 

7-0313 7297 541 408 45 

7-2863 2490 150 97 22 

 

  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       60 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 25 Intenzity dopravy v kategoriiích Cnossos-EU (dle CSD YSD 2020) vetn� nákladní 

dopravy stavby 

sítací úsek 
Den (06322 hod.) 

Lehké StYední T��ké Mot 

7-0313 7297 541 454 45 

7-2863 2490 150 113 22 

 

 

Hodnocení hluku na zbylých komunikacích je provedeno v referenních vzdálenostech 

(bodech), které pYibli�n� odpovídají vzdálenosti nejbli�aí obytné zástavby podél výae 

uvedených komunikací.  

Pro komunikace I. a II. tYídy byl referenní bod umíst�n 10 m od stYedu komunikace do výaky 4 

m nad komunikaci. Pro silnice III. tYídy a místní komunikace byl referenní bod umíst�n do 

vzdálenosti 8 m od stYedu komunikace a výaky 4 m nad komunikaci.  

Hodnocení pro hlavní komunikace I. a II. tYídy bylo provedeno pro 46 projezdo/den, co� je 

nejvyaaí oekávaný poet projezdo pro tyto komunikace (na silnice II/436). Hodnocení pro 

komunikace III. a místní komunikace bylo provedeno pro 16 projezdo/den, co� je nejvyaaí 

oekávaný poet projezdo pro tyto komunikace. Byly hodnoceny pouze projezdy nákladní 

dopravy související se zám�rem.  

 
 
B.III.5. Rizika havárií  

Stavba je navr�ena a bude provedena tak, aby pYi jejím u�ívání a provozu nedocházelo 

k úrazu uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, výbuchem 

uvnitY nebo v blízkosti stavby nebo k úrazu zposobeným pohybujícím se vozidlem. PYi 

dodr�ení vaech pYedepsaných hygienických, po�árních a bezpenostních pYedpiso nevzniknou 

po dokonení a pYi u�ívání stavby �ádné mo�né zdroje ohro�ení zdraví a bezpenosti pro 

osoby jak stavbu u�ívající, tak i osoby v blízkosti stavby. Staveniat� a bezpenost tYetích osob 

je zabezpeena stávajícím ohrazením dotené plochy pozemku. Odpov�dná osoba, tj. osoba 

odpovídající za výstavbu nebo její pYísluanou ást, je povinna zajistit bezpenost práce a 

po�ární ochranu na staveniati potYebnými opatYeními v souladu s právními pYedpisy a 

normami. Na staveniati, kde je více dodavatelo, je povinností zam�stnavatelo zajistit 

koordinované postupy prací, pln�ní úkolo bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci a po�ární 

ochrany. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       61 

www.ecological.cz 

 

Budou dodr�ena veakerá ustanovení vyhláaek o bezpenosti práce v platném zn�ní, a to 

zejména vyhláaek . 591/2006 Sb., . 39/2003 Sb., . 155/2000 Sb. a naYízení vlády 178/2001 

Sb., . 378/2001 Sb. 

Pracoviat� je projektováno v souladu s platnými bezpenostní pYedpisy a pYísluanými SN. 

Pracovníci budou vybaveni pYedepsanými ochrannými pomockami a pracovními od�vy 

(pYedevaím pracovní kombinézy a rukavice, respirátory, ochranné brýle apod. v rozsahu dle 

po�adavko provozovatele) a budou povinni je pou�ívat. V celém objektu provozovatele je 

zákaz kouYení, který bude platit i pro pracoviat� výroby i skladu. 

Pro pracoviat� bude zpracován provozní Yád a po�árn� bezpenostní pYedpisy. Jejich 

vypracování a dodr�ování zajiaeuje provozovatel, který také zajistí jejich vyv�aení na 

viditelném míst�. Dále budou na pracoviati vyv�aeny zásady první pomoci, zejména pYi 

zásahu oí rozpouat�dly apod. 

Pracoviat� budou opatYeny pYísluanými bezpenostními tabulkami dle SN ISO 3864, 

zejména: 

- NB.2.37.03 Pou�ívej ochranné pracovní pomocky 

- NB.1.42.01 Zákaz kouYení a vstupu s plamenem 

- NB.1.53.99 Nepovolaným vstup zakázán 

- NB.1.59.86 Zde nejez, nekuY ani nepij 

Okraje sloupo a ostatních vynívajících konstrukcí budou opatYeny bezpenostní erno-�lutou 

samolepkou nebo nát�rem. Vodivé instalace rozvodo vyvedené nad stYechu objektu budou 

pYipojeny k hromosvodné síti. 

Údr�ba technologických zaYízení bude provád�na v souladu s návody a pokyny stanovenými 

výrobcem zaYízení a k tomu urenými a zaakolenými pracovníky. B�hem t�chto úkono bude 

zaYízení odpojeno od el. sít� a zajiat�no pYed náhodným spuat�ním dalaí osobou. Odborný 

servis zaYízení bude provád�n pracovníky dodavatele. Jednotlivé úkony a intervaly údr�by 

jednotlivých prvko zaYízení jsou dány provozními pYedpisy dodávanými s výrobkem. Po 

zkuaebním provozu bude vypracován provozní Yád s uvedením pYesných úkono a intervalo 

údr�by. 

 

Posuzovaný zám�r nepYedstavuje zásadní riziko z hlediska havárií v dotené lokalit�, pYi 

dodr�ování zásad provozních Yádo a bezpenosti práce pracovníko i u�ivatelo. Mo�nost 

vzniku havárie s negativním dopadem na �ivotní prostYedí i zdraví lidí je mo�né omezit na 

minimum technickými a organizaními opatYeními. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       62 

www.ecological.cz 

 

Mezi rizika spojená s realizací zám�ru lze uvést únik pohonných i stavebních hmot do pody, 

pYípadn� do vody a jejich kontaminace. Tomu bude zabrán�no technologickou kázní 

dodavatelo t�chto prací a zam�stnanco betonárny. 

V rámci b��ného provozu zám�r nepYedstavuje zvýaené riziko havárií. 

Dále mo�e dojít k havarijnímu úniku látek akodlivých ovzduaí pYi nesprávné manipulaci 

s technologií. Zásobníky na vstupní suroviny jsou vybaveny proti destrukci v pYípad� zvýaení 

tlaku pYi pln�ní, nebo sní�ení pYi vypouat�ní pYípadn� poruae filtraního zaYízení, mechanickou 

pYetlakovou a podtlakovou klapkou, u ní� je mo�né nastavit hodnotu pYetlaku nebo podtlaku od 

0,01 - 0,04 Mpa. PYi dosa�ení maximálního tlaku nebo podtlaku se klapka sama otevYe. PYi 

pln�ní zásobníko z cisterny na cement a dosa�ení maximální hladiny cementu v sile se 

aktivuje motýlková sonda, ze které vychází impuls pro pokyn uzavYení pneumatického ventilu 

plnícího potrubí a akustický signál.  

 

Zám�r je situován v záplavovém území pro Q100. Z tohoto dovodu bude vypracován 

povodIový plán, který bude Yeait postup pYi jednotlivých stupních povodIové aktivity. 

Dalaím rizikem mo�e být nebezpeí po�áru. K pYípadnému po�áru mo�e dojít napY. pYi 

kouYení, manipulaci s otevYeným ohn�m, závadou na elektroinstalaci nebo jiném nedodr�ení 

po�árn� bezpenostních pYedpiso a nedodr�ením provozního Yádu.  

Objekt je na základ� po�árn� bezpenostního Yeaení vybaven pYísluanými prvky (hasicí 

pYístroje, pYívod po�ární vody atd.).  

 

 

B.III.6. DoplIující údaje 

V rámci realizace zám�ru nebudou provozovány �ádné trvalé zdroje ionizujícího záYení 

ve smyslu zákona . 18/1997 Sb., o mírovém vyu�ívání jaderné energie a ionizující záYení 

(atomový zákon). Výstavbou ani provozem pYedm�tného zám�ru nebudou emitována 

radioaktivní nebo elektromagnetické záYení v úrovních, které by mohly mít zjistitelný negativní 

dopad uvnitY nebo vn� objekto. Rovn�� nebudou pou�ívány materiály, které jsou zdrojem 

radioaktivního záYení.  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       63 

www.ecological.cz 

 

C. ÚDAJE O STAVU }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ V DOTENÉM 

ÚZEMÍ 

 

C.I. Výet nejzáva�n�jaích environmentálních charakteristik 

doteného území  

 

C.I.1. Charakteristika území 

Zám�r je situován ve StYedomoravské niv�. StYedomoravská niva le�í ve stYední ásti 

geomorfologického celku Hornomoravského úvalu. Jedná se o akumulaní rovinu podél 

Yeky Moravy a spodní Bevy, táhnoucí se v pruhu od Litovle a� k Napajedlom. aíYka pruhu se 

pohybuje v rozmezí 2413 km, délka dosahuje pYibli�n� 70 km. 

Na základ� biogeografického len�ní se zám�r nachází v Kojetínském bioregionu. Bioregion 

je tvoYen airokou nivou s regulovanými Yekami; celý nále�í do 2. vegetaního stupn�. Biota má 

azonální charakter katény stYedoevropských nivních spoleenstev, v nich� se mísí vlivy 

sousedních bioregiono karpatské i hercynské podprovincie prezentované výskytem n�kolika 

mezních prvko. Od jihu sem zasahují té� teplomilné druhy. (Culek et al. 2013). Typická 

nadmoYská výaka bioregionu je 190 - 210 m, v míst� zám�ru je nadmoYská výaka 208 m. 

 

C.I.2. Klima a ovzduaí 

Z hlediska základních klimatologických charakteristik spadá dotené území do teplé klimatické 

oblasti T2, která je charakterizována teplým, suchým a dlouhým létem, teplým a� mírn� teplým 

jarem a podzimem, mírn� teplou, suchou a� velmi suchou zimou s velmi krátkým trváním 

sn�hové pokrývky. Roní prom�rná teplota je udávána okolo 8,2 °C, nejteplejaím m�sícem je 

ervenec s prom�rnou teplotou pYes 18 °C, nejchladn�jaím m�sícem je pak leden s teplotním 

prom�rem okolo 3 2 °C. Bli�aí charakteristiky teplé oblasti T2 udává následující tabulka.  

 

Tabulka 26 Klimatické charakteristiky oblasti T2 

Klimatická oblast T2 

Poet letních dno 50360 

Poet dno s prom�rnou teplotou 10 °C a více 1603170 

Poet mrazových dno 1003110 

Poet ledových dno 30340 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       64 

www.ecological.cz 

 

Klimatická oblast T2 

Prom�rná teplota v lednu [°C] 223(23) 

Prom�rná teplota v ervenci [°C] 18319 

Prom�rná teplota v dubnu [°C] 839 

Prom�rná teplota v Yíjnu [°C] 739 

Prom�rný poet dno se srá�kami 1 mm a více 903100 

Srá�kový úhrn ve vegetaním období [mm] 3503400 

Srá�kový úhrn v zimním období [mm] 2003300 

Poet dno se sn�hovou pokrývkou 40350 

Poet dno zamraených 1203140 

Poet dno jasných 40350 

 

Vlivy na klima jsou blí�e popsány v kapitole D.I.4. 

 

 

Ovzduaí 

NepYíznivý stav ovzduaí v PYerov� zposobuje hned n�kolik faktoro. Krom� zneiat�ní 

z tradiních promyslových zdrojo se výrazn� negativn� projevuje doprava a dálkový pYenos 

zneiaeujících látek. Zneiat�ní nezposobují pouze výfukové zplodiny, ale i tzv. sekundární 

emise, kdy prach z komunikací je opakovan� zviYován do ovzduaí projí�d�jícími vozidly. 

Intenzita silniního provozu v PYerov� se pYitom ka�doron� neustále zvyauje. I pYes 

celoploanou plynofikaci se v zimních m�sících na stavu ovzduaí nadále zYeteln� projevuje 

provozování domácích topeniae, kde jsou mnohdy spalována nekvalitní paliva nebo dokonce 

odpad.  

 

Významnou úlohu pak sehrává poloha m�sta v ústí Moravské brány vyznaující se na podzim 

a v zim� velkým potem inverzních dno, a tudí� zhoraenou prov�trávatelností akodlivin v 

ovzduaí.  

Pro urení stávající úrovn� zneiat�ní ovzduaí byla v souladu se zákonem o ochran� ovzduaí 

pou�ita data p�tiletých klouzavých prom�ro koncentrací jednotlivých zneiaeujících látek (z let 

2017 3 2021), které jsou konstruovány pro tverce 1 x 1 km (zdroj: HMÚ, www.chmi.cz). 

Stávající imisní pozadí klouzavých prom�ro z let 2017 - 2021 uvádí následující tabulka. 

 
  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       65 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 27 Imisní charakteristiky p�tiletý klouzavý prom�r ze sít� 1x1 km (zdroj: HMÚ, 

http://www.chmi.cz) 

P
�t

ile
tý

 p
ro

m
�

r,
 

N
ej

vy
aa

í h
o

d
n

o
ty

 v
 lo

ka
li

t�
 P

Ye
ro

v
 

R
ep

re
ze

n
ta

ti
vn

o
st

 

Z
n

e
ia

eu
jí

cí
 lá

tk
a

 

Koncentrace [µg.m-3], pro BaP [ng.m-3] 

roní prom�r 
36. nejvyaaí 

denní  
4. nejvyaaí 

denní 

20
17

- 
20

2
1

 

NO2 20,4   

NOx 26,7-29   

PM10 25,9 47,0  

PM2,5 19,8   

SO2 5,3  20 

BZN 1,4   

BaP 1,9   

 

DoplIkovou informací pro urení stávající imisní zát��e jsou data z nejbli�aí a 

nejreprezentativn�jaí stanice imisního monitoringu, kterou je stanice imisního monitoringu . 

1076 PYerov. Ta je od zájmového území vzdálená cca 2,2 km severn�. Jedná se o poza�ovou 

stanici v m�stské, obytné-obchodní zón� s reprezentativností 0,5 a� 4 km. Vlastníkem stanice 

je HMÚ. Imisní monitoring je provád�n automatizovaným m�Yícím programem. 

 

Tabulka 28 Imisní charakteristiky stanice imisního monitoringu v letech 2020 a 2021 (zdroj: 

HMÚ, http://www.chmi.cz) 

S
ta

n
ic

e
 (

ty
p

) 

R
ep

re
ze

n
ta

ti
vn

o
st

 

Rok 

Z
n

e
ia

eu
jí

cí
 lá

tk
a

 

Koncentrace [µg.m-3], pro BaP [ng.m-3] 

tvrtletní roní 

prom�

r 

denní 

maximum 

(datum) 

hodinové 

maximum 

(datum) 
I.Q II.Q III.Q IV.Q 

1
0
7
6

 P
Ye

ro
v 

0,5 a� 4 

km. 

2020 

NO2        

PM10 26,2 17,6 18,4 22,6 21,2 79,3(17.1.) 133,0(17.1.) 

PM2,5     15,5  63,3 (10.1.) 

NOx        

2021 
NO2        

PM10 33,1 16,4 17,8 29,2 24,1 109,9(1.1.) 154,0 (1.2.) 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       66 

www.ecological.cz 

 

S
ta

n
ic

e
 (

ty
p

) 

R
ep

re
ze

n
ta

ti
vn

o
st

 
Rok 

Z
n

e
ia

eu
jí

cí
 lá

tk
a

 

Koncentrace [µg.m-3], pro BaP [ng.m-3] 

tvrtletní roní 

prom�

r 

denní 

maximum 

(datum) 

hodinové 

maximum 

(datum) 
I.Q II.Q III.Q IV.Q 

PM2,5     17,2  
101,7 

(10.2.) 

NOx        

Z výae uvedených údajo je patrné, �e na posuzovaném území jsou pYekraovány imisní limity 

pro benzo(a)pyren. Podrobn�ji je ovzduaí v�nováno v kap. B.III.1. 

 

C.I.3. Geologická stavba a hydrogeologické pom�ry 

Z geologického hlediska pYeva�uje na území m�sta PYerova jak hlína, písek a at�rk ve stYední 

ásti, tak spraa a spraaová hlína v severní ásti a jíl v ji�ní ásti m�sta. Ostrovkovit� zasahuje 

na území m�sta také písito-hlinitý a� hlinito-písitý sediment, bYidlice, prachovec i droba. 

 

Hydrogeologická charakteristika 

PYedm�tné území le�í ve svrchní vrstv� hydrogeologického rajónu 1632 Kvartér Dolní Bevy, 

hydrogeologickém rajónu základní vrstvy 2211 Beevská brána. Následující tabulky uvádí 

charakteristiku hydrogeologických rajóno. 

Tabulka 29 Základní charakteristiky hydrogeologického rajónu 1632 (zdroj HEIS VÚV TGM Praha) 

ID hydrogeologického rajonu: 1632 

Název hydrogeologického rajonu: Kvartér Dolní Bevy 

Horizont: 1 

Pozice: svrchní vrstva 

Plocha, km2: 52,752 

Povodí: Dunaj 

River Basin: Danube 

Litologie: at�rkopísek 

Mocnost zvodn�ní 5 a� 15 m 

Hladina: volná 

Typ propustnosti: prolinová 

Transmisivita: stYední 0,0001-0,001 

Mineralizace: 0,3-1 g/l 

Chemický typ: Ca-Na-HCO3 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       67 

www.ecological.cz 

 

Tabulka 30 Základní charakteristiky hydrogeologického rajónu 2211 (zdroj HEIS VÚV TGM Praha) 

ID hydrogeologického rajonu: 2211 

Název hydrogeologického rajonu: Beevská brána 

Horizont: 2 

Pozice: základní vrstva 

Plocha, km2: 169,3 

Povodí: Dunaj 

River Basin: Danube 

Litologie: at�rkopísek 

Mocnost zvodn�ní nepravidelná 

Hladina: napjatá 

Typ propustnosti: prolinová 

Transmisivita: stYední 0,0001-0,001 

Mineralizace: 0,3-1 g/l 

Chemický typ: Ca-Mg-HCO3-SO4 

 

Zám�r le�í v  chrán�né oblasti pYirozené akumulace vod (CHOPAV) Kvartér Yeky Moravy. 

 

Vodní útvary podzemních vod 

Na základ� tzv. Rámcové sm�rnice o vodách (2000/60/ES), která byla transponována do 

eského právního Yádu zákonem . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono 

(vodní zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a navazující vyhláaky . 5/2011 Sb., o vymezení 

hydrogeologických rajono a útvaro podzemních vod, zposobu hodnocení stavu podzemních 

vod a nále�itostech programo zjiaeování a hodnocení stavu podzemních vod, pYedm�tná 

lokalita le�í ve vymezeném vodním útvaru podzemních vod Kvartér Dolní Bevy (ID VÚ 

16320) a ve vymezeném útvaru podzemních vod Beevská brána (ID VU 22110), správcem 

povodí je Povodí Moravy, a.s.. V následující tabulce je shrnuto hodnocení ekologického, 

chemického a celkového stavu tohoto vodních útvaro (VÚ). 

 

Tabulka 31 Hodnocení stavu vodního útvaru podzemních vod  

ID vodního 
útvaru 

Název vodního 
útvaru 

Hodnocení 
chemického stavu 

VÚ 

Hodnocení 
kvantitativního 

stavu VÚ 

Celkové 
hodnocení stavu 

VÚ 

22110 Beevská brána 
nedosa�ení dobrého 

stavu 
dobrá nevyhovující 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       68 

www.ecological.cz 

 

ID vodního 
útvaru 

Název vodního 
útvaru 

Hodnocení 
chemického stavu 

VÚ 

Hodnocení 
kvantitativního 

stavu VÚ 

Celkové 
hodnocení stavu 

VÚ 

PYíiny nevyhovujícího stavu 

nedosa�ení environmentálních cílo u souvisejících útvaro povrchových vod nebo významné zhoraení 
jejich stavu vyplývající z antropogenní zm�ny hladiny vody nebo zm�ny odtokových pom�ro 

Chemický stav:  alachlor ESA, acetochlor ESA, dusinany, amonné ionty, metolachlor ESA, 
desethylatrazin 

 

16320 Kvartér Dolní Bevy 
nedosa�ení dobrého 

stavu 
neklasifikován nevyhovující 

PYíiny nevyhovujícího stavu 

nedosa�ení environmentálních cílo u souvisejících útvaro povrchových vod nebo významné zhoraení 
jejich stavu vyplývající z antropogenní zm�ny hladiny vody nebo zm�ny odtokových pom�ro 

Chemický stav:  fluoranthen, dicamba, hliník, metolachlor ESA, indeno[1,2,3-cd]pyren, amonné ionty, 
metolachlor OA 

 

Celkov� je stav pYedm�tného útvaru podzemních vod hodnocen jeho správcem jako 

nevyhovující a jsou dlouhodob� navr�ena opatYení ke zlepaení stavu.  

Pro VÚ 16320 Kvartér Dolní Bevy je navr�eno OpatYení k zamezení rizikového kvantitativního 

stavu útvaro podzemních vod (MO100110, MOV205002). Betonárna bude umíst�na v ploae 

stávající zastaralé betonárny a napojena na stávající areálové rozvody vody. 

 

C.I.4. Nerostné suroviny 

PYedm�tný zám�r nezasáhne do stanoveného dobývacího prostoru, chrán�ného lo�iskového 

území i do území bilancovaných výhradních a nevyhrazených lo�isek dle zákona . 44/1988 

Sb., horní zákon, v platném zn�ní.  

Aktivní i pasivní sesuvy nebo jiné nebezpené svahové deformace i svahové nestability se 

dle dostupných údajo (geology.cz) v blízkosti stavebního zám�ru nenacházejí. 

 

C.I.5. Geomorfologie 

Z geomorfologického hlediska (Demek et al., 1987) posuzované území nále�í do soustavy 

Vn�karpatské sní�eniny, podsoustavy Západní Vn�karpatské sní�eniny, v rámci ni�aích 

geomorfologických jednotek zasahuje do celku Hornomoravský úval.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       69 

www.ecological.cz 

 

Hornomoravský úval je geomorfologický celek na Morav� v geomorfologické oblasti 

Západních Vn�karpatských sní�enin. Nejvyaaím vrcholem je Jelení vrch 345 m n. m. Úval je 

tvoYen sní�eninou, vypln�nou pliocenními sedimenty a kvartérními náplavami Yek. Osou úvalu 

je Yeka Morava (v severní ásti i Yeka Oskava), nejv�taími pYítoky jsou zde Yeky Beva a Haná. 

Úval se táhne od Libiny na severu po Otrokovice na jihu, kde je Napajedelskou branou 

propojen s úvalem Dolnomoravským. N�kdy se nesprávn� uvádí, �e zaíná na severu a� u 

Bludova, co� je omyl, poítající s Mohelnickou brázdou jako podcelkem Hornomoravského 

úvalu. Ve skutenosti jsou ob� tyto sní�eniny z geomorfologického hlediska rovnocennými 

celky. Jejich hranici tvoYí tzv. TYesínský práh u Mlade západn� od Litovle. Toto místo je 

zároveI i rozhraním mezi dv�ma základními geomorfologickými provinciemi na území eské 

republiky: Západními Karpatami a eskou vysoinou. 

 

StYedomoravská niva je akumulaní rovina podél Yeky Moravy a spodní Bevy, táhnoucí se v 

pruhu od Litovle a� k Napajedlom. aíYka pruhu se pohybuje v rozmezí 2413 km, délka 

dosahuje pYibli�n� 70 km. Rozloha geomorfologického okrsku je 415 km2, stYední výaka 206 m 

a stYední sklon 0°22´. StYedomoravská niva le�í ve stYední ásti geomorfologického celku 

Hornomoravského úvalu. 

 

Tabulka 32 Geomorfologické len�ní zájmové lokality (Demek 1987) 

Soustava Vn�karpatské sní�eniny 

Podsoustava Západní Vn�karpatské sní�eniny 

Celek Hornomoravský úval 

Podcelek StYedomoravská niva 

Okrsek StYedomoravská niva 

 

 

C.I.6. Hydrologické pom�ry 

Z hydrologického hlediska lze území zaYadit do hlavního povodí Dunaje, dílího povodí 4-11-

02 Beva od soutoku Vsetínské Bevy a Ro�novské Bevy po ústí. Zájmová lokalita je 

souástí dílího povodí 4. Yádu . 4-11-02-0700-0-00 Beva o rozloze 3,673 km2. Hlavním 

vodním tokem v území je Yeka Beva, která protéká ve vzdálenosti cca 170 m severn� od 

zájmové lokality.  

Zám�r le�í v záplavovém území pro Q100 vodního toku Bevy mimo aktivní zónu záplavového 

území. Zám�r se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       70 

www.ecological.cz 

 

Zám�r se nachází v chrán�né oblasti pYirozené akumulace vod (CHOPAV) Kvartér Yeky 

Moravy. 

Zám�r le�í v ochranném pásmu II. B pYírodních minerálních vod Horní Moat�nice stanoveného 

dle zák. . 164/2001 Sb. 

 

Vodní útvary povrchových vod 

Na základ� Rámcové sm�rnice o vodní politice (2000/60/ES), která byla transponována do 

eského právního Yádu zákonem . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono 

(vodní zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a navazujících vyhláaek . 393/2010 Sb., 

o oblastech povodí a . 49/2011 Sb., o vymezení útvaro povrchových vod, spadá lokalizace 

plánovaného zám�ru, v rámci mezinárodní oblasti povodí Dunaje, do dílího povodí Moravy, 

jeho� správcem je Povodí Moravy, státní podnik. PYedm�tná lokalita le�í ve vymezeném 

vodním útvaru povrchových vod Beva od toku Lunice po ústí do toku Morava (MOV_0830). 

V následující tabulce je shrnuto hodnocení ekologického, chemického a celkového stavu 

tohoto vodního útvaru (VÚ). 

 

Tabulka 33 Hodnocení stavu vodního útvaru povrchových vod  

ID vodního 
útvaru 

Název vodního 
útvaru 

Hodnocení 
ekologického stavu a 

ekologického 
potenciálu VÚ 

Hodnocení 
chemického stavu 

VÚ 

Celkové 
hodnocení stavu 

VÚ 

MOV_0830 
Beva od toku 

Lunice po ústí do 
toku Morava 

stYední 
nedosa�ení dobrého 

stavu 
nevyhovující 

 

Ve smyslu naYízení vlády . 401/2015 Sb. se vaechny útvary povrchových vod na území R, 

tedy i vody v okolí zájmové lokality, vymezují jako citlivé oblasti.  

Zám�r le�í ve zranitelné oblasti ve smyslu pYílohy . 1 naYízení vlády . 262/2012 Sb., 

v platném zn�ní. 

 

 

C.I.7. Pody 

Realizace zám�ru bude probíhat na zpevn�ných plochách, které jsou souástí stávajícího 

promyslového areálu. Pozemky jsou dle katastru nemovitostí vedeny jako zastav�ná plocha a 

nádvoYí a ostatní plocha. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       71 

www.ecological.cz 

 

C.I.8. Významné krajinné prvky 

Pojem významný krajinný prvek (dále jen VKP) byl zaveden zákonem . 114/1992 Sb., 

o ochran� pYírody a krajiny, v platném zn�ní. Jako VKP jsou definovány ekologicky, 

geomorfologicky nebo esteticky hodnotné ásti krajiny, které utváYí její typický vzhled nebo 

pYispívají k udr�ení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, raaeliniat�, vodní 

toky, rybníky, jezera, údolní nivy (tzv. VKP ze zákona) nebo jiné ásti krajiny, které takto 

zaregistruje ve smyslu zákona o ochran� pYírody pYísluaný orgán (tzv. registrované VKP). Jde 

zejména o mokYady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziat� nerosto 

a zkamen�lin, um�lé i pYirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné 

plochy porosto sídelních útvaro vetn� historických zahrad a parko. Zvláat� chrán�ná ást 

pYírody je z této definice vyIata. 

 

Ve vzdálenosti cca 170 m severn� od zám�ru protéká vodní tok Beva. Do tohoto vodního 

toku nebude realizací zám�ru zasahováno.  

Údolní niva je v pYedm�tné lokalit� zastav�ná a tedy neplní svoji funkci. 

 

VKP registrované 

V blízkosti stavby se nenachází registrovaný významný krajinný prvek dle § 6 zák. . 114/1992 

Sb., o ochran� pYírody a krajiny. 

 

 

C.I.9. Územní systém ekologické stability 

ÚSES je vymezován na základ� zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, 

v platném zn�ní. Mo�eme jej charakterizovat jako vzájemn� propojený soubor pYirozených i 

pozm�n�ných, avaak pYírod� blízkých, ekosystémo. ÚSES umo�Iuje uchování a reprodukci 

pYírodního bohatství, pYízniv� posobí na okolní, mén� stabilní ásti krajiny a vytváYí tak základ 

pro její mnohostranné vyu�ívání. Vymezení ÚSES stanoví a jeho hodnocení provád�jí orgány 

územního plánování a ochrany pYírody ve spolupráci s orgány vodohospodáYskými, ochrany 

zem�d�lského podního fondu a státní správy lesního hospodáYství. 

Rozliaují se tYi úrovn� ÚSES: 

- nadregionální 

- regionální 

- místní (lokální) 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       72 

www.ecological.cz 

 

Zám�rem není doten. Nejbli�aím prvkem ÚSES je podle územního plánu nadregionální 

biokoridor vymezený podél vodního toku Beva, který se nachází ve vzdálenosti cca 170 m 

severn� od pYedm�tné lokality. 

 

 

C.I.10. Flóra a fauna 

Plocha pro realizaci zám�ru se nachází v míst� povodní betonárny. Instalace nové mobilní 

betonárny si nevy�ádá kácení dYevin. Na ploae se mohou nacházet �ivoiané a rostlinné druhy 

typické pro m�stské prostYedí. 

 

C.I.11. Biologická rozmanitost 

Biologická rozmanitost (biodiverzita) je chápána jako variabilita vaech �ijících organismo 

ekosystémo a ekologických komplexo a zahrnuje roznorodost v rámci druho, mezi druhy i 

mezi ekosystémy. Nejedná se tedy jen o pouhý souet vaech geno, druho a ekosystémo, ale 

spíae o variabilitu uvnitY a mezi nimi. Biologickou rozmanitostí se rozumí pestrost ekosystémo, 

druho a geno na uritém stanoviati. 

PYi výkladu pojmu >biologická rozmanitost< (biodiverzita) pro úely ZOPV, se vychází z definice 

pojmu dle lánku 2 Úmluvy o biologické rozmanitosti, podle které je biologická rozmanitost 

(biodiverzita) chápána jako variabilita vaech �ijících organismo vetn� suchozemských, 

moYských a jiných vodních ekosystémo a ekologických komplexo, jejich� jsou souástí. 

Zahrnuje roznorodost v rámci druho, mezi druhy i mezi ekosystémy. Nejedná se tedy jen o 

pouhý souet vaech geno, druho a ekosystémo, ale spíae o variabilitu uvnitY a mezi nimi. 

V rámci procesu posuzování vlivo dle ZOPK je nutné brát v potaz zájmy týkající se zajiat�ní 

zachování diverzity zejména druho a reprodukní kapacity ekosystémo, v. jejich vnitYních 

funkních vazeb, jako základního �ivotního zdroje a zachování diverzity ekosystémo. Úelem 

výae uvedeného je pYisp�t k zastavení úbytku biologické rozmanitosti. 

 

Ovlivn�ní druho a ekosystémo, jejich zábor, zábor jejich stanoviae nebo zneiaeování 

zám�rem: 

Zám�r se nachází v uzavYeném areálu povodní betonárny. Plocha pro umíst�ní nové mobilní 

betonárny je zpevn�ná. Vzhledem k tomu je mo�né konstatovat, �e biologická rozmanitost 

lokality je nízká.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       73 

www.ecological.cz 

 

C.I.12. Zvláat� chrán�ná území a pYírodní parky 

Zvláat� chrán�ná území (ZCHÚ) dle zákona .114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, 

v platném zn�ní, mo�eme rozd�lit na tzv. velkoploaná a maloploaná. Do skupiny 

velkoploaných zvláat� chrán�ných území jsou Yazeny národní parky a chrán�né krajinné 

oblasti. Do skupiny maloploaných zvláat� chrán�ných území Yadíme pYírodní památky, národní 

pYírodní památky, pYírodní rezervace a národní pYírodní rezervace. 

Zám�r nezasahuje do �ádného zvláat� chrán�ného území ani nele�í na území pYírodního 

parku. Rovn�� v nejbli�aím okolí �ádné ZCHÚ vymezeno není (nejblí�e je situována PP Malé 

laguny, a to ve vzdálenosti cca 2,5 km severovýchodním sm�rem od posuzovaného zám�ru).  

 

 

C.I.13. Území chrán�ná na základ� mezinárodních úmluv 

Dalaím typem území jsou území vyhláaená v rámci realizace mezinárodních úmluv na ochranu 

�ivotního prostYedí. Do této kategorie mo�eme zaYadit území vyhovující po�adavkom 

Ramsarské úmluvy (jedná se o mokYady mezinárodního významu) i po�adavkom Bernské 

konvence. Dále se do této kategorie zaYazují i významná ptaí území (tj. lokality vytipované na 

základ� prozkumu organizace Bird Life International 3 IBA review, 2000). 

Zájmová lokalita se nenachází v �ádném výae zmín�ném území.  

 

Území soustavy NATURA 2000 

Zvláatním typem jsou území, která byla na základ� v�deckých pYedpoklado vybrána jako 

lokality pro soustavu chrán�ných území Natura 2000 podle legislativy Evropského 

spoleenství, konkrétn� podle Sm�rnice Rady . 79/409/EHS (byla nahrazena Sm�rnicí 

Evropského parlamentu a Rady . 2009/147/ES) o ochran� voln� �ijících ptáko a Sm�rnice 

Rady . 92/43/EHS o ochran� pYírodních stanoviae, voln� �ijících �ivoicho a plan� rostoucích 

rostlin. V rámci R je soustava chrán�ných území NATURA 2000 tvoYena evropsky 

významnými lokalitami (EVL) a ptaími oblastmi (PO).  

Zám�r pYímo nekoliduje s �ádným chrán�ným územím soustavy NATURA 2000 (pYímo 

doteny nebudou evropsky významné lokality (EVL) ani ptaí oblasti (PO)). Cca 1,7 km 

severovýchodním sm�rem od doteného území se nachází EVL Beva - }ebraka 

(CZ0714082). 
 
 

Dle stanoviska orgánu ochrany pYírody Krajského úYadu Olomouckého kraje (.j.: KUOK 

27120/2023) ze dne 24.2.2023 o vlivu zám�ru na území soustavy NATURA 2000, nemo�e mít 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       74 

www.ecological.cz 

 

zám�r významný vliv na pYedm�t ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptaí oblasti soustavy Natura 2000. 

 

 

C.I.14. Památné stromy 

V lokalit� zám�ru ani v jeho blízkosti se nenachází �ádný památný strom.  
 

 

C.I.15. Nemovité kulturní památky, archeologická a paleontologická naleziat� 

Nemovité kulturní památky 

Kulturní památky jsou podle zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, v platném zn�ní, 

chrán�ny jako nedílná souást kulturního d�dictví lidu, sv�dectví jeho d�jin, významného 

initele �ivotního prostYedí a nenahraditelné bohatství státu. 

Zám�r nekoliduje s �ádnou kulturní památkou typu sv�tového kulturního d�dictví, ani nejsou 

v pYímo doteném území evidovány vesnické památkové zóny nebo rezervace, krajinné 

památkové zóny i archeologické památkové rezervace. Zám�r se nenachází v historickém 

centru m�sta a je situován mimo ochranná pásma m�stské památkové zóny i m�stské 

památkové rezervace.  

 

Archeologická a paleontologická naleziat� 

Celý prostor letiat� nále�í do ÚAN III, tj. území, kde se výskyt archeologických nálezo v 

souasnosti nepYedpokládá, ale není mo�né ho jednoznan� vylouit.  

Vzhledem k výae uvedenému nelze vylouit pravd�podobnost archeologického nálezu ve 

smyslu zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, v platném zn�ní, a proto je tYeba 

zásahy do terénu v souladu s platnou legislativou v pYedstihu oznámit pYísluanému 

Archeologickému ústavu. 

Paleontologické nálezy (dle zákona NR . 114/92 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, v platném 

zn�ní) v zájmovém území nepYedpokládáme. 

 

 

C.I.16. Území se zvýaenou citlivostí, resp. zranitelností 

Ve smyslu naYízení vlády . 401/2015 Sb., v platném zn�ní, jsou veakeré povrchové vody R, 

tedy i vody v okolí zájmové lokality, citlivou oblastí s následnou odpovídající ochranou.  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       75 

www.ecological.cz 

 

Lokalita zám�ru není vyhláaenou zranitelnou oblastí ve smyslu pYílohy . 1 naYízení vlády 

. 262/2012 Sb., v platném zn�ní.  

V zájmové oblasti se nenalézají sesuvy, sut�, prudké svahy ani nestabilizované náplavy 

a písky (eská geologická slu�ba 3 svahové nestability, mapy.geology.cz). 

Podle zjiat�ných poznatko (Komplexní radonová informace, mapy.geology.cz) spadá zájmové 

území do kategorie území s nízkým radonovým rizikem. 

Ve vzdálenosti cca 450 m jihozápadním sm�rem od zám�ru je dle SEKM3 evidována stará 

ekologická zát�� PYerovské strojírny a.s.. Do této lokality nebude zasahováno. 

(www.sekm.cz).  

 

 

C.II. Struná charakteristika stavu slo�ek �ivotního prostYedí 

v doteném území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

Zám�r je situován v prostYedí, kde dochází z hlediska zát��e ovzduaí k pYekraování imisních 

limito pro benzo(a)pyren. Rozptylová studie, která je pYílohovou ástí tohoto oznámení, 

hodnotila pYísp�vek pYedm�tného zám�ru ke stávající imisní situaci. Na základ� výsledko 

rozptylové studie bylo prokázáno, �e pYísp�vek provozu betonárny vetn� související dopravy, 

která je zdrojem benzo(a)pyrenu bude do 1% imisního limitu. Rozptylová studie modeluje 

nejhoraí mo�ný stav, ke kterému mo�e pYi provozu zám�ru dojít za nejnepYízniv�jaích 

klimatických podmínek. Lze tedy oekávat, �e imisní koncentrace sledovaných látek bude 

v pYevá�né ásti roku menaí. 

M�sto PYerov je zatí�eno intenzivní automobilovou dopravou. Z hlediska hluku pYispívá zám�r 

ke stávající situaci minimáln�. Nejbli�aí obytná zástavba je situována ve vzdálenosti cca 

555 m. Automobilová doprava související se zám�rem nebude zdrojem významného navýaení 

hluku na stávajících komunikacích.  

Zám�r, vzhledem ke svému charakteru, nebude mít významný negativní vliv na �ivotní 

prostYedí, proto v této kapitole nejsou struné charakteristiky významn� ovlivn�ných slo�ek 

�ivotního prostYedí v doteném území uvád�ny. Relevantní charakteristiky ostatních slo�ek 

jsou uvedeny v pYedchozích textech. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       76 

www.ecological.cz 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA 

}IVOTNÍ PROSTYEDÍ 

D.I. Charakteristika mo�ných vlivo a odhad jejich velikosti 

a významnosti (z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence 

a vratnosti) 

 

D.I.1. Vlivy na flóru, faunu a biologickou diverzitu 

PYi realizaci zám�ru nedojde k významnému ovlivn�ní flóry ani fauny. Jedná se o plochu 

bývalé betonárny, na které bude umíst�na nová mobilní betonárna. Na ploae se mohou 

ojedin�le vyskytovat druhy rostlin a �ivoicho vázané na m�stskou krajinu. Realizace zám�ru 

si nevy�ádá kácení dYevin rostoucích mimo les.  

 

D.I.2. Vliv na významné krajinné prvky, ÚSES, chrán�ná území a památné stromy  

Významné krajinné prvky 

PYedm�tný zám�r pYímo nezasáhne do �ádných významných krajinných prvko (jak 

registrovaných, tak ze zákona (vodní tok, údolní niva, les). S ohledem na uvedené není 

oekáváno negativní ovlivn�ní VKP.  

 

ÚSES 

Dle územního plánu statutárního m�sta PYerova není zám�r v pYímé kolizi s �ádnými 

skladebnými ástmi ÚSES. Nejbli�aí prvek ÚSES 3 nadregionální biokoridor vymezený podél 

vodního toku Beva se nachází ve vzdálenosti cca ve vzdálenosti 170 m severn�. Vzhledem 

k charakteru lokality lze tedy negativní ovlivn�ní skladebných ástí ÚSES vylouit. 

 

Zvláat� chrán�ná území 

V blízkosti stavebního zám�ru se nenacházejí �ádná zvláat� chrán�ná území, jejich negativní 

ovlivn�ní tak lze vylouit.  

 

Území soustavy NATURA 2000 

Zám�r pYímo nekoliduje s �ádným chrán�ným územím soustavy Natura 2000 (pYímo doteny 

nebudou evropsky významné lokality (EVL) ani ptaí oblasti (PO)). Nejbli�aím území soustavy 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       77 

www.ecological.cz 

 

Natura 2000 je EVL Beva 3 }ebraka, které se nachází cca 1,7 km severovýchodn�. od 

doteného území. 
 
 

Dle stanoviska orgánu ochrany pYírody Krajského úYadu Olomouckého kraje (.j.: KUOK 

27120/2023) ze dne 24.2.2023 o vlivu zám�ru na území soustavy NATURA 2000 nemo�e mít 

zám�r významný vliv na pYedm�t ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptaí oblasti soustavy Natura 2000. 

 

Památné stromy 

V blízkosti zám�ru se nenacházejí �ádné památné stromy, jejich negativní ovlivn�ní tak lze 

vylouit.  

 

 

D.I.3. Vlivy na estetickou hodnotu krajiny 

Estetická hodnota krajiny je vyjádYením pYírodních a kulturních hodnot, harmonického m�Yítka 

a vztaho v krajin�; pYedpokladem vzniku estetické hodnoty jsou subjektivní vlastnosti 

pozorovatele, objektivní okolnosti pozorování a objektivní vlastnosti krajiny (skladba a formy 

prostoro, konfigurace prvko, struktura slo�ek). Je oznaována jako klíový pojem v hodnocení 

kvalit krajiny, krajináYské kompozice a tvorby. Popsání a vyhodnocení znako a hodnot, které 

utváYejí charakteristický ráz krajiny, umo�Iuje popsat a chránit krajinný ráz. 

Ten je dle zákona . 114/1992 Sb. definován takto: >Krajinný ráz, kterým je zejména pYírodní, 

kulturní a historická charakteristika uritého místa i oblasti, je chrán�n pYed inností sni�ující 

jeho estetickou a pYírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umíseování 

a povolování staveb, mohou být provád�ny pouze s ohledem na zachování významných 

krajinných prvko, zvláat� chrán�ných území, kulturních dominant krajiny, harmonické m�Yítko 

a vztahy v krajin�.< 

Dle § 12 odst. 4 zákona . 114/1992 Sb., se krajinný ráz se neposuzuje v zastav�ném území a 

v zastavitelných plochách, pro které je územním plánem nebo regulaním plánem stanoveno 

ploané a prostorové uspoYádání a podmínky ochrany krajinného rázu dohodnuté s orgánem 

ochrany pYírody. 

Zám�r se nachází v zastav�ném území, v promyslové zón� m�sta PYerova. V okolí se nachází 

promyslové haly a administrativní p�tipodla�ní budovy. NadmoYská výaka pYedm�tného území 

je 208 m n. m. Krajina v okolí zám�ru je charakteristická pYedevaím technickými stavbami a 

liniovými stavbami. Území jde pova�ovat za urbanizovanou krajinu bez vyliaeného reliéfu. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       78 

www.ecological.cz 

 

Výakov� dominantní zaYízení budou situována pYímo do promyslového areálu. Výaky nových 

objekto nebudou pYesahovat výaku stávajících objekto.  

S ohledem na uvedené lze pYedpokládat, �e realizací zám�ru nedojde k negativnímu ovlivn�ní 

krajinného rázu.  

 

 

D.I.4. Vlivy na ovzduaí a klima 

Vlivem výstavby dojde k doasnému ovlivn�ní kvality ovzduaí, na kterém se bude podílet 

automobilová doprava (transport materiálu, stavební mechanismy), ale i vlastní plocha 

staveniat�. Rozsah této zát��e závisí na technologické kázni dodavatelo stavby a na zvolené 

technologii stavby.   

 

Vliv v období výstavby 

Vliv stavby na ovzduaí v období výstavby lze omezit na emise tuhých ástic do ovzduaí 

pYi manipulaci se sypkými hmotami a na emise ze stavebních strojo a nákladních automobilo. 

Dopad vlastní stavební innosti (vetn� zemních prací) bude co nejvíce minimalizován 

zvolenou technologií zakládání a provád�ní stavby. Pro ochranu ovzduaí pYi realizaci 

stavebního zám�ru doporuujeme dodr�et následující opatYení, která jsou navr�ená zejména 

k eliminaci praanosti v zájmové lokalit�: 

÷ pou�ívané pYístupové komunikace budou pravideln� iat�ny, aby nedocházelo 

vlivem pov�trnostních podmínek ke zvýaené praanosti 

÷ pou�ívané komunikace a zaYízení staveniat� budou pravideln� skráp�ny  

÷ stavební mechanismy a nákladní automobily vyjí�d�jící ze stavby budou dosledn� 

iat�ny 

÷ nákladní automobily pYevá�ející zeminu a stavební materiál budou Yádn� 

zaplachtovány 

 

Zneiat�ní ovzduaí zposobené vlivem období výstavby zám�ru bude pln� reverzibilní 

a nebude mít významný dlouhodobý negativní vliv na kvalitu ovzduaí. 

 

Vliv v období provozu 

Posouzení imisní zát��e z provozu zám�ru byla vyhodnocena v rozptylové studii, její� plné 

zn�ní je souástí pYílohy 5 tohoto Oznámení 

 

Podle pYílohy 2 k zákonu . 201/2012 Sb. se jedná o vyjmenovaný zdroj 5.11. Kamenolomy, 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       79 

www.ecological.cz 

 

povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných 

nerostných surovin (pYedevaím t��ba, vrtání, odstYel, bagrování, tYíd�ní, drcení a doprava), 

výroba nebo zpracování um�lého kamene, ualechtilá kamenická výroba, pYíprava stavebních 

hmot a betonu, recyklaní linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacit� vyaaí ne� 

25 m3 za den a 1.1. Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném pYíkonu od 

více ne� 0,3 MW do 5 MW vetn�.  

Rozptylová studie byla zpracována pro zneiaeující látky, které mají stanoven imisní limit v 

bodech 1 a� 3 pYílohy . 1 k zákonu o ochran� ovzduaí, tj. suspendované ástice (PM10 a 

PM2,5) vyvolané provozem mobilní betonárny PYerov, NO2, NOx a CO vyvolané provozem 

kotle na ELTO a dopravy a dále benzenu a BaP vyvolané nárostem dopravy. 

 

Z výsledko rozptylové studie bylo zjiat�no: 

Hodnocení ochrany zdraví lidí  

÷ Suspendované ástice PM10 a PM2,5  

÷ Prom�rné denní koncentrace PM10 - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 0,37 ug/m3, ve 

výace 10 m nad terénem o 0,93 µg/m3 a ve výace 20 m nad terénem o 0,89 

µg/m3. Maximální zatí�ení zjiat�né v celém zájmovém území bylo 

v bezprostYedním okolí areálu betonárny PYerov ve vzdálenosti cca 80 m od 

betonárky.  

÷ Prom�rné roní koncentrace PM10 - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 0,0030 µg/m3, 

ve výace 10 m nad terénem o 0,011 µg/m3 a ve výace 20 m nad terénem o 

0,011 µg/m3. Maximální zatí�ení bylo v bezprostYedním okolí areálu betonárny 

PYerov ve vzdálenosti cca 80 m od betonárky. Ve vybraných referenních 

bodech dojde k nárostu o 0,04 %.  

÷ Prom�rné roní koncentrace PM2,5 - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 0,00091 µg/m3, 

ve výace 10 m nad terénem o 0,003 ug/m3 a ve výace 20 m nad terénem o 

0,003 µg/m3. Maximální zatí�ení bylo zjiat�no v celém zájmovém 

v bezprostYedním okolí areálu, v prostoru promyslové zóny. Ve vybraných 

referenních bodech dojde k nárostu o 0,02 %. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       80 

www.ecological.cz 

 

÷ Oxid dusiitý NO2 a oxidy dusíku NOx  

÷ Maximální hodinové koncentrace NO2 - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 0,09 µg/m3, ve 

výace 10 m nad terénem o 0,16 µg/m3 a ve výace 20 m nad terénem o 0,16 

µg/m3. Maximální zatí�ení bylo zjiat�no v celém zájmovém území 

v bezprostYedním okolí areálu mobilní betonárky PYerov v promyslové zón� ve 

vzdálenosti cca 80 m.  

÷ Prom�rné roní koncentrace NO2 - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 0,00025 µg/m3, 

ve výace 10 m nad terénem, o 0,0016 µg/m3 a ve výace 20 m nad terénem o 

0,0016 µg/m3. Maximální zatí�ení bylo zjiat�no v celém zájmovém území 

severn� a severovýchodn� od areálu mobilní betonárky PYerov, mimo obytnou 

zástavbu v promyslové zón�. Ve vybraných referenních bodech dojde 

k zanedbatelnému nárostu.  

÷ Oxid uhelnatý CO  

÷ Maximální osmihodinové koncentrace CO - nárost imisních koncentrací bude 

ve vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 

0,160 µg/m3, ve výace 10 m nad terénem o 0,661 µg/m3 a ve výace 20 m nad 

terénem o 0,661 µg/m3. Maximální zatí�ení bylo zjiat�no v celém zájmovém 

území severovýchodn� od betonárky v blízkosti komunikace II/436 

v promyslové zón�. 

÷ Benzen  

÷ Prom�rné roní koncentrace benzenu - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 

0,0000050 µg/m3, ve výace 10 m nad terénem o 0,000061 µg/m3. Maximální 

zatí�ení bylo zjiat�no SV od betonárky v blízkosti komunikace II/436 

v promyslové zón�. Ve vybraných referenních bodech dojde k nárostu o 

0,02 %.  

÷ Benzo(a)pyren 

÷ Prom�rné roní koncentrace BaP - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech ve výace 1,5 m nad terénem o 0,000011 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       81 

www.ecological.cz 

 

ng/m3, ve výace 10 m nad terénem o 0,00014 ng/m3. Maximální zatí�ení bylo 

zjiat�no SV od betonárky v blízkosti komunikace II/436 v promyslové zón�. Ve 

vybraných referenních bodech dojde k nárostu o 0,02 %.  

Hodnocení ochrany vegetace a ekosystému  

÷ Oxidy dusíku NOx  

÷ Prom�rné roní koncentrace NOx - nárost imisních koncentrací bude ve 

vybraných referenních bodech reprezentujících vegetaci a ekosystém ve 

výace 1,5 m nad terénem o 0,0013 µg/m3, ve výace 10 m nad terénem o 

0,0013 µg/m3 a ve výace 20 m nad terénem o 0,0013 µg/m3. Maximální 

zatí�ení bylo zjiat�no v celém zájmovém území severn� a severovýchodn� 

od areálu mobilní betonárky PYerov, mimo ekosystém v promyslové zón�. Ve 

vybraných referenních bodech dojde k nárostu o 0,24 %.  

SOUHRNNÝ ZÁV�R 

÷ Z údajo uvedených v kapitole 3.6 rozptylové studie lze konstatovat, �e pro sledované 

látky PM10, PM2,5, NO2, CO a benzen je v zájmovém území dobrá kvalita ovzduaí a 

nedochází zde k pYekraování limito imisních koncentrací. V zájmovém území 

dochází k pYekroení imisního limitu pro prom�rné roní imisní koncentrace BaP. V 

roce 2021 byly severn� od zájmového území v zástavb� m�sta, mimo souvislou 

vegetaci a ekosystém, zjiat�ny koncentrace NOx pYekraující imisní limit pro ochranu 

vegetace a ekosystému. Informace byly pYevzaty z portálu HMÚ. (www.chmi.cz).  

÷ Vypotené pYísp�vky imisních koncentrací PM10 a PM2,5 jsou nízké. V pYípad� 

imisních pYísp�vko prom�rných denních imisních koncentrací PM10, dojde k navýaení 

imisního pozadí v obytné zástavb� nejvýae do 1,00 µg/m3 a to obytný objekt 

Dluhonská 2942/102, severn� od betonárny. U ostatní obytné zástavby je nárost 

imisního zatí�ení ni�aí. Nárost v rozmezí 1 ug.m3 a� 2,5 µg/m3 je oekáván 

v promyslové zón� v okolí betonárny. V pYípad� prom�rných roních imisních 

koncentrací PM10 dojde k navýaení imisního zatí�ení maximáln� o 0,3 % oproti 

stávající situaci. Výpoet rozptylu byl proveden pro emisní faktor celkového provozu 

betonárny. 

÷ Imisní pYísp�vky prom�rných roních imisních koncentrací PM10 a PM2,5 jsou nízké a 

neoekává se, �e dojde k významnému zhoraení imisní situace v zájmovém území, 

ani pYekroení imisních limito pro sledované polutanty. Vyaaí imisní pYísp�vky jsou 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       82 

www.ecological.cz 

 

pouze v nejbli�aím okolí betonárky v promyslové zón� mimo obytnou zástavbu. 

÷ Vypotené imisní pYísp�vky PM10 lze pova�ovat za maximální. Ve 

vaech  referenních bodech bylo vypoteno pYekroení limitní koncentrace 50 µg/m3 

pro prom�rné denní imisní koncentrace PM10 maximáln� 28-krát za rok. Povolený 

poet pYekroení za rok nebyl dosa�en. 

÷ Imisní pYísp�vky NO2, NOx a CO, benzenu a BaP z provozu kotle na ELTO a 

dopravy jsou velmi nízké a neoekává se, �e dojde k významnému zhoraení imisní 

situace v zájmovém území, ani pYekroení imisních limito pro sledované polutanty 

v zájmovém území v dosledku provozu betonárny (s výjimkou BaP, jeho� imisní limit 

pro prom�rné roní imisní koncentrace je dlouhodob� pYekroen).   

÷ Rovn�� je nutné pYi provozu dodr�ovat opatYení, která jsou stanovena v pYíloze 8 

vyhláaky 415/2012 Sb., k minimalizaci emisí z provozu, napY. skráp�ní prostoru 

v období sucha apod. OpatYení k eliminaci emisí z provozu jsou popsána v 

Odborném posudku podle § 11 odst. 8 zákona . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduaí 

Mobilní betonárka p.. 1010, st.1014, 1013/1, 6136/3 v k. ú. PYerov, íslo OP-78-

2022. 

÷ V následující tabulce jsou pYehledn� uvedeny veakeré vypotené imisní koncentrace 

hodnocených zneiaeujících látek u vybrané zástavby v okolí betonárny umíst�né 

v k.ú. PYerov. 

 

 

D.I.5. Vlivy na podu 

Zám�r se nachází v zastavitelném území, na ploae, která je platným územním plánem 

vymezena jako plochy výroby 3 smíaené plochy obanského vybavení a výroby. Realizace 

zám�ru si nevy�ádá zábor pozemko nále�ejících do zem�d�lského podního fondu. 

V období realizace i provozu samotného provozu nelze vylouit únik paliva i olejo ze zaYízení, 

dopravních prostYedko v pYípad� havárie. V takovémto pYípad� je tYeba postupovat 

dle havarijního plánu, pYípadn� podle obecných zásad ochrany podzemních a povrchových 

vod. 

V rámci provozu zám�ru nebudou produkovány emise t��kých kovo nebo jiných polutanto, 

které by mohly mít význam z hlediska hodnocení jejich depozic na zem�d�lské pod�.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       83 

www.ecological.cz 

 

D.I.6. Vlivy na nerostné zdroje a geologické prostYedí 

PYedm�tný zám�r nezasáhne do stanoveného dobývacího prostoru, chrán�ného lo�iskového 

území i do území bilancovaných výhradních a nevyhrazených lo�isek dle zákona . 44/1988 

Sb., horní zákon, v platném zn�ní.  

Aktivní i pasivní sesuvy nebo jiné nebezpené svahové deformace se dle dostupných údajo 

(geology.cz) v blízkosti stavebního zám�ru nenacházejí. 

S ohledem na výae uvedené nebude mít realizace zám�ru, dle nám známých skuteností, 

�ádný negativní vliv na horninové prostYedí a vyu�ívání horninových a nerostných zdrojo 

v airaím okolí zájmové lokality.  

 

 

D.I.7. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Zám�r le�í v CHOPAV Kvartér Yeky Moravy, v  záplavovém území  pro Q100 Yeky Bevy a 

v ochranném II.B pásmu zdroje pYírodních minerálních vod Horní Moat�nice.  

Zám�r není situován v ochranném pásmu vodního zdroje (ani v jeho blízkosti). Rovn�� 

nebude doten �ádný vodní tok ani vodní plocha.  

 

Deaeové vody budou vznikat jak v období výstavby, tak v dob� provozu zám�ru. Deaeové vody 

budou odvád�ny vnitroareálovou deaeovou kanalizací. ást deaeových vod bude pYirozen� 

zasakována na nezpevn�ných ástech areálu.  

Odpadní vody budou odvád�ny stávající areálovou kanalizací. 

Realizací zám�ru nedojde k nárostu zpevn�ných ploch, neboe zám�r je situován na stávající 

zpevn�nou plochu. Nakládání se srá�kovými vodami bylo voleno s ohledem na charakter 

odvodIovaných ploch a innosti na nich probíhající.  

 

Vliv na povrchové a podzemní vlivy tak mo�e být spojen s havarijními stavy a to jak v období 

výstavby, tak v období provozu zám�ru. Pro období provozu budou dodr�ována opatYení na 

ochranu vod a pod (viz ást B.I.6). Vaechny nádr�e a jímky, které jsou souástí technologie, 

jsou vodohospodáYsky zabezpeené. Jsou opatYeny nepropustnou izolací nebo jsou vyrobeny 

z nepropustných materiálo. Vodot�snost nádr�í je pravideln� kontrolována jak prob��n� 

obsluhou, tak zkouakami vodot�snosti nádr�í dle platné legislativy.  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       84 

www.ecological.cz 

 

Negativní vlivy lze tak pYedpokládat pouze v pYípad� havarijních stavo souvisejících se 

samotnou stavbou, napY. pojezd stavební techniky (únik pohonných látek nebo stavebních 

materiálo do pody, resp. podzemní vody apod.). V rámci provozu mo�e dojít rovn�� k úniku 

pohonných látek provozu dopravních prostYedko a obslu�né techniky. Havarijní odtok 

závadných látek se nepYedpokládá vzhledem k bezpenostním opatYením uvedeným výae 

v textu.  

V pYípad� úniku zneiaeujících látek je tYeba postupovat dle platného havarijního plánu, 

pYípadn� podle obecných zásad ochrany podzemních a povrchových vod. PYi dodr�ení 

uvedených podmínek a opatYení není dán pYedpoklad negativního ovlivn�ní povrchových i 

podzemních vod.  

Vzhledem k situování zám�ru do záplavového území bude zpracován povodIový plán. 

 

 

D.I.8. Vlivy stavby na veYejné zdraví 

Hlavní faktory, které budou mít vliv na zdraví obyvatel, jsou chemické a fyzikální, pYípadn� 

faktory psychické pohody. Posobení t�chto faktoro mo�eme hodnotit pro období výstavby 

a období provozu zám�ru. Jako potenciáln� nejvýznamn�jaí mo�né vlivy spojené s výstavbou 

a provozem posuzovaného zám�ru lze pYedpokládat vlivy spojené s hlukovým zatí�ením 

lokality a se zneiaeováním ovzduaí. 

 

Období výstavby  

V období výstavby budou v urité míYe ovlivn�ni obyvatelé �ijící v blízkosti staveniat� a v okolí 

pYístupových komunikací. Jak zneiat�ní ovzduaí, tak i hluk z výstavby vaak bude asov� 

omezené a pln� reverzibilní.  

Pro období výstavby budou pYijata opatYení pro minimalizaci vlivo na zdraví obyvatel, a to 

pYedevaím opatYení pro zamezení praanosti v souladu s Programy zlepaování kvality ovzduaí 

pro období 2020+). Konkrétn� se jedná o opatYení pro omezování praanosti ze stavební 

innosti. Negativním vlivom bude také pYedcházet logicky sestavený harmonogram prací 

a dodr�ování re�imu výstavby tak, aby tyto nepYíznivé vlivy byly minimalizovány. Takovými 

opatYeními jsou napYíklad: vhodná forma zvlhování potenciálních zdrojo praanosti, omývání 

vozidel pYed výjezdem ze staveniat� a zakrývání praaného nákladu plachtou pYi pYevozu. 

Hluková zát�� v období výstavby bude asov� omezená a pln� reverzibilní.   



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       85 

www.ecological.cz 

 

Za podmínky pYijetí preventivních opatYení, je� budou souástí Plánu organizace výstavby, 

bude vliv na zdraví obyvatel minimalizován i vzhledem k rozsahu stavby a asovému období 

realizace.  

 

Období provozu  

Pro mo�nost vyhodnocení mo�ného ovlivn�ní z hlediska veYejného zdraví byla zpracována 

hluková a rozptylová a studie, jejich� plné zn�ní je souástí pYílohy 4 a 5. 

 

Hluková zát�� 

Cílem hlukové studie bylo posoudit akustickou situaci v souvislosti s navrhovaným zám�rem.  

Výpotový model prokázal, �e automobilový provoz související s provozem betonárny je 

vzhledem k celkové situaci zanedbatelný a zposobí zm�nu max. o 0,2 dB, co� je sluchem 

lov�ka neposti�itelná zm�na.   

Pro zbylé úseky bylo pou�ito hodnocení v referenních bodech ve vzdálenosti 10 m (pro 

silnice I. a II. tYídy) a 8 m (pro silnice III. tYídy a místní komunikace) a výace 4 m nad 

komunikací. Pro komunikace I. a II. tYídy bylo poítáno s nejv�taím mo�ným potem projezdo 

(46 projezdo/den), pro komunikace III. tYídy a místní komunikace pak s 16 projezdy/den. 

Výsledná hladina akustického tlaku v referenním bod� pro komunikace I. a II. tYídy je 51,2 dB. 

Hygienický limit pro hluk ze silniní dopravy (dálnice a silnice I. a II. tYídy) je v denní dob� 60 

dB. V pYípad�, �e by pYísp�vek nákladní dopravy byl dominantní, nebude hygienický limit pro 

komunikace I. a II. tYídy pYekroen s rezervou tém�Y 9 dB. Pokud by silniní doprava 

nesouvisející se zám�rem m�la dominantní pYísp�vek (co� se pYedpokládá), zposobí nákladní 

silniní doprava související se zám�rem, v nejhoraím pYípad�, tzv. nehodnotitelnou zm�nu a 

k pYekroení hygienického limitu nedojde. 

 

Nejbli�aí obytné objekty se nacházejí ve vzdálenosti pYibli�n� 555 m od areálu. Provoz zám�ru 

není v takové vzdálenosti slyaitelný. Výsledky akustického modelu ukazují, �e se 

nejvzdálen�jaí hranice limitní izofony nachází ve vzdálenosti cca 100 m od stYedu areálu 

betonárky. Hygienický limit pro provoz stacionárních zdrojo v denní dob� je roven 50 dB 

(noní provoz se neuva�uje). 

Z výae uvedených záv�ro vyplývá, �e veYejné zdraví obyvatel nebude v souvislosti s provozem 

zám�ru hlukem negativn� ovlivn�no.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       86 

www.ecological.cz 

 

Vyhodnocení zneiat�ní ovzduaí 

Pro vyhodnocení vlivu zám�ru na ovzduaí byla zpracována rozptylová studie. Z jejích výsledko 

vyplývá, �e pYísp�vky zám�ru budou pod 1% imisního pozadí lokality. PYísp�vky samotného 

zám�ru budou minimální. Nejv�taí pYísp�vky souvisejí s emisemi tuhých zneiaeujících látek. 

Mobilní betonárna je vybavena technologiemi pro filtraci t�chto látek. Vaechny dopravní cesty 

cementu, vetn� pneumatické dopravy jsou kryté a vzduchot�sné.  

Jako jiný zdroj prachu pYichází v úvahu pouze prach z manipulace s drceným kamenivem a od 

pohybu dopravních prostYedko. Minimalizace imisní zát��e na suspendované prachové 

ástice bude realizována skráp�ním a zvlhovacím a zametacím vozem jak vlastní plochy tak i 

okolí. PYi provozu bude provedeno pravidelné (denní, sm�na) iat�ní manipulaních, 

dopravních a provozních ploch a pYíjezdových tras.  

 

Faktory psychické pohody 

Faktory psychické pohody by mohly být ovlivn�ny jak v dob� výstavby, tak v dob� provozu. 

V období výstavby mo�e být ruaivým faktorem jednak doprava stavebních materiálo na 

stavbu, a pak vlastní stavební práce. Tyto vlivy (které jsou doasné) vaak budou 

minimalizovány na nejni�aí mo�nou míru dodr�ováním opatYení pro omezení praanosti a dále 

organizaními opatYeními, kterými jsou: 

÷ provád�ní stavby v pracovní dny v denní dob�. 

÷ situování pYíjezdových komunikací, co nejvíce mimo obytnou zástavbu. 

V období provozu lze uva�ovat s naruaením faktoro psychické pohody obyvatelstva pYedevaím 

vlivy spojenými s dopravou a emisemi tuhých zneiaeujících látek. Technologie betonárny je 

uzavYená. K zamezení praanosti jsou sila vybavena odluovai s prom�rem 600 mm. Válcový 

prachový filtr slou�í k odstraIování jemných prachových ástic pYi pYeprav� cementu do sil. 

ZároveI tato sila pYi odb�ru provzduaIuje. Filtr je vybaven vým�nnými vlo�kami a jejich 

regenerace je provád�na pomocí tlakového vzduchu.   

Jak ji� bylo uvedeno výae (vyhodnocení zneiat�ní ovzduaí), z výsledko Rozptylové studie 

(pYíloha 5) vyplynulo, provoz zám�ru pYisp�je ke stávajícímu imisnímu zatí�ení lokality 

minimáln�. PYísp�vky jsou pod 1% imisního pozadí lokality. 

Z výae uvedených záv�ro vyplývá, �e veYejné zdraví obyvatel, resp. faktor psychické pohody 

související se zápachem, nebude v souvislosti s provozem zám�ru významn� negativn� 

ovlivn�no.  

Technologie je uva�ována jako doasná (max. do konce roku 2027). Bude realizována pro 

výrobu stavebních hmot pro stavbu obchvatu PYerova.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       87 

www.ecological.cz 

 

Poet obyvatel ovlivn�ných úinky stavby 

V PYerov� �ije na základ� dat eské statistického úYadu 41 404 obyvatel. 

 
Tabulka 34 Celkový poet evidovaných obyvatel �ijících v PYerov�  k 31.12.2021 (www.czso.cz) 

 
Celkem Mu�i }eny 

Poet obyvatel 41 404 20 013 21 391 

v tom ve 
v�ku (let) 

0-14 5 832 3 021 2 811 
15-64 25 434 12 888 12 546 
65 a více 10 138 4 104 6 034 

Prom�rný v�k (let) 45.4 43.4 47.3 

 

Podle odborného odhadu po období výstavby mo�e být ovlivn�no n�kolik desítek obyvatel 

pYedevaím vlivem pojezdo stavebních mechanismo, resp. nákladních aut. V období provozu 

zám�ru bude ovlivn�no obdobné mno�ství obyvatel jako v souasnosti. 

 

 

D.I.9. Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziat�  

Zám�r nekoliduje s �ádnou kulturní památkou typu sv�tového kulturního d�dictví, ani zde 

nejsou evidovány vesnické památkové zóny nebo rezervace, krajinné památkové zóny i 

archeologické památkové rezervace. Realizací zám�ru nedojde k nepYíznivému ovlivn�ní 

hmotného majetku nebo nemovité kulturní památky. 

Celý zám�r se nachází v ÚAN III, tj. území, kde se výskyt archeologických nálezo v 

souasnosti nepYedpokládá, ale není mo�né ho jednoznan� vylouit 

Paleontologické nálezy (dle zákona NR . 114/92 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, v platném 

zn�ní) v zájmovém území nepYedpokládáme. 

Vzhledem k výae uvedenému nelze vylouit pravd�podobnost archeologického nálezu ve 

smyslu zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, v platném zn�ní, a proto je tYeba 

zásahy do terénu v souladu s platnou legislativou v pYedstihu oznámit pYísluanému 

Archeologickému ústavu, tzn. Archeologickému ústavu AV R, Brno. Negativní ovlivn�ní 

nemovitých kulturních památek je vyloueno. 

 

D.I.10. Ostatní vlivy 

Vaechny relevantní vlivy jsou vyhodnoceny v jednotlivých kapitolách oznámení, jiné ekologické 

vlivy (napY. ionizující nebo elektromagnetické záYení) nebyly v rámci zpracovávání oznámení 

prokázány. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       88 

www.ecological.cz 

 

Vliv na hlukovou situaci 

Pro vyhodnocení vlivu výstavby a provozu zám�ru byla zpracována hluková studiem 

(Ecological Consulting a.s.), která je souástí pYílohy 4. 

Cílem hlukové studie bylo posoudit akustickou situaci v souvislosti s provozem navrhovaného 

zám�ru. 

Hluková studie se zabývá akustickou situací zám�ru mobilní betonárky PYerov. Betonárka 

bude v slou�it k výrob� betonových sm�sí dle potYeby spolenosti. Jedná se o novou 

doasnou stavbu na dobu výstavby obchvatu m�sta PYerov (stavba D1 3 Yíkovice 3 PYerov). 

 

Provoz areálu betonárky 

Provoz betonárky byl hodnocen na základ� akustických výkono a doby provozu zaYízení 

typických pro tento typ betonárky (EUROMIX 2000). Mimo jiné bylo pYihlédnuto k výsledkom 

zprávy z hlukového m�Yení tohoto typu betonárky (W. Reichel, 2006) viz. kapitola Chyba! 

Nenalezen zdroj odkazo.. Chyba! Nenalezen zdroj odkazo.. 

Výsledky akustického modelu ukazují, �e se nejvzdálen�jaí hranice limitní izofony nachází ve 

vzdálenosti cca 100 m od stYedu areálu betonárky. Hygienický limit pro provoz stacionárních 

zdrojo v denní dob� je roven 50 dB (noní provoz se neuva�uje). 

V t�sné blízkosti areálu betonárky se nachází rodinný dom (Tovaovská 1671/6, parcela . 

1014), tento dom ovaem neobsahuje �ádné bytové jednotky a dle vyjádYení majitele je 

dlouhodob� vyu�íván jako sklad, a i do budoucna se objekt bude vyu�ívat ke skladování a 

nebude vyu�íván k bydlení. Dle vyjádYení KHS se pro potYeby hlukové studie nejbli�aí objekt 

k bydlení nachází ve vzdálenosti 555 m, a tudí� nedojde k pYekroení hygienického limitu. 

 

Nákladní automobilový provoz spojený s inností areálu 

Hlunost nákladní staveniatní dopravy byla z dovodu velkého potu úseko pYístupových tras 

s roznými intenzitami dopravy hodnocena pouze na silnici II. tYídy . 436 (s. úsek 7-0313), 

kde jsou oekávány nejv�taí intenzity projezdo nákladní dopravy spojené se zám�rem 

betonárky. A dále na ulici Gen. atefánika (s. úsek 7-2863), která je silnicí III. tYídy a 

hypoteticky by mohla být vyu�ita jako pYístupová trasa. Dle Chyba! Nenalezen zdroj odkazo. 

je maximální hlukový pYírostek vlivem staveniatní nákladní dopravy do 0,2 dB v závislosti na 

celkové intenzit� dopravy. PYírostky do 0,9 dB se podle naYízení vlády . 272/2011 Sb. 

paragrafu 20 nepova�ují za hodnotitelnou zm�nu. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       89 

www.ecological.cz 

 

Pro zbylé úseky bylo pou�ito hodnocení v referenních bodech ve vzdálenosti 10 m (pro 

silnice I. a II. tYídy) a 8 m (pro silnice III. tYídy a místní komunikace) a výace 4 m nad 

komunikací. Pro komunikace I. a II. tYídy bylo poítáno s nejv�taím mo�ným potem projezdo 

(46 projezdo/den), pro komunikace III. tYídy a místní komunikace pak s 16 projezdy/den. 

Výsledná hladina akustického tlaku v referenním bod� pro komunikace I. a II. tYídy je 51,2 dB. 

Hygienický limit pro hluk ze silniní dopravy (dálnice a silnice I. a II. tYídy) je v denní dob� 60 

dB. V pYípad�, �e by pYísp�vek nákladní dopravy byl dominantní, nebude hygienický limit pro 

komunikace I. a II. tYídy pYekroen s rezervou tém�Y 9 dB. Pokud by silniní doprava 

nesouvisející se zám�rem m�la dominantní pYísp�vek (co� se pYedpokládá), zposobí nákladní 

silniní doprava související se zám�rem, v nejhoraím pYípad�, tzv. nehodnotitelnou zm�nu a 

k pYekroení hygienického limitu nedojde. 

Výsledná hladina akustického tlaku v referenním bod� pro komunikace III. tYídy a místní 

komunikace je 47,7 dB. Hygienický limit pro hluk ze silniní dopravy (silnice III. tYídy a místní 

komunikace) je v denní dob� 55 dB. Platí, �e pokud by byl pYísp�vek nákladní dopravy 

dominantní, nebude hygienický limit pro komunikace III. tYídy pYekroen s rezervou cca 7 dB. 

V pYípad�, �e by silniní doprava nesouvisející se zám�rem m�la dominantní pYísp�vek 

k celkovému hluku platí stejná situace, co pro silnice I. a II. tYídy (viz. pYedchozí odstavec). 

S vyu�itím komunikací III. tYídy a místních komunikací se poítá jen v malém mno�ství. 

Proces výstavby 

B�hem výstavby bude nutné zabezpeit transport materiálu, co� bude znamenat zvýaení 

intenzit dopravy. Plocha zám�ru byla vyu�ívána pro provoz betonárny, stavební úpravy plochy 

budou minimální. Na plochu bude instalována mobilní betonárna stavebnicového typu. 

Vzhledem k tomu nebude ovlivn�ní z hlediska hluku zásadní.  

Návrh protihlukových opatYení 

V blízkosti navrhovaného zám�ru se nenachází �ádný ChVeP ani ChVePS, proto nejsou 

navrhována �ádná protihluková opatYeni. 

 

Z hlediska provozu nepYedstavuje posuzovaný zám�r u nejbli�aí obytné zástavby významné 

navýaení hlukové zát��e.  



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       90 

www.ecological.cz 

 

D.I.11. Vliv produkce odpado  

Odpady budou vznikat jak v období realizace, tak v období provozu zám�ru. Povodce odpado 

bude, v souladu se zákonem . 541/2020 Sb., v platném zn�ní, nakládat s odpady podle jejich 

skutených vlastností. Bude je shroma��ovat a tYídit podle druhu a kategorií a zabezpeí je 

pYed ne�ádoucím únikem do �ivotního prostYedí. PYi nakládání s odpady, respektive pYi jejich 

odstraIování, budou voleny v�dy ty zposoby nebo technologie, které zajistí vyaaí ochranu 

lidského zdraví a které jsou aetrn�jaí k �ivotnímu prostYedí. Vyu�ití/odstran�ní vaech odpado 

bude zajiat�no subdodavatelsky oprávn�nou spoleností vlastnící pYísluaná oprávn�ní pro 

nakládání s odpady.  

Pokud bude s odpadem vznikajícím pYi realizaci a provozu zám�ru nakládáno v souladu 

s doporueními uvedenými v tomto dokumentu, a tedy v souladu platnou legislativou na úseku 

nakládání s odpady a ochrany veYejného zdraví, nedojde vlivem produkce odpado k poakození 

�ivotního prostYedí nebo zdraví lidí a ovlivn�ní se tedy nepYedpokládá. 

 

 

D.II. Rozsah vlivo vzhledem k zasa�enému území a populaci 

Poet zasa�ených obyvatel odhadujeme na základ� dat eského statistického úYadu na 

Yádov� desítky obyvatel, vezmeme-li v úvahu i dopravní trasy, tak poet obyvatel mo�e 

zasáhnout Yádov� tisíce obyvatel. Negativní ovlivn�ní obyvatelstva lze oekávat pYedevaím 

v období provozu zám�ru, kdy mohou být obyvatelé dotených obcí obt��ováni projezdy 

nákladních automobilo. 

Za dodr�ení legislativy, podmínek Plánu organizace výstavby uvedených v kapitole B.I.6., a 

opatYení k prevenci, vylouení a sní�ení vaech významných nepYíznivých vlivo na �ivotní 

prostYedí a popis kompenzací (viz kap. B.I.6.) mo�eme konstatovat, �e rozsah negativních 

vlivo vzhledem k zasa�enému území a populaci bude z hlediska �ivotního prostYedí a 

veYejného zdraví minimální. 

 

 

D.III. Údaje o mo�ných významných nepYíznivých vlivech 

pYesahujících státní hranice 

Vzhledem k charakteru, rozsahu zám�ru a velké vzdálenosti od vlastní hranice eské 

republiky nejsou pYedpokládány �ádné nepYíznivé vlivy mimo území R. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       91 

www.ecological.cz 

 

D.IV. Charakteristika opatYení k prevenci, vylouení a sní�ení vaech 

významných nepYíznivých vlivo na �ivotní prostYedí a popis 

kompenzací, pokud je to vzhledem k zám�ru mo�né 

Zám�r nebude mít �ádné významné nepYíznivé vlivy na �ivotní prostYedí, proto nejsou �ádná 

speciální opatYení k prevenci, vylouení nebo sní�ení vaech významných nepYíznivých vlivo na 

�ivotní prostYedí navrhována a ani nejsou navrhovány �ádné kompenzace. 

Pro minimalizaci vlivo zám�ru na �ivotní prostYedí v etap� realizace stavby bylo navr�eno 

n�kolik technických podmínek, které jsou zmín�ny v kapitole B.I.6 a které budou zohledn�ny 

v projektové dokumentaci (zejména v ásti Plán organizace výstavby, havarijní plán atd.). 

Investor dodr�í veakerá naYízení, opatYení a navazující rozhodnutí dle platných legislativních 

pYedpiso. 

Vzhledem k charakteru stavby nejsou navrhována �ádná opatYení.  

 

 

D.V. Charakteristika pou�itých metod prognózování a výchozích 

pYedpoklado a dokazo pro zjiat�ní a hodnocení významných vlivo 

zám�ru na �ivotní prostYedí 

PYi zpracování Oznámení jsme vycházeli z platné legislativy a souvisejících právních 

pYedpiso. PYehled výchozích materiálo je uveden v seznamu pou�ité literatury a podkladových 

materiálo. 

Pro zpracování byla pou�ita metoda pYímého hodnocení výsledko získaných z podkladových 

materiálo, terénních prozkumo a odborných odhado. Pro práci s mapovými podklady byl 

vyu�íván program ESRI ArcGIS (ArcMap 10.8.2.). Dále byla vyu�ívána dostupná data 

z veYejných informaních systémo (Informaní systém ochrany pYírody (ISOP), Informaní 

systém EIA atd.). 

V rámci zpracování hlukové studie byla pro zjiat�ní hluku ze silniní dopravy pou�ita evropská 

metodika Cnossos-EU. Pro posouzení stacionárních zdrojo hluku byla pou�ita metodika 

výpotu stanovená pro promyslový hluk: ISO 9613-2: >Acoustics - Abatement of sound 

propagation outdoors, Part 2: General method of calculation". Výpoet byl proveden 

výpotovým programem CadnaA verze 2021 (build 183.5110). Prob�h aíYení hluku byl 

dokumentován izofonovými pásmy s dopln�ním výpotových bodo. Výsledné hodnoty 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       92 

www.ecological.cz 

 

výpotových bodo byly korigovány na vliv odrazo od fasád objekto, pYed kterými jsou 

umíst�ny. Hladiny akustického tlaku byly stanoveny pro dopadající zvukovou vlnu. Následn� 

bylo pro vyhodnocení akustických úinko pYihlédnuto k po�adavkom a ustanovením NaYízení 

vlády . 272/2011 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, v plném zn�ní a k pYísluaným normám 

z oblasti akustiky.  

V rámci rozptylové studie byla pro výpoet roního rozlo�ení imisí pou�ita aktuální v�trná 

ro�ice dotené lokality. Pro výpoet doplIkové imisní zát��e byl pou�it matematický model dle 

metodiky SYMOS´97, která byla vydána v ervnu 1998 eským hydrometeorologickým 

ústavem Praha pod názvem "Systém modelování stacionárních zdrojo". Tato metodika byla 

roku 2013 aktualizována, aby splIovala podmínky dané platnou legislativou. PYi modelování 

pachové zát��e byla pou�ita modifikace modelu SYMOS. Výpoet byl zalo�en na stanovení 

nejvyaaích mo�ných hodinových koncentrací a potu pYekroení zadané limitní koncentrace 

v referenních bodech.  

Prognózní zhodnocení vlivu stavby na �ivotní prostYedí bylo následn� provedeno na základ� 

znalosti stávajících podmínek a znalosti vývoje dané lokality, který je dán realizací zám�ru.  

 

 

D.VI. Charakteristika vaech obtí�í (technických nedostatko nebo 

nedostatko ve znalostech), které se vyskytly pYi zpracování 

oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 

Odchylky od provedeného hodnocení jednotlivých vlivo mohou vzniknout v prob�hu 

zpracování dalaího stupn� projektové dokumentace v dosledku upYesn�ní, pYípadn� zm�n 

v technickém Yeaení. 

V pYípad� interpretace informací z mapových podklado, které byly pYevá�n� stYedních m�Yítek, 

dochází v�dy k uritému zobecn�ní a jisté míYe nepYesnosti ve vztahu k dané lokalit�. Pokud 

to vaak bylo v naaich mo�nostech, sna�ili jsme se o uvedení informací vztahujících se 

konkrétn� k námi hodnocenému území. 

V prob�hu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky, které by omezovaly 

spolehlivost prezentovaných záv�ro. 

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       93 

www.ecological.cz 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT YEaENÍ ZÁM�RU  

Investor nepYedkládá variantní Yeaení zám�ru, a tak pYedkládané Oznámení dle § 6 ZOPV 

popisuje pouze jednu projektovou variantu. Srovnání s nulovou variantou (nerealizace 

zám�ru) je provedeno v pYedchozích kapitolách Oznámení. 

 

 

F. DOPLGUJÍCÍ ÚDAJE 

PYi realizaci zám�ru je tYeba respektovat dalaí omezení, daná existujícími limity ochrany území 

tak, jak jsou výae popsány. }ádné dalaí doplIující údaje nejsou známy. Mapová, resp. jiná 

dokumentace je souástí pYíloh tohoto oznámení, nebo byla uvedena pYímo ve výae 

uvedeném textu. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       94 

www.ecological.cz 

 

G. VaEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

PYedkládané Oznámení bylo zpracováno dle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo 

na �ivotní prostYedí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

(dále jen ZOPV) v rozsahu pYílohy . 3 k výae uvedenému zákonu.  

PYedm�tný dokument byl zpracován na základ� objednávky firmy CEKR CZ s.r.o., Mazalova 

57/2, 787 01 aumperk (IO 278 21 251), který na základ� plné moci zastupuje oznamovatele 

a investora zám�ru FRISCHBETON s.r.o., se sídlem Kaírkova 982/4, 158 00 Praha 5 3 

Jinonice (IO: 40743187), který bude provozovatelem pYedkládaného zám�ru. 

Zám�rem investora je o umíst�ní mobilní betonárky do zpevn�né plochy, kde v pYedchozí 

etap� bylo povoleno kompletní odstran�ní zaYízení zastaralé nefunkní betonárny. 

Souhlas s odstran�ním stavby .72/2022 vydal dne 02.11.2022 Magistrát m�sta PYerova, 

Odbor stavebního úYadu a �ivotního prostYedí, Ing. Jana Plíaková, spis.zn. 

2022/210261/STAV/SU/JP. Jednotlivé ásti stávající betonárky budou odstran�ny, zostane 

pouze vyklizená zpevn�ná plocha. Odstran�ní povodní betonárny není souástí pYedm�tného 

zám�ru. 

Zposob vyu�ití území se stavebním zám�rem nem�ní. Napojení nové betonárny na sít� 

elektro a vodovod bude provedeno ze stávajících in�enýrských sítí areálu firmy, zpevn�né 

manipulaní plochy a komunikace zostávají stávající. VeYejná komunikace nebude umíst�ním 

stavby stavebn� dotena. 

Výhledová roní produkce betonových sm�sí je uva�ována 46 000 t/rok. PYedm�tný zám�r tak 

naplIuje dikci bodu 41 ZaYízení na výrobu keramických produkto vypalováním, zejména 

stYeaních taaek, cihel, �áruvzdorných cihel, dla�dic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od 

stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a výrobko s kapacitou od stanoveného 

limitu.(25.000 t/rok), kategorie II, pYílohy . 1 k ZOPV. 

 

Zám�r zahrnuje jen jednu variantu technického a technologického Yeaení a je v souladu 

s územním plánem statutárního m�sta PYerova.  

 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       95 

www.ecological.cz 

 

Umíst�ní zám�ru 

Kraj:    Olomoucký  

Okres:   PYerov 

Obec:   PYerov 

Katastrální území:  PYerov [734713] 

Parcelní ísla:  p.. st.1010, p.. 1013/1, p.. st.1014, p.. 6136/3 

Dle katastru nemovitostí jsou pozemky vedeny jako zastav�ná plocha a nádvoYí a ostatní 

plocha 

Stavba není ve stYetu se skladebnými ástmi ÚSES.  

PYedm�tný zám�r nezasáhne do významných krajinných prvko ze zákona (vodní tok, les, 

údolní niva) ani VKP registrovaných.  

Lokalita stavebního zám�ru nele�í ve zvláat� chrán�ném území, na území soustavy Natura 

2000. 

Zám�r le�í v chrán�né oblasti pYirozené akumulace vod (CHOPAV) Kvartér Yeky Moravy, a 

v záplavovém území pro Q100 Yeky Bevy. Realizací zám�ru nebude doten �ádný vodní tok 

ani vodní plocha. Zám�r se nachází v II.B ochranném pásmu pYírodních minerálních vod Horní 

Moat�nice. Vzhledem k výae uvedenému je nutné, aby byla dosledn� dodr�ována opatYení na 

ochranu vod a byl zpracován havarijní a povodIový plán. S ohledem na uvedené, Yeaení 

odvodn�ní zám�ru a odstran�ní odpadních vod, není pYedpoklad negativního ovlivn�ní 

povrchových a podzemních realizací i provozem zám�ru. 

PYi výstavb� objekto nedojde k významnému ovlivn�ní flóry ani fauny (resp. biologické 

rozmanitosti v komplexním pojetí). Zvláat� chrán�né taxony rostlin ani �ivoicho se v okolí 

zám�ru nevyskytují. V rámci posuzovaného zám�ru není pYedpokládáno kácení dYevin. 

Negativní ovlivn�ní rostlin, �ivoicho, migraní propustnosti lokality ani biologické rozmanitosti 

není pYedpokládáno. 

PYedm�tný zám�r nezasáhne do stanoveného dobývacího prostoru, chrán�ného lo�iskového 

území i do území bilancovaných výhradních a nevyhrazených lo�isek dle zákona . 44/1988 

Sb., horní zákon, v platném zn�ní.  

Zám�rem nebudou doteny nemovité kulturní památky.  

Realizace zám�ru nebude mít významný vliv na krajinný ráz. 

Realizací a provozem zám�ru dojde k doasnému ovlivn�ní kvality ovzduaí, na kterém se 

bude podílet automobilová doprava (transport materiálu, stavební mechanismy), ale i vlastní 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       96 

www.ecological.cz 

 

plocha betonárny. Provozem zám�ru nedojde k významnému navýaení koncentrace 

zneiaeujících látek v lokalit� a pYísp�vek vyvolaný realizací zám�ru se na kvalit� ovzduaí 

prakticky neprojeví. S ohledem na uvedené není pYedpoklad významného ovlivn�ní kvality 

ovzduaí ani ohro�ení zdraví lidí. 

Hluk z výstavby bude asov� omezený a pln� reverzibilní. Zprovozn�ním zám�ru se rovn�� 

nepYedpokládá pYekraování hygienického limitu v denní dob� (noní provoz není uva�ován). 

Provoz stacionárních zdrojo hluku uvnitY areálu po realizaci zám�ru akusticky ovlivní své 

bezprostYední okolí, avaak vzhledem k relativn� velké vzdálenosti nejbli�aí obytné zástavby 

(555 m), nezposobí stacionární zdroje hluku v chrán�ných venkovních prostorech staveb 

pYekroení hygienického limitu. S ohledem na vzdálenost obytné zóny obce a výae uvedené 

se neoekává výrazné negativní ovlivn�ní veYejného zdraví díky hlukové zát��i. 

Obecn� lze konstatovat, �e odpady, které vzniknou v prob�hu stavebních prací, budou 

odvá�eny a vyu�ívány/odstraIovány mimo staveniat� v souladu s platnou právní úpravou. 

Tato innost bude zajiat�na ze strany provád�cí firmy i odbornou firmou zabývající se 

nakládáním s odpady. V provozu zám�ru budou vznikat dále nevyu�itelné nebo vyu�itelné 

odpady. Bude-li s odpady nakládáno v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového 

hospodáYství, nepYedpokládáme �ádné negativní ovlivn�ní �ivotního prostYedí v dosledku 

produkce odpado z výstavby pYedm�tného zám�ru.  

Na základ� komplexního zhodnocení vaech dostupných údajo vztahujících se 

k posuzovanému zám�ru, souasnému i výhledovému stavu jednotlivých slo�ek �ivotního 

prostYedí a s pYihlédnutím ke vaem souvisejícím skutenostem lze konstatovat, �e navrhovaný 

zám�r pYi respektování navr�ených podmínek svými parametry zohledIuje povolené limity, 

a proto jej lze v navr�ené lokalit� pova�ovat za akceptovatelný.  

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       97 

www.ecological.cz 

 

H. PYÍLOHY 

PYíloha 1 Koordinaní situace zám�ru 

PYíloha 2  VyjádYení pYísluaného úYadu územního plánování k zám�ru z hlediska územn� 

plánovací dokumentace  

PYíloha 3  Stanovisko orgánu ochrany pYírody podle § 45i odst. 1 zákona o ochran� 

pYírody a krajiny  

PYíloha 4 Hluková studie 

PYíloha 5  Rozptylová studie 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       98 

www.ecological.cz 

 

Seznam vybraných podkladových materiálo 

 

Projektová dokumentace 

FORTEX STAVBY s.r.o. - stavební projekce, ervenec 2022: Projektová dokumentace pro 

územní souhlas Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3<. 

 

Zákony a jiné právní normy, metodické pokyny 

Poznámka: vaechny právní pYedpisy uvedené v textu oznámení a v tomto pYehledu jsou ve 

zn�ní aktuálním (tedy platné a úinné) v dob� zpracování tohoto oznámení 

÷ Zákon . 20/1987 Sb., o státní památkové péi, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 289/1995 Sb., o lesích, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo na �ivotní prostYedí, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 541/2020 Sb., o odpadech (ve zn�ní pozd�jaích zm�n a doplIko) 

÷ Zákon . 258/2000 Sb., o ochran� veYejného zdraví, v aktuálním zn�ní. 

÷ Zákon . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), 

v platném zn�ní 

÷ Zákon . 477/2001 Sb., o obalech a o zm�n� n�kterých dalaích zákono (zákon o 

obalech), v platném zn�ní 

÷ Zákon . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduaí, v platném zn�ní 

÷ Zákon . 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických sm�sích a o zm�n� 

n�kterých dalaích zákono (chemický zákon), v platném zn�ní 

÷ Zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), 

v platném zn�ní 

÷ Zákon . 18/1997 Sb., o mírovém vyu�ívání jaderné energie a ionizujícího záYení 

(atomový zákon) 

÷ Vyhláaka . 395/1992 Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona NR 

. 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, v platném zn�ní 

÷ Vyhláaka . 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toko 

a zposob provád�ní inností souvisejících se správou vodních toko 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       99 

www.ecological.cz 

 

÷ Vyhláaka . 501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na vyu�ívání území, v platném 

zn�ní 

÷ Vyhláaka . 8/2021 Sb., o Katalogu odpado a posuzování vlastností odpado (Katalog 

odpado)  

÷ Vyhláaka . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady  

÷ NaYízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran� zdraví pYed nepYíznivými úinky hluku a 

vibrací, v platném zn�ní 

÷ Zákon 258/2000 Sb. o ochran� veYejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících 

zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso  

÷ NaYízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví pYi práci 

(v aktuálním zn�ní) 

÷ Zákon . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduaí, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

÷ NaYízení vlády . 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách pYípustného zneiat�ní 

povrchových vod a odpadních vod, nále�itostech povolení k vypouat�ní odpadních vod 

do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

÷ NaYízení vlády . 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akním programu, 

v platném zn�ní 

÷ Metodické sd�lení odboru odpado M}P k zajiat�ní pln�ní povinností pYi ukládání 

odpado na skládku. Praha, prosinec 2020. 

÷ Metodický pokyn odboru odpado M}P k n�kterým povinnostem povodco odpado 

a provozovatelo zaYízení urených k nakládání s odpady a pYi nakládání s n�kterými 

odpady. Praha, prosinec 2020. 

÷ Metodické sd�lení odboru odpado M}P k zajiat�ní pln�ní povinnosti placení poplatku 

za ukládání odpado na skládku. Praha, prosinec 2020. 

÷ Metodický výklad Ministerstva zdravotnictví k postupu oznamování nebezpených 

sm�sí v souladu s pYílohou VIII naYízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

. 1272/2008. Praha, prosinec 2020. 

÷ Metodický pokyn odboru ochrany ovzduaí M}P pro vypracování rozptylových studií 

podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduaí 

÷ Metodické usm�rn�ní pro zajiat�ní jednotného postupu orgáno ochrany veYejného 

zdraví a zdravotních ústavo pYi posuzování, resp. realizaci výpoto hluku 

z automobilové dopravy . j. MZDR 39345/2019-1/OVZ. MZ R 2019. 

 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       100 

www.ecological.cz 

 

Mapové podklady 

÷ Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti eskoslovenska. 1:500 000. Geografický ústav 

SAV, Brno. 

÷ Neuhäuslová Z. et al. (1998): Mapa potenciální pYirozené vegetace eské republiky. 

Academia, Praha. 

 

Publikace 

÷ Bejek V., Hudec K., aeastný K. (2006): Atlas hnízdního rozaíYení ptáko v eské 

republice: 200132003, Aventinum, Praha. 

÷ Culek M., Grulich V., Laatovka Z., Divíaek J. (2013): Biogeografické regiony eské 

republiky. Masarykova univerzita, Brno. 

÷ Demek J, Mackovin P. (2006): Zem�pisný lexikon: Hory a ní�iny. AOPK R, Brno. 

÷ Hejda R., Farka J., Chobot K. [Eds.] (2017): ervený seznam ohro�ených druho 

eské republiky. Bezobratlí. PYíroda, Praha, 36: 13612. 

÷ Horka K. (2005): Brouci eské a Slovenské republiky. Nakladatelství Kabourek, Zlín. 

÷ Chobot K., N�mec M. [Eds.] (2017): ervený seznam ohro�ených druho eské 

republiky. Obratlovci. PYíroda, Praha, 34: 13182. 

÷ Kubát K. (2002): Klí ke kv�ten� eské republiky. Academia, Praha. 

÷ MacDonald D., Barrett P. (2005): Mammals of Britain and Europe (Collins Field Guide), 

Collins, London. 

÷ Ministerstvo �ivotního prostYedí (2015): Strategie pYizposobení se zm�n� klimatu 

v podmínkách R, M}P, Praha. Dostupné z: 

http://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie  

÷ Ministerstvo �ivotního prostYedí (2020): Zpráva o �ivotním prostYedí v Olomouckém 

kraji 2019 

÷ Neuhäuslová et al. (2001): Mapa potenciální pYirozené vegetace eské republiky. 

Academia, Praha. 

÷ Tolasz R. et. al. (2007) Atlas podnebí eska: Climate atlas of Czechia. Praha: eský 

hydrometeorologický ústav; 255 pp.  

 

Internetové zdroje 

÷ Agentura ochrany pYírody a krajiny eské republiky (201732021): Informaní systém 

ochrany pYírody (ISOP) [online]. Dostupné z: <http://www.portal.nature.cz/>. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       101 

www.ecological.cz 

 

÷ Agentura ochrany pYírody a krajiny eské republiky (201732021): MapoMat+ [online]. 

Dostupné z: <http://mapy.nature.cz/>. 

÷ Agentura ochrany pYírody a krajiny eské republiky (201732021): ÚstYední seznam 

ochrany pYírody (ÚSOP) [online]. Dostupné z: <http://drusop.nature.cz/>. 

÷ CENIA (201032021): Informaní systém EIA: Zám�ry na území R [online]. Dostupné 

z: <https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr>. 

÷ CENIA (201032021): Národní portál INSPIRE [online]. Dostupné z: 

<http://geoportal.gov.cz/>. 

÷ eská geologická slu�ba (201432021): Geologická mapa 1 : 50 000 [online]. Dostupné 

z: <http://mapy.geology.cz/geocr_50/>. 

÷ eská geologická slu�ba (2012-2021): Hydrogeologická rajonizace. Dostupné z: 

<http://mapy.geology.cz/hydro_rajony/>. 

÷ eská geologická slu�ba (201432021): Registr svahových nestabilit [online]. Dostupné 

z: <http://mapy.geology.cz/svahove_nestability/>. 

÷ eská geologická slu�ba (201432021): Surovinový informaní systém. Dostupné z: 

<http://mapy.geology.cz/ GISViewer/?mapProjectId=5/>. 

÷ eská geologická slu�ba (2012-2021): Hydrogeologická rajonizace. Dostupné z: 

<http://mapy.geology.cz/hydro_rajony/>. 

÷ eský ústav zem�m�Yiský a kartografický (2017-2021): Nahlí�ení do katastru 

nemovitostí [online]. Dostupné z: <http://nahlizenidokn.cuzk.cz/>. 

÷ Mapy charakteristik klimatu. Praha: eský hydrometeorologický ústav. Dostupné z: 

<http://portal.chmi.cz/historicka-data/pocasi/mapy-charakteristik-klimatu\>. 

÷ Ministerstvo zem�d�lství (2014-2021): Centrální evidence vodních toko. [Citováno 

11. 06. 2021]. Dostupné z: <http://eagri.cz/public/app/vodev/cevt/>. 

÷ Národní památkový ústav (201432021): MonumNet [online]. Dostupné z: 

<http://monumnet.npu.cz/>. 

÷ Národní památkový ústav (201432021): Památkový katalog [online]. Dostupné z: 

<http://pamatkovykatalog.cz>. 

÷ Národní památkový ústav (201432021): Státní archeologický seznam R [online]. 

Dostupné z: <http://isad.npu.cz>. 

÷ Národní památkový ústav (201432021): Významné archeologické lokality [online]. 

Dostupné z: <http://isad.npu.cz.>. 

÷ SEKM3 Portál: Systém evidence kontaminovaných míst (2019-2021). [online].. 

Dostupné z: <https://www.sekm.cz/portal/>. 



>Mobilní betonárka PYerov, p.. st.1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3< 

Oznámení dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. 

 

   Ecological Consulting a.s.       102 

www.ecological.cz 

 

÷ Výzkumný ústav vodohospodáYský T. G. M., v. v. i. (201732021): Digitální báze 

vodohospodáYských dat DIBAVOD [online]. Dostupné z: <http://www.dibavod.cz/>. 

÷ Výzkumný ústav vodohospodáYský T. G. M., v. v. i. (201732021): Mapa vodního 

hospodáYství a ochrana vod [online]. Dostupné z: <http://www.heis.vuv.cz/>. 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHA 1 

Koordinační situace záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHA 2 

VyjádZení pZíslušného úZadu územního plánování k záměru 
z hlediska územně plánovací dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHA 3 

Stanovisko orgánu ochrany pZírody podle § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně pZírody a krajiny 







   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHA 4 

Hluková studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt:  23007 

>Mobilní betonárna PZerov< 

Dokument:  

Akustická studie 

StupeI: EIA 

Datum: únor 2023 1. vydání 

Objednatel: Cekr CZ s.r.o. 

Mazalova 57/2 

787 01 aumperk 

 
 

 

Zpracovatel: Ecological Consulting a. s. 

LegionáZská 1085/8, 779 00 Olomouc 

 

Akustická laboratoZ 
Brno, Kounicova 271/13 

 +420 513 034 292 

 
 

 

Vypracoval: Mgr. Daniel BednáZ  

  daniel.bednar@ecological.cz 

Kontroloval: Mgr. Jan Mrbtný 

  

  



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 2 
www.ecological.cz 

 

Seznam zkratek 

CHVePS    Chrán�ný venkovní prostor stavby 

NV     NaZízení vlády 

VB     Výpo�tový bod 

LAeq,T     Ekvivalentní hladina akustického tlaku za �as T 

OPD     Ochranné pásmo dráhy 

PD     Projektová dokumentace 

DUSP      PD pro spole�né povolení stavby 

PDPS      PD pro provád�ní stavby 

LAeq,T      ekvivalentní vá~ená hladina akustického tlaku za dobu T 

LWA     hladina akustického výkonu 

LpA      hladina akustického tlaku 

IPO     individuální protihluková opatZení 
MÚ     mezistani�ní úsek 

 
 
 
 

OBSAH 

1 Úvod ............................................................................................................................... 3 

2 PZehledná situace ........................................................................................................... 3 

3 Vstupní údaje ................................................................................................................. 4 

3.1 Provoz areálu .......................................................................................................... 4 
3.2 Nákladní automobilový provoz spojený s �inností areálu ......................................... 4 

4 Legislativní po~adavky ................................................................................................... 7 

5 Metodika ........................................................................................................................ 9 

6 Výpo�ty .......................................................................................................................... 9 

6.1 Postup výpo�to ........................................................................................................ 9 
6.2 Výstupy výpo�tového modelu .................................................................................. 9 

6.2.1 Nákladní stavenibtní doprava ........................................................................... 9 

7 Vyhodnocení .................................................................................................................10 

7.1 Provoz areálu betonárky ........................................................................................10 
7.2 Nákladní automobilový provoz spojený s �inností areálu ........................................10 

8 Pou~itá literatura a podklady .........................................................................................11 

9 Seznam pZíloh ...............................................................................................................11 

  



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 3 
www.ecological.cz 

 

1 ÚVOD 

PZedkládaná hluková studie je zpracována pro vyhodnocení vlivu zám�ru mobilní 
betonárky PZerov. Mobilní betonárka bude vybudována v areálu bývalé/stávající betonárky na 
p. �.st. 1010, st.1014, 1013/1, 6136/3 v k. ú. PZerov v promyslovém areálu, na stávající po 
obvodu oplocené zpevn�né plobe ze silni�ních ~elezobetonových panelo. V areálu se ji~ dZíve 
betonárka nacházela a její zaZízení jsou zde stále umíst�na. Jedná se o novou do�asnou 
stavbu na dobu výstavby obchvatu m�sta PZerov (stavba D1 3 Yíkovice 3 PZerov). Jedná se o 
stavbu do�asnou, s výhledem u~ití 10 let. Zposob napojení na dopravní infrastrukturu zostává 
stávající, a to z ulice Tova�ovská. 

Betonárka má plánovanou ro�ní výrobní kapacitu 46 000 tun betonu. 

 

 

2 PYEHLEDNÁ SITUACE 

>Mobilní betonárna PZerov<

 
Obr. 1: Situace umíst�ní betonárny 

 



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 4 
www.ecological.cz 

 

3 VSTUPNÍ ÚDAJE 

Pro tvorbu modelu byly pou~ity materiály z pZípravné dokumentace dodané 
zadavatelem, hlavn� se jedná o >Zvukovo-Technická správa z merania, Meranie emisií hluku, 
EUROMIX 2000< od Ing. W. Reichel. Dále bylo pou~ito veZejných mapových podklado a údajo 
z katastru nemovitostí. 

3.1 Provoz areálu 

Dle zprávy z m�Zení hlukových emisí u stejného typu betonárky je hladina akustického 
výkonu betonárky 98 dB. V této hodnot� není zapo�ten pohyb kolového naklada�e CAT926M 
a pln�ní domícháva�e betonu a tyto �innosti jsou do modelu dosazeny jako samostatné zdroje 
hluku. 

 V následující tabulce jsou uvedeny hlavní zdroje hluku v betonárce, s jejich akustickými 
výkony a pZedpokládanou dobou provozu b�hem dne. No�ní provoz není uva~ován. Zdroje 

hluku v tabulce jsou do modelu zadávány jako bodové zdroje. 

 

Tab. 1: Akusticky významná zaZízení 

zdroj hluku 
doba provozu b�hem 
pracovního dne [hod] 

LwA 
[dB] 

bnekové dopravníky a pln�ní domícháva�e 0:15 105 

naklada� CAT926M 1:30 101 

dieselový agregát -* 98 

míchací centrum typ BHS DKX 2,25 1:00 105 

Nákladní automobil/domícháva� (48/32 t) 8 93 

*dieselový agregát slou~í pouze jako zálo~ní zdroj energie 

3.2 Nákladní automobilový provoz spojený s �inností areálu 

Vyu~ití nákladní dopravy se uva~uje pZi pZívozu a odvozu materiálu. Materiál do 
betonárky bude pZivá~en ze 3 sm�ro 3 Tova�ov, Kokory a Osek nad Be�vou. Beton bude 
odvá~en dv�ma sm�ry: Yíkovice a Rokytnice. 

K návozu materiálu bude slou~it 12 aut (24 projezdo) denn�, K odvozu materiálu bude 
slou~it 15 aut (30 projezdo denn�).  

Hlavními pZístupovými komunikacemi budou silnice I/55 a I/47, II/150, II/434 a krátký 
úsek silnice II/436, kde je o�ekávána nejv�tbí denní intenzita nákladní stavenibtní dopravy 3 

46 projezdo/den. Zdali dojde i k vyu~ití silnic III. tZídy a místních komunikací není známo, ale 
nelze to vylou�it. 

Z dovodu, ~e pZístupové trasy �ítají více ne~ 25 díl�ích úseko komunikací s roznými 
intenzitami dopravy, byla akustická zát�~ spojená s nákladní dopravou zám�ru hodnocena na 

základ� pZírostku akustického výkonu na s�. úseku 7-0313 silnice II/436, kde se o�ekává 
nejv�tbí po�et projezdo nákladních vozo (46/den) a na ulici Gen. atefánika (s�. úsek 7-2863), 

která je silnicí III. tZídy a hypoteticky by mohla být vyu~ita jako pZístupová trasa (s maximálním 
po�tem projezdo nákladních vozidel 16/den). 

 

 



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 5 
www.ecological.cz 

 

Tab. 2: Intenzity dopravy v kategoriiích Cnossos-EU (dle CSD YSD 2020) bez nákladní dopravy 

stavby 

s�ítací úsek 
Den (06322 hod.) 

Lehké StZední T�~ké Mot 

7-0313 7297 541 408 45 

7-2863 2490 150 97 22 

 

Tab. 3: Intenzity dopravy v kategoriiích Cnossos-EU (dle CSD YSD 2020) vetn� nákladní dopravy 
stavby 

s�ítací úsek 
Den (06322 hod.) 

Lehké StZední T�~ké Mot 

7-0313 7297 541 454 45 

7-2863 2490 150 113 22 

 

 

Hodnocení hluku na zbylých komunikacích bude provedeno v referen�ních 

vzdálenostech (bodech), které pZibli~n� odpovídají vzdálenosti nejbli~bí obytné zástavb� podél 
výbe uvedených komunikací.  

Pro komunikace I. a II. tZídy byl referen�ní bod umíst�n 10 m od stZedu komunikace do 
výbky 4 m nad komunikaci. Pro silnice III. tZídy a místní komunikace byl referen�ní bod umíst�n 
do vzdálenosti 8 m od stZedu komunikace a výbky 4 m nad komunikaci.  

Hodnocení pro hlavní komunikace I. a II. tZídy bylo provedeno pro 46 projezdo/den, co~ 
je nejvybbí o�ekávaný po�et projezdo pro tyto komunikace (na silnice II/436). Hodnocení pro 
komunikace III. a místní komunikace bylo provedeno pro 16 projezdo/den, co~ je nejvybbí 
o�ekávaný po�et projezdo pro tyto komunikace. Byly hodnoceny pouze projezdy nákladní 
dopravy související se zám�rem. 

 



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 6 
www.ecological.cz 

 

 

Obr. 2: PZístupové trasy (ervené X oznauje pozici betonárky) 
  



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 7 
www.ecological.cz 

 

4 LEGISLATIVNÍ PO}ADAVKY 

Stanovení hygienických limito hluku 

Hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v chrán�ném 
venkovním prostoru 
 

Podle ustanovení naZízení vlády �.272/2011 Sb. se hygienický limit v ekvivalentní 
hladin� akustického tlaku A stanoví sou�tem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T (rovná 
se 50 dB) a korekcí pZihlí~ejících ke druhu chrán�ného prostoru a denní a no�ní dob� 

 
Tab. 4: Korekce pro stanovení hygienických limito hluku v chrán�ných venkovních prostorech staveb a 
v chrán�ném venkovním prostoru  

Druh chrán�ného prostoru 

Korekce 
[dB] 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�ný venkovní prostor staveb lo~kových 
zdravotnických zaZízení v�etn� lázní -5 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor lo~kových zdravotnických 
zaZízení v�etn� lázní  0 0 +5 +15 

Chrán�ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán�ný 
ostatní venkovní prostor  0 +5 +10 +20 

 

Korekce uvedené v tabulce se nesítají. 

Pro noní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb pZiítá dalaí korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy 
na �elezniních dráhách, kde se pou�ije korekce -5 dB. 

 

Pravidla pou�ití korekce uvedené v tabulce: 

1) Pou�ije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojo a hluk ze �elezniních stanic zajiaeujících vlakotvorné práce, 
zejména rozZa�ování a sestavu nákladních vlako, prohlídku vlako a opravy vozo. Pro hluk ze �elezniních 
stanic zajiaeujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu pZede dnem 1. listopadu 2011, se pZiítá 
pro noní dobu dalaí korekce +5 dB. 

2) Pou�ije se pro hluk z dopravy na dráhách, silnicích III. tZídy, místních komunikacích III. tZídy a úelových 
komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jaích 
pZedpiso. 

3) Pou�ije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. tZídy a místních komunikacích I. a II. tZídy v území, 
kde hluk z dopravy na t�chto komunikacích je pZeva�ující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních 
komunikacích. Pou�ije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. Pou�ije se pro hluk z 
dopravy na tramvajových a trolejbusových drahách vedených po silnicích I. a II. tZídy a místních komunikacích 
I. a II. tZídy. 

4) Pou�ije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zát��e. 

  



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 8 
www.ecological.cz 

 

pro hluk ze stacionárních zdrojo hluku 

pro den od 60032200 hod LAeq,T = 50 dB 

pro noc od 22003600 hod  LAeq,T = 40 dB 

 

pro hluk ze silni�ní dopravy (dálnice a silnice I. a II. tZídy) 
pro den od 60032200 hod LAeq,T = 60 dB 

pro noc od 22003600 hod  LAeq,T = 50 dB 

 

pro hluk ze silni�ní dopravy (silnice III. tZídy a místní komunikace) 
pro den od 60032200 hod LAeq,T = 55 dB 

pro noc od 22003600 hod  LAeq,T = 45 dB 

 

Stanovení hygienického limitu pZíslubí orgánu ochrany veZejného zdraví. 

  



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 9 
www.ecological.cz 

 

5 METODIKA 

Pro posouzení stacionárních zdrojo hluku byla pou~ita metodika výpo�tu stanovená 
pro promyslový hluk: ISO 9613-2: >Acoustics 3 Abatement of sound propagation outdoors, Part 

2: General method of calculation".  

Pro zjibt�ní hluku ze silni�ní dopravy byla pou~ita evropská metodika Cnossos-EU. 

Výpo�et byl proveden výpo�tovým programem CadnaA, verze 2023 (build 195.5321). 

Prob�h bíZení hluku je dokumentován izofonovými pásmy s dopln�ním výpo�tových bodo.  

Výsledné hodnoty výpo�tových bodo jsou korigovány na vliv odrazo od fasád objekto, 
pZed kterými jsou umíst�ny. Hladiny akustického tlaku jsou stanoveny pouze pro dopadající 
zvukovou vlnu, co~ umo~Iuje pou~itý software. 

Pro vyhodnocení akustických ú�inko bylo pZihlédnuto k po~adavkom a ustanovením 
NaZízení vlády �. 272/2011 Sb., ve zn�ní pozd�jbích pZedpiso a k pZíslubným normám z oblasti 
akustiky. 

6 VÝPOTY 

6.1 Postup výpo�to 
1) Je vypracován po�íta�ový 3D model a je proveden výpo�et s akustický významnými zdroji 

hluku 

2) Byl proveden výpo�et zát�~e od nákladních vozidel v referen�ní vzdálenosti od 

komunikace 

6.2 Výstupy výpo�tového modelu 

PZi zohledn�ní vbech akusticky významných zdrojo hluku se limitní izofona (50 dB) 
nachází cca ve vzdálenosti 100 m od zdrojo hluku (viz. PZíloha 1). 

6.2.1 Nákladní staveniatní doprava 

Tab. 5: Akustické výkony jednotlivých komunikací slou�ících jako trasy pro nákladní staveniatní 
dopravu 

s�ítací úsek 

LWA 
komunikace 

bez nákladní dopravy 
[dB] 

LWA 
komunikace nákladní 

dopravou 
[dB] 

& LWA 
bez nákladní dopravy 

vs. 
s nákladní dopravou 

[dB] 

7-0313 77,7 77,8 0,1 

7-2863 72,6 72,8 0,2 

 

Hlu�nost nákladní stavenibtní dopravy na zbylých úsecích byla hodnocena 

v referen�ních bodech ve vzdálenosti 10 m (pro silnice I. a II. tZídy) a 8 m (pro silnice III. tZídy 
a místní komunikace) a výbce 4 m nad komunikací. Nejvybbí po�et projezdo pro 
nejfrekventovan�jbí komunikaci I. a II. tZídy byl stanoven na 46 projezdo/den, pro komunikace 

III. tZídy a místní komunikace pak na 16 projezdo/den. 
Výsledná hladina akustického tlaku v referen�ních bodech je 51,2 dB pro komunikace 

I. a II. tZídy a 47,7 dB pro komunikace III. tZídy a místní komunikace. 



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 10 
www.ecological.cz 

 

7 VYHODNOCENÍ 
Hluková studie se zabývá akustickou situací zám�ru mobilní betonárky PZerov. 

Betonárka bude v slou~it k výrob� betonových sm�sí dle potZeby spole�nosti. Jedná se o 
novou do�asnou stavbu na dobu výstavby obchvatu m�sta PZerov (stavba D1 3 Yíkovice 3 

PZerov). 

7.1 Provoz areálu betonárky 

Provoz betonárky byl hodnocen na základ� akustických výkono a doby provozu 
zaZízení typických pro tento typ betonárky (EUROMIX 2000). Mimo jiné bylo pZihlédnuto 
k výsledkom zprávy z hlukového m�Zení tohoto typu betonárky (W. Reichel, 2006) viz. kapitola 

3. Vstupní údaje. 

Výsledky akustického modelu ukazují, ~e se nejvzdálen�jbí hranice limitní izofony 
nachází ve vzdálenosti cca 100 m od stZedu areálu betonárky (viz. PZíloha 1). Hygienický limit 
pro provoz stacionárních zdrojo v denní dob� je roven 50 dB (no�ní provoz se neuva~uje). 

V t�sné blízkosti areálu betonárky se nachází rodinný dom (Tova�ovská 1671/6, 
parcela �. 1014), tento dom ovbem neobsahuje ~ádné bytové jednotky a dle vyjádZení majitele 
je dlouhodob� vyu~íván jako sklad, a i do budoucna se objekt bude vyu~ívat ke skladování a 
nebude vyu~íván k bydlení. Dle vyjádZení KHS se pro potZeby hlukové studie nejbli~bí objekt 
k bydlení nachází ve vzdálenosti 555 m, a tudí~ nedojde k pZekro�ení hygienického limitu. 

7.2 Nákladní automobilový provoz spojený s �inností areálu 

Hlu�nost nákladní stavenibtní dopravy byla z dovodu velkého po�tu úseko pZístupových 
tras s roznými intenzitami dopravy hodnocena pouze na silnici II. tZídy �. 436 (s�. úsek 7-0313), 

kde jsou o�ekávány nejv�tbí intenzity projezdo nákladní dopravy spojené se zám�rem 
betonárky. A dále na ulici Gen. atefánika (s�. úsek 7-2863), která je silnicí III. tZídy a 
hypoteticky by mohla být vyu~ita jako pZístupová trasa. Dle Tab. 5 je maximální hlukový 

pZírostek vlivem stavenibtní nákladní dopravy do 0,2 dB v závislosti na celkové intenzit� 
dopravy. PZírostky do 0,9 dB se podle naZízení vlády �. 272/2011 Sb. paragrafu 20 nepova~ují 
za hodnotitelnou zm�nu. 

Pro zbylé úseky bylo pou~ito hodnocení v referen�ních bodech ve vzdálenosti 10 m 
(pro silnice I. a II. tZídy) a 8 m (pro silnice III. tZídy a místní komunikace) a výbce 4 m nad 
komunikací. Pro komunikace I. a II. tZídy bylo po�ítáno s nejv�tbím mo~ným po�tem projezdo 
(46 projezdo/den), pro komunikace III. tZídy a místní komunikace pak s 16 projezdy/den. 

Výsledná hladina akustického tlaku v referen�ním bod� pro komunikace I. a II. tZídy je 

51,2 dB. Hygienický limit pro hluk ze silni�ní dopravy (dálnice a silnice I. a II. tZídy) je v denní 
dob� 60 dB. V pZípad�, ~e by pZísp�vek nákladní dopravy byl dominantní, nebude hygienický 
limit pro komunikace I. a II. tZídy pZekro�en s rezervou tém�Z 9 dB. Pokud by silni�ní doprava 
nesouvisející se zám�rem m�la dominantní pZísp�vek (co~ se pZedpokládá), zposobí nákladní 
silni�ní doprava související se zám�rem, v nejhorbím pZípad�, tzv. nehodnotitelnou zm�nu a 

k pZekro�ení hygienického limitu nedojde. 

Výsledná hladina akustického tlaku v referen�ním bod� pro komunikace III. tZídy a 
místní komunikace je 47,7 dB. Hygienický limit pro hluk ze silni�ní dopravy (silnice III. tZídy a 
místní komunikace) je v denní dob� 55 dB. Platí, ~e pokud by byl pZísp�vek nákladní dopravy 
dominantní, nebude hygienický limit pro komunikace III. tZídy pZekro�en s rezervou cca 7 dB. 

V pZípad�, ~e by silni�ní doprava nesouvisející se zám�rem m�la dominantní pZísp�vek 
k celkovému hluku platí stejná situace, co pro silnice I. a II. tZídy (viz. pZedchozí odstavec). 

S vyu~itím komunikací III. tZídy a místních komunikací se po�ítá jen malém mno~ství. 



>Mobilní betonárna PZerov<                 Akustická studie 

 

 Ecological Consulting a.s. 11 
www.ecological.cz 

 

8 POU}ITÁ LITERATURA A PODKLADY 

" Zákon 258/2000 Sb. o ochran� veZejného zdraví ve zn�ní pozd�jbích pZedpiso  
" NaZízení vlády 272/2011 Sb., o ochran� zdraví pZed nepZíznivými ú�inky hluku a vibrací, 

ve zn�ní pozd�jbích pZedpiso 

" Metodický návod pro m�Zení a hodnocení hluku v mimopracovním prostZedí. V�stník MZ 
R, �ástka 11/2017 

" Metodický pokyn pro hodnocení a Zízení hluku ze ~elezni�ní dopravy. S}DC, Odbor 
provozuschopnosti. VaIková, 2018 

" Manuál pro zpracování hlukových studií pro posuzování hluku ze ~elezni�ní dopravy a 
pro m�Zení hluku ze ~elezni�ní dopravy. ZUOVA, 2016 

" Základní mapa R 1:10 000, Ortofoto R, Katastrální mapa. eský úZad zem�m�Zický a 
katastrální, 2021 

" Mapy.cz: © Seznam.cz, a.s. 
" eský úZad zem�m�Zický a katastrální 3 elektronické výpisy z KN 

" SN 73 0532 3 Akustika 3 Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 
vlastností stavebních konstrukcí a výrobko 3 Po~adavky 

" Výsledky s�ítání intenzit dopravy po dálni�ní a silni�ní síti, YSD 2016 

" Metodické usm�rn�ní pro zajibt�ní jednotného postupu orgáno ochrany veZejného zdraví 
a zdravotních ústavo pZi posuzování, resp. realizaci výpo�to hluku z automobilové dopravy 
�. j. MZDR 39345/2019-1/OVZ. MZ R 2019. 

" Výpo�et hluku z automobilové dopravy 3 aktualizace metodiky, manuál 2018. YSD R, 
MD R, EKOLA group, s. r. o. aktualizace 2020. 

" TP 225, Prognóza intenzit automobilové dopravy. EDIP s.r.o. 2018. 
" Závazné stanovisko KHS, J.: KHSOC/41998/2022/PR/HOK, 11.1.2023. 

" Reichel W. (2006): Zvukovo-Technická stráva z merania, Meranie emisií hluku, EUROMIX 
2000. SBM Wageneder Gesellschaft m. b. H., Linz. 

 

 

 

9 SEZNAM PYÍLOH 

PZíloha �. 1: aíZení hluku od betonárky 

 





   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHA 5 

Rozptylová studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozptylová studie 
emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem 

MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 
k.ú. Přerov, 

3/2023



 

Identifika�ní list 
 
 
Název akce: Rozptylová studie emisí vybraných zne�ibeujících 

látek souvisejících s provozem MOBILNÍ 
BETONÁRKA, p.�. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. 
Přerov 

 
 
Zpracovatel: Ing. Pavla Albrechtová 

Gagarinova 1081/29 
165 00, Praha 6 
I: 74474766 

 Tel: + 420 728 298 499 
p.albrechtova@email.cz 

         
 

 
 
 
     
Objednatel:  Frischbeton s.r.o. 

Ka�írkova 982/4 
158 00 Praha 5 - Jinonice 
I: 40743187 
 

 
 
 
 
 
 
 
        V Praze dne: 9. 3. 2023 
 
 
Po�et stran textu: 74 
Po�et tabulek: 26 
Po�et obrázku: 32 
Po�et pZíloh:  
 
 

Tuto zprávu není možné reprodukovat a rozšiřovat bez souhlasu Ing. Pavly Albrechtové. Na základě 
souhlasu může být dokument reprodukován pouze včetně textových a grafických příloh. 

 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

3 

OBSAH: 

IDENTIFIKANÍ LIST ............................................................................................................................. 2 

Autorizace .............................................................................................................................................. 6 

1. Zadání rozptylové studie .................................................................................................................. 6 

2. Pou~itá metodika ............................................................................................................................... 6 

3. Vstupní údaje ..................................................................................................................................... 6 
3.1. Umíst�ní zám�ru...................................................................................................................... 6 
3.2. Údaje o zdrojích ....................................................................................................................... 6 

3.2.1. Sou�asný stav .................................................................................................................. 6 
3.2.2. Popis zám�ru .................................................................................................................... 7 
3.2.3. Nároky na dopravu ......................................................................................................... 14 
3.2.4. Emise .............................................................................................................................. 15 

3.3. Meteorologické podklady ....................................................................................................... 18 
3.4. Popis referen�ních bodp ........................................................................................................ 21 
3.5. Zne�ibeující látky a pZíslubné imisní limity.............................................................................. 24 
3.6. Hodnocení úrovn� zne�ibt�ní v pZedm�tné lokalit� ............................................................... 25 

4. Výsledky rozptylové studie ............................................................................................................ 26 
4.1. Suspendované �ástice PM10 a PM2,5 ..................................................................................... 27 
4.2. Oxid dusi�itý a oxidy dusíku NO2 a NOx ............................................................................... 40 
4.3. Oxid uhelnatý CO................................................................................................................... 53 
4.4. Benzen ................................................................................................................................... 58 
4.5. Benzo(a)Pyren BaP ............................................................................................................... 62 

5. Návrh kompenza�ních opatření ..................................................................................................... 66 

6. Záv�re�né hodnocení ...................................................................................................................... 66 

7. Podklady a literatura ....................................................................................................................... 74 
7.1. Pou~ívané zkratky.................................................................................................................. 74 

Seznam Tabulek: 

Tabulka 1.: Parametry kotle ................................................................................................................. 12 
Tabulka 2.: Technické parametry filtru ................................................................................................. 14 
Tabulka 3.: Souhrnná tabulka vzniku emisí bkodlivin .......................................................................... 15 
Tabulka 4.: HODNOTA EMISNÍCH FAKTORo dle Sd�lení M}P k emisním faktorpm z roku 2021 - 

PZíprava betonu o projektovaném výkonu vybbím ne~ 25 m3/den (kód 5.11. pZílohy �. 2 
zákona, bod 4.5. vyhlábky) ............................................................................................... 16 

Tabulka 5.: Celkový emise jednotlivých polutantp z výroby betonu .................................................... 16 
Tabulka 6.: HODNOTY EMISNÍCH FAKTORo dle Sd�lení M}P k emisním faktorpm z roku 2020 - 

Spalování paliv v kotlích (kód 1.1. dle pZílohy �. 2 zákona) a spalovacích stacionárních 
zdrojích jinde neuvedených (kód 1.4. dle pZílohy �. 2 zákona) do celkového jmenovitého 
tepelného pZíkonu 1 MW ................................................................................................... 16 

Tabulka 7.: Ro�ní emise pZi spalování ELTO ...................................................................................... 17 
Tabulka 8.: PZehled liniových zdrojp emisí .......................................................................................... 17 
Tabulka 9.: V�trná rp~ice ..................................................................................................................... 20 
Tabulka 10.: Vybrané referen�ní body u zástavby ................................................................................ 21 
Tabulka 11.: Závazné imisní limity ......................................................................................................... 24 
Tabulka 12.: Nejistoty modelování ......................................................................................................... 24 
Tabulka 13.: Imisní charakteristiky stanic imisního monitoringu v letech 2020 a 2021 ......................... 25 
Tabulka 14.: Imisní charakteristiky p�tiletý klouzavý prpm�r ze sít� 1x1 km ........................................ 25 
Tabulka 15.: Vypo�tené prpm�rné denní imisní koncentrace PM10 ..................................................... 27 
Tabulka 16.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace PM10 ...................................................... 28 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

4 

Tabulka 17.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace PM2,5 ....................................................... 29 
Tabulka 18.: Vypo�tené maximální hodinové imisní koncentrace NO2 ................................................. 40 
Tabulka 19.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace NO2 ......................................................... 41 
Tabulka 20.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace NOx ........................................................ 42 
Tabulka 21.: Vypo�tené maximální prpm�rné osmihodinové imisní koncentrace CO .......................... 53 
Tabulka 22.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace benzenu .................................................. 58 
Tabulka 23.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace BaP ......................................................... 62 
Tabulka 24.: Záv�re�ný pZehled vypo�tených imisních koncentrací ..................................................... 69 
Tabulka 25.: Záv�re�ný pZehled vypo�tených imisních koncentrací ..................................................... 70 
Tabulka 26.: Záv�re�ný pZehled vypo�tených imisních koncentrací ..................................................... 71 
 
Seznam Obrázkp: 

Obrázek �. 1 Betonárka – ilustra�ní foto ............................................................................................. 8 
Obrázek �. 2 Betonárka – ppdorys – ilustra�ní nákres ....................................................................... 8 
Obrázek �. 3 Betonárka – ppdorys umíst�ní ....................................................................................... 9 
Obrázek �. 4 Blokové schéma zdroje ................................................................................................ 13 
Obrázek �. 5 V�trná rp~ice - stabilitní ............................................................................................... 20 
Obrázek �. 6 V�trná rp~ice - rychlostní ............................................................................................. 20 
Obrázek �. 7 Síe referen�ních bodp v zájmovém území ................................................................... 23 
Obrázek �. 8 Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných denních ve výbce 1,5 m nad terénem 

(ug.m
-3

) ......................................................................................................................... 31 
Obrázek �. 9 Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných denních ve výbce 10 m nad terénem 

(ug.m
-3

) ......................................................................................................................... 32 
Obrázek �. 10 Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných denních ve výbce 20 m nad terénem 

(ug.m
-3

) ......................................................................................................................... 33 
Obrázek �. 11 Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem 

území (ug.m-3
) .............................................................................................................. 34 

Obrázek �. 12 Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem 
území (ug.m-3

) .............................................................................................................. 35 
Obrázek �. 13 Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných ro�ních ve výbce 20 m nad terénem 

území (ug.m-3
) .............................................................................................................. 36 

Obrázek �. 14 Nárpst imisních koncentrací PM2,5– prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem 
územ (ug.m-3

) ............................................................................................................... 37 
Obrázek �. 15 Nárpst imisních koncentrací PM2,5– prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem 

územ (ug.m-3
) ............................................................................................................... 38 

Obrázek �. 16 Nárpst imisních koncentrací PM2,5– prpm�rných ro�ních ve výbce 20 m nad terénem 
územ (ug.m-3

) ............................................................................................................... 39 
Obrázek �. 17 Nárpst imisních koncentrací NO2 – maximální hodinové ve výbce 1,5 m nad terénem 

územ (ug.m-3
) ............................................................................................................... 44 

Obrázek �. 18 Nárpst imisních koncentrací NO2 – maximální hodinové ve výbce 10 m nad terénem 
územ (ug.m-3

) ............................................................................................................... 45 
Obrázek �. 19 Nárpst imisních koncentrací NO2 – maximální hodinové ve výbce 20 m nad terénem 

územ (ug.m-3
) ............................................................................................................... 46 

Obrázek �. 20 Nárpst imisních koncentrací NO2 – prpm�rné ro�ní ve výbce 1,5 m nad terénem územ 
(ug.m

-3
) ......................................................................................................................... 47 

Obrázek �. 21 Nárpst imisních koncentrací NO2 – prpm�rné ro�ní ve výbce 10 m nad terénem územ 
(ug.m

-3
) ......................................................................................................................... 48 

Obrázek �. 22 Nárpst imisních koncentrací NO2 – prpm�rné ro�ní ve výbce 20 m nad terénem územ 
(ug.m

-3
) ......................................................................................................................... 49 

Obrázek �. 23 Nárpst imisních koncentrací NOx – prpm�rné ro�ní ve výbce 1,5 m nad terénem územ 
(ug.m

-3
) ......................................................................................................................... 50 

Obrázek �. 24 Nárpst imisních koncentrací NOx – prpm�rné ro�ní ve výbce 10 m nad terénem územ 
(ug.m

-3
) ......................................................................................................................... 51 

Obrázek �. 25 Nárpst imisních koncentrací NOx – prpm�rné ro�ní ve výbce 20 m nad terénem územ 
(ug.m

-3
) ......................................................................................................................... 52 

Obrázek �. 26 Nárpst imisních koncentrací CO – maximální osmihodinové ve výbce 1,5 m nad 
terénem územ (ug.m-3

) ................................................................................................ 55 
Obrázek �. 27 Nárpst imisních koncentrací CO – maximální osmihodinové ve výbce 10 m nad 

terénem územ (ug.m-3
) ................................................................................................ 56 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

5 

Obrázek �. 28 Nárpst imisních koncentrací CO – maximální osmihodinové ve výbce 20 m nad 
terénem územ (ug.m-3

) ................................................................................................ 57 
Obrázek �. 29 Nárpst imisních koncentrací benzen – prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad 

terénem ........................................................................................................................ 60 
Obrázek �. 30 Nárpst imisních koncentrací benzen – prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad 

terénem ........................................................................................................................ 61 
Obrázek �. 31 Nárpst imisních koncentrací BaP – prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem

 64 
Obrázek �. 32 Nárpst imisních koncentrací BaP – prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem 65 
 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

6 

Autorizace 

Rozhodnutím Ministerstva ~ivotního prostZedí �.j.: 2993/740/06/DK ze dne 11.10.2006 byla dle 
§ 15 odst. 1 písm. d) zákona �. 86/2002 Sb. o ochran� ovzdubí[1]

 a o zm�n� n�kterých dalbích zákonp, 
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, (dále jen „zákon“) ~adateli Ing. Pavle Albrechtové, TZinecké 672, 19900 
Praha 9, vydána autorizace ke zpracování rozptylových studií. Rozhodnutí V souladu s § 42 odst. 
5 zákona �. 201/2012 Sb. platí autorizace i nadále podle nového zákona, který pZedpokládá její 
neomezenou platnost. 

1. Zadání rozptylové studie 

Spole�nost FRISCHBETON s.r.o. má zám�r umístit a provozovat v PZerov� mobilní betonárku 
SBM Wageneder.  

PZedm�tem stavby je výstavba mobilní betonárky na p. �. na p. �.st. 1010, st.1014, 1013/1, 
6136/3 v k.ú. PZerov na stávající oplocené zpevn�né plobe.  

Rozptylová studie byla zpracovaná jako sou�ást Oznámení zám�ru „FRISCHBETON s.r.o. – 
Mobilní betonárka PZerov podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp, v rozsahu pZílohy �. 3. 

Podle pZílohy 2 k zákonu [1]
 se jedná o vyjmenovaný zdroj 5.11. Kamenolomy, povrchové doly 

paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin 
(pZedevbím t�~ba, vrtání, odstZel, bagrování, tZíd�ní, drcení a doprava), výroba nebo zpracování 
um�lého kamene, ublechtilá kamenická výroba, pZíprava stavebních hmot a betonu, recykla�ní linky 
stavebních hmot, o celkové projektované kapacit� vybbí ne~ 25 m3

 za den a 1.1. (Spalování paliv v 
kotlích o celkovém jmenovitém tepelném pZíkonu od více ne~ 0,3 MW do 5 MW v�etn�).  

Rozptylová studie byla zpracována pro zne�ibeující látky, které mají stanoven imisní limit v 
bodech 1 a~ 3 pZílohy �. 1 k zákonu[1]

, suspendované �ástice (PM10 a PM2,5) vyvolané provozem 
mobilní betonárny PZerov, NO2, NOx a CO vyvolané provozem kotle na ELTO a dopravy a dále 
benzenu a BaP vyvolané nárpstem dopravy. 

Vedle meteorologických podmínek jsou pro dopad emisí na jakoukoli lokalitu nemén� dple~ité i 
topografické podmínky, pZedevbím konfigurace terénu a za�len�ní zdrojp do n�j. Znalost vbech 
podmínek je nutná pro základní orientaci v problematice rozptylu zne�ibeujících látek v dané lokalit�. 

Reliéf okolního terénu, za�len�ní zdrojp emisí a okolní zástavby do n�j je patrné z obrázku �. 3. 

2. Pou~itá metodika 

Výpo�et byl proveden podle referen�ní metodiky SYMOS 97
[5]

, jak je uvedeno v �ásti B pZílohy 
�. 6 vyhlábky �. 330/2012 Sb. Metodiku vypracoval eský hydrometeorologický ústav v roce 1998. 
Aktualizace metodiky vybla v listopadu 2013 ve V�stníku M}P 11/2013. Metodika je zalo~ena na 
statistické teorii rozptylu plynu v ovzdubí a vychází ze Suttonova vzorce pro výpo�et koncentrace 
zne�ibeující látky.  

3. Vstupní údaje 

3.1. Umístění záměru 

PZedm�tem stavby je výstavba mobilní betonárky na p. �.st. 1010, st.1014, 1013/1, 6136/3 v 
k.ú. PZerov v prpmyslovém areálu, na stávající po obvodu oplocené zpevn�né plobe ze silni�ních ~b 
panelp. Betonárka bude v areálu slou~it k výrob� betonových sm�sí dle potZeby spole�nosti. Jedná se 
o novou do�asnou stavbu na dobu výstavby obchvatu m�sta PZerov (stavba D1 – Yíkovice – PZerov) 
maximáln� do 31. 12. 2027, pZedpoklad provozování od 02/2023. 

Nejbli~bí obytná zástavba je umíst�na východn� ve vzdálenosti cca 800m vzdubnou �arou. 

3.2. Údaje o zdrojích 

Vebkeré údaje uvád�né v této kapitole byly pZevzaty z dokumentace poskytnuté 
objednatelem

[7]
. 

3.2.1. Současný stav 

Mobilní betonárka je navr~ena do samostatné oplocené �ásti prpmyslového areálu firmy v 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

7 

prostoru odstran�né nefunk�ní betonárky (odstran�né na základ� povolení). Vyu~ití prostoru se 
nem�ní. Stavba se nachází na jihozápadním okraji m�sta, v prpmyslové zón�. Nejbli~bí zástavba pro 
bydlení se nachází východn� ve vzdálenosti cca 800m vzdubnou �arou. Areál pZímo navazuje na 
státní komunikaci II/434, výjezd na obec Tova�ov.   

3.2.2. Popis záměru 

PZedm�tem rozptylové studie je provoz mobilní technologické zaZízení – betonárka – technický 
výkon 100 m3

 /h, Zadový kapsový zásobník – 50 m
3
, skladovací prostor 4 kóje na kamenivo á 500 t, 

3 menbí sila na cement – celkem 300 t. 

Vlastní výroba betonové sm�si je provozovatelem pZedpokládána, maximáln� s kapacitou 
46 000 t/rok. 

PZedm�tem stavby je mobilní betonárka pro výrobu betonu na velkých stavbách. 
Stavba je mobilní technologické zaZízení:  

 betonárka – technický výkon 100 m3
/h 

 Zadový kapsový zásobník – 50 m
3
  

 4 kóje na kamenivo á 500 t 
 zásobníky na cement – celkem 300 t, 

 váhy,  
 kotel LTO jmenovitý tepelný výkon 580 kW, pZíkon 

630,4 kWth.,  

 bnekové dopravníky,  
 RC zaZízení,  
 elektrocentrála,  
 tlaková stanice,  
 míchací centrum typ BHS DKX 2,25,  

 NN rozvad�� – 4 sady pojistek 250A. 

Provoz betonárny bude dle pZílohy �. 2 zákona �. 201/2012 Sb. vyjmenovaný zdroj, kód 5.11. 
(Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo 
jiných nerostných surovin (pZedevbím t�~ba, vrtání, odstZel, bagrování, tZíd�ní, drcení a doprava), 
výroba nebo zpracování um�lého kamene, ublechtilá kamenická výroba, pZíprava stavebních hmot a 
betonu, recykla�ní linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacit� vybbí ne~ 25 m

3
 za den). 

Dále bude instalován parní kotel – vyjmenovaný zdroj dle pZílohy �. 2 zákona �. 201/2012 Sb., 
kód 1.1. (Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném pZíkonu od více ne~ 0,3 MW do 5 
MW v�etn�). Celkový jmenovitý tepelný pZíkon parního kotle bude 630,4 kWth. 

Sou�ástí technologie betonárny bude zálo~ní zdroj elektrické energie – elektrocentrála.  

Stavebnicová konstrukce umo~ňuje snadný pZevoz a pZizppsobení konkrétnímu místu, – 
základy tvoZí stávající zpevn�ná plocha areálu. 

Vlastní výroba betonové sm�si je provozovatelem kalkulována na maximální hodnotu 
46 000 t/rok. Denní kapacita zám�ru je nad 25 m3

 betonu/den a byla stanovena na prpm�rnou 
hodnotu 43,18 m

3
 betonu/den. 

Jedná se o do�asnou stavbu na dobu výstavby obchvatu m�sta PZerov (stavba D1 – Yíkovice – 
PZerov) maximáln� do 31. 12. 2027. Zahájení provozu je plánováno od 02/2023. ZaZízení betonárny 
bude pracovat v jednosm�nném provozu 250 dní za rok, celkem 2000 hodin v roce. 

Betonárka je osazena míchacím jádrem s elektro pohonem o pZíkonu 65kW a dv�ma 
pZevodovkami.  

Dále bude instalován Zadový kapsový zásobník – 50 m
3
.  

Instalována budou tZi sila na cement a popílek, ka~dé o objemu 100 t. Vbechna sila jsou 
opatZena odvzdubňovacími – odlu�ovacími filtry. 

Cement se dopravuje ze zásobníku cementu bnekovými dopravníky do uzavZené váhy cementu. 
Vbechny dopravní cesty cementu v�etn� pneumatické dopravy jsou kryté a vzduchot�sné. 

Dávkování betonové sm�si probíhá v automatickém re~imu, který je Zízen po�íta�em. PZívod 
NN bude zajibt�n pZípojkou z vnitroareálového rozvodu, která bude napojena na hlavní rozvad�� 
betonárny. Voda bude pZivedena nov� navr~enou pZípojkou vodovodu napojenou ze stávající 
vodom�rné bacht� na areálovém rozvodu vody stavebníka. 

Recykla�ní zaZízení zajibeuje likvidaci zbytkp betonových sm�sí. Provoz betonárny je 
bezodpadový - zbytky betonu se znovu recyklují a Zadí do výroby. Recykla�ní zaZízení doká~e 
recyklovat 12 m

3
 betonu za hodinu. 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

8 

 

 

Obrázek �. 1   Betonárka – ilustra�ní foto  

 

 

 
 

Obrázek �. 2   Betonárka – ppdorys – ilustra�ní nákres 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

9 

 

Obrázek �. 3  Betonárka – ppdorys umíst�ní  

 

Mobilní betonárka je technologie SBM Wageneder UROMIX 2000  

Popis betonárny z hlediska ú�elu a technologie výroby.  
Mobilní betonárka EUROMIX 2000 byla vyvinuta pro výrobu transportbetonu nebo pro výrobu 

betonu na velkých stavbách. Stavebnicová konstrukce umo~ňuje snadný pZevoz a pZizppsobení 
podmínkám konkrétního místa pou~ití.  

Základní technické údaje.  

a. Betonárka:  

- technický výkon ( dle výrobce)    100 m
3
/h 

- max. u~ite�ný výkon zaZízení    90 m
3
/h 

- objem míchacího jádra - �erstvý beton   2,25 m
3
 

b. Yadový kapsový zásobník:  

- aktivní zásoba kameniva a písku    50 m
3
 

- po�et komor - frakcí kameniva   4  

- nejv�tbí pou~itelná frakce    22 mm  

c. Cementové hospodáZství:  

- po�et zásobníkp cementu a popílku   3 

- obsah zásobníkp celkem     300 t 

- bnekové dopravníky s uzavírací klapkou   3 

d. Váhy:  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

10 

- vá~ící dopravní pás s dopravníkovým dávkova�em  5000 kg 

- váha na cement      1200kg 

- váha na vodu      600 kg 

- váha na pZísady do betonu     20 kg 

e. In~enýrké sít�  

- pZívod vody      DN 80 

- prptok vody      65 m
3
/hod 

- instalovaný pZíkon      3x 400/240 - V, 130kW 

- rozvod NN - rozvad��     4 sady pojistek 250A 

. f. pZídavná zaZízeni  
- kotelna na L TO      ohZev technologické vody a kameniva  

        horkým vzduchem  

- RC zaZízení       na separaci kameniva a kalové vody 

- náhradní zdroj      elektrocentrála 

 - ATS zaZízení       automatická  tlaková  stanice  na  

         zvybování tlaku vody v potrubí  
g. Míchací centrum:  

Typ:       BHS OKX2,25 

r.v.      2007 

v.�.       B - 5353 - 100 - 01  

Popis zařízení a technologie výroby.  

Betonárka je osazena míchacím jádrem BHS DKX 2,25 S s elektro pohonem o pZíkonu 65kW a 
dv�ma pZevodovkami. Jedná se o dvohZídelové horizontální míchací jádro o u~ite�ném obsahu 
2,25 m

3
 �erstvého betonu. Toto míchací jádro s váhovým dávkováním kameniva, vody, cementu a 

plastifika�ních pZísad, je dopln�no Zadovým kapsovým zásobníkem, který slou~í k uskladn�ní potZebné 
provozní zásoby kameniva ve �tyZech frakcích, jeho nadávkování v potZebné hmotnosti a dopravení 
do míchacího jádra.  

Jednotlivé kapsy Zadového kapsového zásobníku jsou opatZeny pneumatickým výpustným 
uzáv�rem, kterým je kamenivo dávkováno do vá~ícího pasu a následn� pZesypáno na bípový 
dopravníkový pas, který dávkuje kamenivo do míchacího jádra.  

PZesnost vá~ení váhy kameniva zajibeují ohybové tenzometry s vá~ivostí 0 – 5000 kg. její 
pZesnost je dle metrologického zákona pravideln� kontrolována a je vydán protokol o vá~ivosti.  

Cementové hospodáZství se skládá ze tZí zásobníkp (sil), ka~dé o objemu 100 t, postavených na 
betonových fundamentech s kotvícími prvky na nohy sil, dodaných výrobcem betonárny ( SBM ). 
Celková maximální zásoba je 300 t. Vbechny komory zásobníkp jsou opatZeny odvzdubňovacími - 
odlu�ovacími filtry, vybavenými mechanickým oklepem. Úlet prachových �ástic z filtrp tvoZí 0,01 %, 
max. 50 mg/m

3
 vzduchu. Aby nemohlo dojít k destrukci zásobníku v pZípad� zvýbení tlaku pZi pln�ní, 

nebo sní~ení pZi vypoubt�ní pZípadn� porube filtra�ního zaZízeni, je ka~dý zásobník vybaven 
mechanickou pZetlakovou a podtlakovou klapkou, u ní~ je mo~né nastavit hodnotu pZetlaku nebo 
podtlaku od 0,01 - 0,04 Mpa. PZi dosa~ení maximálního tlaku nebo podtlaku se klapka sama otevZe. 
PZi pln�ní zásobníkp z cisterny na cement a dosa~ení maximální hladiny cementu v sile se aktivuje 
motýlková sonda, ze které vychází impuls pro pokyn uzavZení pneumatického ventilu plnícího potrubí 
a akustický signál.  

Cement se dopravuje ze zásobníkp cementu, bnekovými dopravníky do uzavZené váhy 
cementu, která je umíst�na nad míchacím centrem. Vbechny dopravní cesty cementu v�etn� 
pneumatické dopravy jsou kryté a vzduchot�sné. 

Nad míchacím jádrem je rovn�~ umíst�na d�lená váha na zám�sovou vodu konstruk�n� 
upravena pro pou~ití �isté i kalové vody z recykla�ního zaZízení.  

Dvoukomorová váha na plastifika�ní pZísady je umíst�na nad váhou vody a její vypoubt�ní je 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

11 

samospádem do navá~ené dávky vody ve váze.  
Dávkování komponentp a míchání betonové sm�si probíhá v automatickém re~imu, který je - 

Zízen mikroprocesorovým Zídicím systémem fa. Dorner Electronic GmbH. Zadávání druhu a mno~ství 
vyráb�ného betonu provádí probkolená obsluha z velínu, který je umíst�n vedle betonárny. Celý 
proces a prpb�h výrobního cyklu, sleduje obsluha na monitoru Zídícího po�íta�e, kde se zobrazují 
funkce a technologické schéma výroby a provozu betonárny. Zároveň je vytisknut dodací list s údaji 
dle pZíslubných národních pZedpisp a po~adavkp u~ivatele. 

Yídící systém.  

ZaZízení pracuje na principu dávkování vstupních frakcí kameniva, vody a cementu, z 
jednotlivých násypek a vah, v mno~ství dle zadané receptury. YS je vytvoZen tak, aby dle zadané 
receptury navá~il a vyrobil zadané mno~ství metru kubických �erstvého betonu v potZebné konzistenci 
dle pZání zákazníka.  

Recykla�ní zaZízení.  

Recykla�ní zaZízení zajibeuje likvidaci zbytku betonových sm�sí, které vznikají pZi výrob� a 
údr~b� míchacího zaZízení. Materiálové zbytky jsou vytZíd�ny na kamenivo a cementový kal. Ob� 
vytZíd�né slo~ky jsou zp�tn� pou~ity pro výrobu betonové sm�si. Provoz betonárny je bezodpadový. 
ZaZízení nám dodala fa.KLARFIX Unwelttechnik & Beratung GmbH. Kapacita Recykla�ní zaZízení je 
12 m

3
 betonu za hodinu, provoz je nárazový, dle potZeby.  

Stavební �ást   

Vzhledem k tomu, ~e technologie betonárny je konstruována jako mobilní, tvoZí základy pod 
celé technologické zaZízení zpevn�ná plocha o rozm�rech 35 x 12 m, pevnost podlo~í pod betonárnou 
musí mít 180 Mpa. Betonárka je slo~ena ze dvou �ástí (náv�su), které je mo~no pZipojit za taha� a 
dopravit na místo po vlastní ose. Sila se musí pZevá~et na podvalníku a vodárna s velínem také. 
Exponovaná a nejvíce zatí~ená místa pod betonárnou, lze vypodlo~it betonovými panely. PZívod 
elektrického proudu a technologické vody je Zebeno místními podmínkami pZi výstavb�. Ob� média lze 
doplnit o pZímé popZípad� podru~né m�Zení pZi dodávkách z jiných objektp.  

D�lící st�ny – skládka kameniva:  

Po~adovaná kapacita skladovacích prostor kameniva – 4 kóje, ka~dá na 500 t kameniva. 
D�lící st�ny sekcí �i kójí pro drcené kamenivo a písku budou vytvoZeny vyskládáním z op�rných 

prefabrikovaných st�n T, umíst�ných na zpevn�ný povrch bez nutnosti provedení pevného zalo~ení 
st�n. Variantou je u~ití montované ocelové st�ny (obdoba ppvodních demontovaných st�n). PZi 
západním okraji kójí se nachází stávající ~b op�rná st�na, je mo~né i tuto vyu~ít. PZed realizací bude 
ov�Zen její stav. Sou�ástí dodavatelské realiza�ní dokumentace bude celkový statický posudek st�n. 
Tím bude stanoven zppsob zatí~ení i maximální výbka op�rných st�n. D�lící st�ny jsou navr~eny v 
celkové délce cca 105 m. (80,5 m nové, 20 m stávající). PZedpokládaná výbka do 4,0 m. 

Po ukon�ení ~ivotnosti betonárny budou op�rné st�ny demontovány a odklizeny �i op�tovn� 
vyu~ity. 
 

Princip výroby  

Do mícha�ky je pln�no kamenivo, cement, popílek, voda a plastifika�ní pZísady, po namíchání 
je mícha�ka vyprázdn�na pZes výsypný ku~el do automixu.  

Maximální ro�ní pZedpokládaná produkce betonu je 46 000 t/rok. 

Popis tepeln�-technického vybavení  

Topný systém slou~í k napaZování boxp s materiálem, k temperování mísící plobiny a ohZívání 
vody. Zásobování teplem probíhá pomocí parního kotle s parním ventilem a Zízením.  

Sou�ástí zaZízení jsou: 
- parní kotel s pZípravou vody 
- Zídící systém pro injektá~ páry s externí Zídící skZíní a regula�ními ventily 
- zásobníkový ohZíva� vody 
- ohZíva� vzduchu pro mísící plobinu.  

Provedení topné centrály:  
V topné centrále je vestav�n parní kotel a pZíprava teplé vody.  
K tomu nále~í: 
- parní kotel s olejovým hoZákem a s bezpe�n�-technickým vybavením: Výkon 580 kW; 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

12 

Mno~ství páry 900 kg/h; Tlak páry 0,5 bar. Instalován bude kotel Vitoplex 100 LS, Typ SXD, 
výkon 900 kg/h. Jde parní kotel s provozním tlakem max. 1 bar. 

- rozvodná skZíň pro kotel 
- zm�k�ovací zaZízení a dávkování 
- nádr~ na kondenzát 
- napájecí �erpadlo kotle 
- kompletní trubkoví s armaturami 
- nerezový komín 
- elektrické topné t�leso jako chráni� proti mrazu 
- sklad oleje v dvoust�nných skladovacích nádr~ích 

Kotel bude vybaven hoZákem Weishaupt WM-L 10/3-A Multiflam® s mana~erem hoZáku 
WFM50. Patentovaná technologie Weishaupt multiflam® umo~ňuje u velkých spalovacích systémp 
dosa~ení obzvlábt� nízkých hodnot emisí.  

Základním prvkem je speciální Míchací zaZízení, které vytváZí vnitZní recirkulaci spalin. Tím se 
ochladí plamen a sní~í se tvorba oxidp dusíku. Dosa~itelné hodnoty NOₓ jsou srovnatelné s hodnotami 
kompaktních hoZákp.  

HoZák:Výrobce Weishaupt; Typ WM-L 10/3-A Multiflam; atítkový výkon 200 – 900 kW.  
Výkon hoZáku bude regulován pro potZeby kotle - pZi ú�innosti kotle 92% a výkonu 580 kW bude 

pZíkon kotelny, tedy výkon hoZáku 630,4 kW.  
PZedpokládaná ro�ní spotZeba ELTO cca 9000 l. Zásobování topným olejem ze sousedního 

kontejneru.  
Instalována bude i úprava vody se zm�k�ením a dávkovacím zaZízením pro vodu pZivád�nou do 

kotle.  
Komín z nerezové oceli v segmentovém provedení v�etn� �isticího otvoru a uzáv�ru ústí. 

Komín je dvoust�nný systém III FU. Celková výbka: ca. 9,6 m nad zemí, prpm�r 450 mm. 
Zásobník – ohZíva� vody k ohZevu upravené vody jako nepZímý systém se zásobováním vody z 

parního kotle.  
Bezpe�nostn� technické vybavení s expanzní nádobou, bezpe�nostním ventilem, atd. Interní 

potrubí a kabelá~ uvnitZ topné centrály. 

V kontejneru bude instalován parní kotel s izolací a pZíslubenstvím jako velkoobjemový kotel. 

Výkon:    580 kW 

Mno~ství páry:       900 kg/h 

Tlak páry:             0,5 bar 

V�etn� olejového hoZáku pro topný olej EL.  
Instalován bude kotel Vitoplex 100 LS, Typ SXD, výkon 900 kg/h. Jde o parní kotel s provozním 

tlakem max. 1 bar.  

Tabulka 1.: Parametry kotle  

Výkon parního kotle
*1

   900 kg/h 

Jmenovitý tepelný výkon   580 kW 

Celkový jmenovitý tepelný pZíkon (pZi 
ú�innosti 92 %) 630,4 kW 

Abgaskennwerte
*2

 
Teplota 
- pZi jmenovitém tepelném výkonu  
- pZi díl�ím zatí~ení   

 

 

200ºC 
130ºC 

*1

PZi teplot� napájecí vody 80 ºC. 
*2

Vypo�ítané hodnoty pro dimenzování zaZízení na vyu~ití odpadních plynp dle DIN 4750 pZi pZepo�tu na 13 % CO2 u topného 
oleje EL a na 10 % CO2 u zemního plynu. 

   M�Zená teplota spalin pZi teplot� spalovacího vzduchu 20 ºC. 

Specifikace ELTO 

ELTO (ve smyslu SN 650201 hoZlavá kapalina III. tZídy) 

Bod vzplanutí min. 56OC b�~n� 68O
C 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

13 

Bod tuhnutí max. -15
OC b�~n� -34

O
C 

Hustota pZi 20O
C 860 kg/m

3
 

Kin. viskozita pZi 20O
C max 6km/s 

VýhZevnost      - 42900 KJ/kg 

Maximální obsah vody    - 0,5 % 

Maximální obsah popela   - 0,01 % 

Maximální obsah síry   - 0,1 % hm.  

Pou~ívané suroviny v jednotlivých technologických stupních 

Na betonárn� budou pou~ívány b�~né suroviny charakteristické pro tuto technologii: materiály k 
výrob� betonových sm�sí 

 Kamenivo frakce    8 - 16 

 Kamenivo frakce 11 – 16 

 bt�rkopísek (frakce 0 – 4) 

 cement 
 popílek 

 plastifikátory, urychlova�e tuhnutí, stabilizátory apod. 
 voda 

Pro výrobu 1 m3
 sm�si je prpm�rná potZeba surovin napZíklad: 

Kamenivo   2,0  t/m
3
 

Cement   0,35 – 0,36  t/m
3
 

Voda               150  l/m
3
 

PZísady   2,5 l/m
3
 

1 m
3
 betonové sm�si má hmotnost cca 2,3 t.  

PZedpokládaná ro�ní produkce: 

Vlastní výroba betonové sm�si je provozovatelem kalkulována na maximální hodnotu 
46 000 t/rok.  
 
Filtrace emisí z provozu Betonárny  

TZL budou unikat celkem 3 výstupy na silech za filtry. Dále pak fugitivn� z ploch.  
Jako jiný zdroj prachu pZichází v úvahu pouze prach z manipulace s kamenivem a od pohybu 

dopravních prostZedkp. Minimalizace imisní zát�~e na suspendované prachové �ástice PM10 bude 
realizována skráp�ním jak vlastní pojí~d�né plochy tak i skládek kameniva.  

 

  
Zdroj 

  Provozní 
celek  

  Technolog.  
úsek 

    Technol. 
zařízení  

  
Odlu�ova� 

  
Výduch  

  
   

      

            
  

  Betonárka              Technologie a    
Zkráp�ní 

  
Plobný  

  Zdroj 101 
 

PC 101   TÚ 101     plochy     

      
  

 
  

 
  

 
  

      
    

Sila na cement 
3x 

  Odlu�ova�   Výduch 
999 
agregace 

       
  

 
  101-103   

Obrázek �. 4  Blokové schéma zdroje 

Popis technologií ke sni~ování emisí 
K zamezení prabnosti jsou sila vybavena odlu�ova�i s prpm�rem 600 mm 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

14 

Válcový prachový filtr slou~í k odstraňování jemných prachových �ástic pZi pZeprav� cementu 
do sil. Zároveň tato sila pZi odb�ru provzdubňuje. Filtr je vybaven vým�nnými vlo~kami a jejich 
regenerace je provád�na pomocí tlakového vzduchu.  
 

Tabulka 2.: Technické parametry filtru  

Typ filtru   WAM FC2J13V  

Po�et filtrp  3  

Typ filtra�ních vlo~ek  kazetové  

Po�et vlo~ek  8 ks  

Filtra�ní plocha  13 m
2 
 

Zppsob regenerace  JET systém  

Prpm�r filtru  600  

Pracovní tlak vzduchu  Min 0,5 MPa I max 0,6 MPa  

Pou~it mp~e být i obdobný typ jiného dodavatele dle aktuální situace na trhu v dob� umíst�ní 
betonárny.  

Pojistná zaZízení slou~í k ochran� cementových sil a popelkového sila proti pZetlakování pZi 
pln�ní a rovn�~ proti vzniku nebezpe�ného podtlaku pZi vyprazdňování.  

Pojistná klapka pracuje na principu mechanickém. Nastavení je provedeno pomocí ocelových 
pru~in.  

Jestli~e pZi pln�ní sila stoupne tlak nad nastavenou hodnotu, dojde k otevZení pojistné klapky, 
a tím ke spojení vnitZku sila s okolní atmosférou, �ím~ dojde k vyrovnání tlakp. Nebezpe�í pZetlakování 
cementem/popílkem nastává pZi ucpaném nebo pobkozeném prachovém filtru.  

Na obdobné technologii betonárny bylo provedeno m�Zení emisí. Výsledky byly následující:  

- prpm�rná koncentrace   3,3 mg/m
3
 

- emisní tok                3,8 g/hod 
- emisní tok na jednu cisternu   3,48 g/1 cisterna 
- prpto�né mno~ství vzdubniny           1054,8 m

3
/hod 

 

Omezení emisí TZL: 

Vbechny dopravní cesty cementu, v�etn� pneumatické dopravy jsou kryté a vzduchot�sné.  
Jako jiný zdroj prachu pZichází v úvahu pouze prach z manipulace s drceným kamenivem a od 

pohybu dopravních prostZedkp. Minimalizace imisní zát�~e na suspendované prachové �ástice bude 
realizována skráp�ním a zvlh�ovacím a zametacím vozem jak vlastní plochy tak i okolí. PZi provozu 
bude provedeno pravidelné (denní, sm�na) �ibt�ní manipula�ních, dopravních a provozních ploch a 
pZíjezdových tras.  

Detaily skráp�ní a ostatních opatZení Zebí Provozní Zád. 
 

3.2.3. Nároky na dopravu 

Svoz a odvoz: 

 
Budoucí provoz mobilní betonárny 

Návoz vstupp a odvoz vyrobeného betonu bude probíhat po stávající  silni�ní síti silnic I. – III. 
TZídy, dálnici D1, Trasu ur�uje dopravce na základ� smluvních vztahp. 

Areál je obsluhován obousm�rn� po silnici II. TZídy �.434 a 436 (ulice Tova�ovská), na které je 
podle s�ítání dopravy z roku 2020 celková intenzita dopravy 5569 za den, z toho TNA je 704 za den. 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

15 

Z dpvodu klimatický podmínek je provoz betonárky cca do 250 dnp (v�etn� svátkp a dnp 
pracovního volna, dle potZeby obchodních partnerp – stavebníkp). 

Areál bude dopravn� obhospodaZován v prpm�ru celkem 27 t�~kými nákladními vozidly (dále 
jen TNA) za den. 

Návoz vstupp budou zajibeovat t�~ká nákladní vozidla: náv�sy (kamenivo po cca 27t), cisterny 
(pojivo a pZím�s po cca 27t) a kamiony (pZísady), hmotnost nalo~ených jízdních souprav mp~e být a~ 
48 t. Odvoz hotového betonu bude domícháva�i (32 t v plném stavu). Vbechna vozidla budou 
splňovat emisní tZídou EURO 4 a vybbí.  

Návoz surovin bude zajibeovat 12 TNA /den rovnom�rn� z následujících sm�rp Tova�ov 
(II/434), Kokory (I/55), Osek nad Be�vou (I/47). 

Odvoz betonové sm�si bude zajibeovat 15 TNA/den pZedevbím ve sm�rp Yíkovice (I/55), 
Rokytnice (I/55). 

Pojezd po plobe v rámci manipulace s materiálem bude zajibeovat naklada� typu CAT 926M. 

Návoz LTO se pZedpokládá 3x/rok. 

Jedná se o prpm�rné vypo�tené hodnoty, které jsou odvislé od reálné potZeby odb�ratele 
(stavby a konkrétní betoná~e). 

Celkem bude areál mobilní betonárny obsluhován cca 27 t�~kými nákladními vozidly za den, 
co~ pZedstavuje nárpst TNA v ulici Tova�ovská max o 8% a celkové dopravní zát�~e o 0,9 %. 

Do kalkulace dopravy byly zahrnuty navíc 2 osobní automobily s odjezdovou trasou sm�rem do 
PZerova. 

3.2.4. Emise 

Jednotlivé zdroje jsou v této kapitole rozd�leny podle zppsobu vypoubt�ní emisí, jak je popisuje 
metodika modelu SYMOS´97. Emise zne�ibeujících látek z jednotlivých zdrojp emisí byly vypo�teny na 
základ� následujících údajp a pZedpokladp: 

BODOVÉ A PLOaNÉ ZDROJE – stacionární zdroje 

PZedm�tem rozptylové studie je provoz mobilní betonárny spole�ností FRISCHBETON s.r.o. - 
Betonárka PZerov v k.ú. PZerov.  

Stavba je mobilní technologické zaZízení – betonárka – výkon 100 m3/h, Zadový kapsový 
zásobník – 50 m

3
, 3 sila na cement – celkem 300 t. 

Vlastní výroba betonové sm�si je provozovatelem pZedpokládána maximální s kapacitou 46 000 
t/rok. 

Tabulka 3.: Souhrnná tabulka vzniku emisí bkodlivin  

Technologie Vznik emisí akodliviny  

Kotelna  U kotelny jde o spaliny vzniklé spalováním ELTO, tj. tuhé 
emise, SO2, oxidy dusíku, CO a nespálené organické látky. 
Pouze CO a NOX mají v�tbí význam.  

Tuhé emise, SO2, 
NOX,  CO suma 
org. látek 

Sila  Zásobníky jsou opatZeny odlu�ovacími filtry, v nich~ se 
odlu�ují tuhé emise od transportního vzduchu. Výdechy 
z odlu�ovacích filtrp sil jsou zdroji emisí. 

Tuhé emise 

Technologie a 
plochy  

Je zdrojem úniku tuhých bkodlivin – fugitivn� (sekundární 
emise) 

Tuhé emise 

Betonárka – plobný zdroj 
Technologie betonárny nespadá pod povinnost m�Zení emisí, emise unikají pZevá~n� fugitivn�. 

Emise byly stanoveny výpo�tem z platných emisních faktorp. 
Celý provoz betonárny bude plobným zdrojem emisí TZL. 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

16 

Tabulka 4.: HODNOTA EMISNÍCH FAKTORo dle Sd�lení M}P k emisním faktorpm z roku 2021 
- Příprava betonu o projektovaném výkonu vybbím ne~ 25 m3/den (kód 5.11. 
přílohy �. 2 zákona, bod 4.5. vyhlábky) 

Technologické operace  EF v g  · t-1
 vyrobeného betonu  

Celkový EF prpmyslové výroby betonu (pZi prpm�rné vlhkosti 
a dávkování surovin)  

8,565  

Maximální ro�ní kapacita výroby betonu bude 46 000 t. Emise bude cca 46 000 x 8,565 = 393 
990 g TZL/rok, tj.  393,99 kg TZL za rok.  

Emise prachových �ástic pZi vykládce a manipulaci s plnivem (bt�rk, písek), víZením prachových 
�ástic pZi pojezdu dopravní techniky jsou sni~ovány provád�ním pravidelným skráp�ní manipula�ních 
ploch pomocí po~árních hadic.  

Ve Sd�lení odboru ochrany ovzdubí, jím~ se stanovují emisní faktory podle §12 odst.1 písm. b) 
vyhlábky �. 415/2012 Sb., o pZípustné úrovni zne�ibt�ní a jejím zjibeování n�kterých dalbích 
ustanovení zákona o ochran� ovzdubí je stanoven emisní faktor pro pZípravu betonu o projektovaném 
výkonu vybbím ne~ 25 m3

 za den (kód 5.11 pZílohy 2 zákona) jako celkový emisní faktor výroby betonu 
(tedy zahrnuje i emise z pln�ní sil) na 8,565 g.t-1

 vyrobeného betonu. Emisní faktor je celkovým, který 
zahrnuje jak fugitivní emise provozu celé technologie, tak emise z jednotlivých �ásti technologie a byl 
pou~it pro výpo�et. Podíl PM10 a PM2,5 v celkové emisi TZL za technologickým zaZízením �iní 51% 
PM10 a 15% PM2,5.  

Tabulka 5.: Celkový emise jednotlivých polutantp z výroby betonu 

Zne�ibeující látka Emisní faktor   
Betonárka PZerov 

Specifický emisní limit  
(kg/h) (g/s) 

TZL  0,197 0,0547 

PM10 51% TZL 0,079 0,0279 

PM2,5 15% TZL 0,0295 0,0082 

 

Poloha zdroje:  Y= 535578 m X=1139169 m 
Provoz zaZízení betonárny je pZedpokládán jednosm�nný v pracovní dny, cca 250 dnp v roce, 

cca 2000 hodin ro�n�. 

Parní kotel – bodový zdroj 
Celkový jmenovitý tepelný výkon kotle na ELTO je 580 kW, pZíkon bude 630,4 kWth. 
Emise z kotle budou prom�Zeny do 4 m�sícp po uvedení do provozu. 

Tabulka 6.: HODNOTY EMISNÍCH FAKTORo dle Sd�lení M}P k emisním faktorpm z roku 2020 
- Spalování paliv v kotlích (kód 1.1. dle přílohy �. 2 zákona) a spalovacích 
stacionárních zdrojích jinde neuvedených (kód 1.4. dle přílohy �. 2 zákona) do 
celkového jmenovitého tepelného příkonu 1 MW  

 Druh paliva NOx  CO  Jednotka Ef  

Topný olej nízkosirný  4,8  0,20  
kg · t-1

  
spáleného 
paliva  

Ro�ní spotZeba ELTO bude 9000 l, tedy 9000x0,86=7740 kg. Emise pak pZi spotZeb� 7,74 tun 
ELTO za rok budou:  
 
  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

17 

Tabulka 7.: Ro�ní emise při spalování ELTO  

akodlivina 
EF 
kg/t 

Spotřeba paliva  
(t/rok) 

Emise (kg/rok) Emise (g/s) 

NOx 4,8 

7,74 

37,152 0,01548 

NO    0,0147 

NO2   0,00077 

CO 0,2 1,548 0,000645 

Poloha zdroje:  Y= 535578 m X=1139152 m. 
Komín je dvoust�nný systém III FU. Celková výbka: ca. 9,6 m nad zemí, prpm�r 450 mm. 

LINIOVÉ ZDROJE – pohyb mobilních zdrojů po komunikacích: 

DOPRAVA 

Nárpst dopravy mimo areál Mobilní betonárky PZerov v k.ú. PZerov bude po místních 
komunikacích, ulici Tova�ovská (II/434) dále po ulicích Tovární (I/55) a Tr~ní (I/55). 

Výpo�et emisních faktorp pro uvedené typy dopravních prostZedkp a jednotlivé zne�ibeující látky 
byl proveden pomocí programu MEFA 13 pro rychlost 80 km/h mimo obec, pro rychlost 30 a 50 km/h 
pro komunikace v obci a pro rychlost 5 km/hod pro pZíjezdovou komunikaci a simulovaný pohyb 
vozidel po areálu betonárky. Výpo�et byl proveden pro rok 2023 a emisní úroveň EURO4.  

Tabulka 8.: Přehled liniových zdrojp emisí  

Komunikace / �íslo úseku 
Emise [g.km

-1
.s

-1
] (pro BaP [mg.km

-1
.s

-1
]) 

NOx NO2 NO CO PM10 PM2,5 benzen BaP 

pZíjezd k areálu 0.00248 0.000297 0.00219 0.00381 0.00025 0.00031 0.0000109 0.01292 

areál 0.00243 0.00028 0.00215 0.003748 0.00024 0.00031 0.0000108 0.01258 

areál 0.00243 0.00028 0.00215 0.003748 0.00024 0.00031 0.0000108 0.01258 

areál 0.00243 0.00028 0.00215 0.003748 0.00024 0.00031 0.0000108 0.01258 

areál 0.00243 0.00028 0.00215 0.003748 0.00024 0.00031 0.0000108 0.01258 

areál 0.00243 0.00028 0.00215 0.003748 0.00024 0.00031 0.0000108 0.01258 

ulice 0.00305 0.000342 0.00271 0.004584 0.00032 0.00036 0.0000142 0.02354 

Tovačovská - západ II / 434 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 435 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 436 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 437 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 438 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 439 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 440 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 441 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 442 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - západ II / 443 0.00036 3.99E-05 0.00032 0.000713 0.00009 0.00003 0.0000020 0.00456 

Tovačovská - východ  II / 434 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 434 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

18 

Komunikace / �íslo úseku 
Emise [g.km

-1
.s

-1
] (pro BaP [mg.km

-1
.s

-1
]) 

NOx NO2 NO CO PM10 PM2,5 benzen BaP 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00213 0.000238 0.00189 0.004194 0.00023 0.00010 0.0000119 0.02681 

Tovačovská - východ  II / 436 0.00263 0.000303 0.00233 0.00393 0.00028 0.00031 0.0000121 0.02041 

kZížovatka- II/436 a I/55 0.00182 0.000207 0.00161 0.002726 0.00021 0.00022 0.0000084 0.01408 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr  Osek, Kokory I/55 0.00147 0.000164 0.00131 0.002899 0.00018 0.00007 0.0000082 0.01853 

směr Yíkovice I/55 0.00092 0.000108 0.00082 0.001374 0.00014 0.00012 0.0000042 0.00720 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00075 8.41E-05 0.00066 0.001473 0.00012 0.00004 0.0000042 0.00941 

směr Yíkovice I/55 0.00074 8.19E-05 0.00065 0.00145 0.00012 0.00004 0.0000041 0.00927 

směr Yíkovice I/55 0.00074 8.19E-05 0.00065 0.00145 0.00012 0.00004 0.0000041 0.00927 

směr Yíkovice I/55 0.00074 8.19E-05 0.00065 0.00145 0.00012 0.00004 0.0000041 0.00927 

směr Yíkovice I/55 0.00074 8.19E-05 0.00065 0.00145 0.00012 0.00004 0.0000041 0.00927 

směr Yíkovice I/55 0.00074 8.19E-05 0.00065 0.00145 0.00012 0.00004 0.0000041 0.00927 

směr Yíkovice I/55 0.00091 0.000103 0.00081 0.001363 0.00014 0.00012 0.0000042 0.00704 

 

3.3. Meteorologické podklady 

Klimatické podmínky jsou vedle mno~ství emisí rozhodujícím �initelem pro rozptyl zne�ibeujících 
látek v ovzdubí. Klasifikace meteorologických situací pro potZeby výpo�tu rozptylových studií se 
provádí podle rychlosti v�tru a stability pZízemní vrstvy ovzdubí. 

Rychlost v�tru je udávána ve výbce 10 m nad zemí a je rozd�lena do tZí rychlostních tZíd 
s tZídními rychlostmi 1,7 m.s

-1
 pro interval 0 a~ 2,5 m.s-1

, 5 m.s
-1

 pro rozmezí 2,5 a~ 7,5 m.s
-1

 a 11 m.s
-

1
 pro rychlosti vybbí ne~ 7,5 m.s-1

. 
Stabilitní klasifikace HMÚ podle Bubníka a Koldovského se zZetelem k výpo�tpm zne�ibt�ní 

ovzdubí rozeznává p�t tZíd stability. Hlavním kritériem je vertikální teplotní gradient, který udává 
zm�nu teploty vzduchu na jednotkovou vzdálenost ve vertikálním sm�ru. Ozna�uje se  a udává se ve 
°C na 100 m výbky. Klesá-li teplota vzduchu s nadmoZskou výbkou, má gradient kladné znaménko a 
naopak. 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

19 

Třída stability vertikální teplotní gradient 
I. superstabilní   < -1,6 
II. stabilní - 1,6 <  < -0,7 
III. izotermní - 0,6 <  < +0,5 
IV. normální + 0,6 <  < +0,8 
V. konvektivní   > +0,8 

Jednotlivé stabilitní tZídy mp~eme charakterizovat následovn�: 

I. stabilitní třída - superstabilní: vertikální vým�na vrstev ovzdubí prakticky potla�ena, tvorba 
silných inverzních stavp, výskyt v no�ních a ranních hodinách pZedevbím v chladném 
pplroce, maximální rychlost v�tru 2 m.s-1

. 

II. stabilitní třída - stabilní: vertikální vým�na ovzdubí je stále nevýznamná a je doprovázena 
inverzními situacemi, výskyt v no�ních a ranních hodinách v prpb�hu celého roku, 
maximální rychlost v�tru 3 m.s-1

. 

III. stabilitní třída - izotermní: projevuje se ji~ vertikální vým�na ovzdubí, výskyt v�tru 
v neomezené síle, v chladném období ji lze o�ekávat v dopoledních a odpoledních 
hodinách, v lét� v �asných ranních a ve�erních hodinách. 

IV. stabilitní třída - normální: dobré podmínky pro rozptyl zne�ibeujících látek bez tvorby 
inverzních stavp, neomezená síla v�tru. Vyskytuje se pZes den v dob�, kdy nepanuje 
významn� slune�ní svit. Spole�n� s III. stabilitní tZídou mají v nabich podmínkách výrazn� 
vybbí �etnost výskytu ne~ ostatní tZídy. 

V. stabilitní třída - konvektivní: projevuje se vysoká turbulence ve vertikálním sm�ru, která 
mp~e zppsobovat, ~e se mohou nárazov� vyskytovat vysoké koncentrace zne�ibeujících 
látek. Výskyt v letních m�sících v dob�, kdy je vysoká intenzita slune�ního svitu. Maximální 
rychlost v�tru je 5 m.s

-1
. 

Stabilitn� a rychlostn� �len�ná v�trná rp~ice byla vypracovaná HMÚ Praha 
pro lokalitu PZerov, 

okres PZerov. Rp~ice je platná pro výbku 10 m nad zemí, pro období 1. 1. 2012 – 31. 12. 2021. Byla 
vytvoZena 12.10.2022 na modelu CALMET v.6.211 level 060414. Grafické vyjádZení v�trné je uvedeno 
na následujících stranách. 

Podrobným rozborem v�trné rp~ice zjistíme následující: 

 nejv�tbí �etnost výskytu v dané lokalit� má bezv�tZí, 25 %, tj. 2159 h.r
-1

 

 druhou nejv�tbí �etnost výskytu má ji~ní vítr, 17 %, tj. 1485 h.r
-1

  

 vítr do rychlosti 2,5 m.s-1
 v�etn� bezv�tZí lze o�ekávat v 74 %, tj. 6496 h.r

-1
 

 v�try v rozmezí rychlostí 2,5 a~ 7,5 m.s-1
 se pZedpokládají v 25 %, tj. 2222 h.r

-1
 

 zhorbené rozptylové podmínky, tzn. I. a II. tZída stability se odhadují celkov� v 29 %, tj. 
2510 h.r

-1
 

 dobré rozptylové podmínky, neboli III. a IV. tZída stability se pZedpokládají v 25 %, tj. 
2204 h.r

-1
 

 �etnost výskytu V. tZídy stability, ve které jsou sice nejlepbí rozptylové podmínky, ale 
v dpsledku silné vertikální turbulence se mohou, v malých vzdálenostech od zdroje, 
nárazov� vyskytovat vysoké koncentrace zne�ibeujících látek se pZedpokládá v 46 %, 
tj. 4046 h.r

-1
 

Z uvedeného vyplývá, ~e v posuzované lokalit� se nej�ast�ji vyskytuje bezv�tZí a ji~ní v�try 
nízkých rychlostí. NepZíznivé rozptylové podmínky doprovázené inverzními jevy se v lokalit� bude 
vyskytovat �tvrtinu roku. Zhruba po 45 % roku bude lokalita prov�trávána v�try s vertikální turbulencí, 
co~ mp~e zapZí�init nárazový výskyt vysokých koncentrací zne�ibeujících látek v blízkosti zdroje. 
V�trná rp~ice je umíst�na v tabulce �.9. 
 
  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

20 

Tabulka 9.: V�trná rp~ice  

Celková rp~ice 

TZídní Sm�r v�tru Suma 

rychlost S SV V JV J JZ Z SZ CALM   

1,7 8,35 7,83 5,84 3,34 10,64 3,6 3,64 6,26 24,65 74,15 

5,0 1,87 4,96 4,0 1,65 6,19 0,98 0,88 4,84 0 25,37 

11,0 0,01 0,12 0,08 0,01 0,12 0,01 0,02 0,11 0 0,48 

Suma 10,23 12,91 9,92 5,0 16,95 4,59 4,54 11,21 24,65 100 

 

 

Obrázek �. 5  V�trná rp~ice - stabilitní 

 

Obrázek �. 6  V�trná rp~ice - rychlostní 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

21 

3.4. Popis referenčních bodů 

Pojmem referen�ní bod se rozumí místo, ve kterém jsou po�ítány imisní koncentrace. V�tbinou 
se za referen�ní body volí místa dple~itá z hlediska �istoty ovzdubí, jako napZ. obytné domy, 
zdravotnická a bkolská zaZízení, sportovibt� apod. Proto~e metodika výpo�tu SYMOS 97

[5]
 vy~aduje 

zadání profilu terénu ve vybetZované lokalit�, byly v tomto pZípad� za referen�ní body zvoleny 
prpse�íky pravidelné �tvercové sít� 9000 m x 9000 m s krokem 100 m Dále bylo za referen�ní body 
vybráno 27 konkrétních budov v okolí areálu mobilní betonárny. Tyto body reprezentují obytnou a 
jinou zástavbu v nejbli~bím i vzdálen�jbím okolí nové betonárny.  

Imisní koncentrace jednotlivých zne�ibeujících látek za vbech mo~ných kombinací tZíd stability a 
rychlosti v�tru a dále prpm�rná ro�ní koncentrace, která respektuje �etnost výskytu jednotlivých sm�rp 
a rychlostí v�tru, stabilitních tZíd atmosféry a fond provozní doby jednotlivých zdrojp, byly po�ítány 
v celkem 8302 referen�ních bodech. Vzhledem k ú�elu této studie a pou~itelnosti metodiky 
SYMOS 97

[5]
 byly imisní koncentrace po�ítány ve výbkách 1,5 m, 10 m a 20 m nad terénem.  

Po�átek námi zvoleného souZadného systému, ve kterém jsou pomocí souZadnic x, y a z 
ur�ovány vzájemné pozice jednotlivých referen�ních bodp (prpse�íkp) a zdrojp emisí je pro ú�ely 
výpo�tp umíst�n v levém dolním rohu pou~ité sít� a má souZadnice JTSK x =1143600; y = 540000, 
souZadnice z pZedstavuje nadmoZskou výbku v systému BpV. K ode�ítání vertikálních souZadnic 
referen�ních bodp byl pou~it mapový list v m�Zítku 1 : 10 000 a situace z dokumentace

[7]
. Vzhledem 

k pooto�ení systému JTSK oproti severu byla pro potZeby výpo�tu imisních koncentrací pZíslubn� 
modifikována v�trná rp~ice. Jednotlivé prpse�íky nebo-li referen�ní body, jsou �íslovány od levého 
dolního rohu po Zádcích zleva doprava. Výpo�tová síe, �íslování referen�ních bodp v síti a umíst�ní 
vybraných referen�ních bodp je uvedena na obrázku �. 7. V následující tabulce jsou uvedeny 
souZadnice vybraných referen�ních bodp. 

Tabulka 10.: Vybrané referen�ní body u zástavby  

íslo a popis referen�ního bodu 
SouZadnice [m] Výbka výpo�tu nad 

terénem L [m] Y X Z 

1. Mb Rokytnice �.p.24 538649 1136693 212.88 1,5 10,0 

2. Za Rokytnice �.p. 89 538371 1136634 217.52 10,0 20,0 
3. U Rozvodny 158/2, PZerov V-

Dluhonice 
537460 1138643 203.48 1,5  10,0 20,0 

4. Ma Hen�lov, Zakladatelp 
69/9, 75002 PZerov VIII-
Hen�lov 

538731 1139842 204.00 10,0 20,0 

5. Rd Hen�lov �.p.110/17 538400 1139717 203.58 1,5  10,0 

6. D�tské hZibt� Výmyslov 538200 1140335 204.00 1,5 

7. Mb BochoZ, Náves 16/47 536270 1141940 205.00 1,5  10,0 

8. RD BochoZ �.p.265/41 536275 1141247 202.68 1,5  10,0 

9. RD Lov�bice �.p.278 534823 1140827 203.84 1,5  10,0 

10. Za a Ma Horní Mobt�nice 533805 1142701 230.41 10,0, 20,0 

11. RD Horní Mobt�nice �. p. 105 534504 1142078 203.54 1,5  10,0 

12. RD Horní Mobt�nice �.p. 390 534305 1142326 204.53 1,5  10,0 
13. RD U Montá~e 380/11, 

Újezdec u PZerova 
533642 1140580 219.67 1,5  10,0 

14. Ma PZerov, Grymovská, 
Kozlovice 

531591 1137588 218.00 10,0 

15.  RD Na Zábraní 196/4, 
Kozlovice u PZerova 

531732 1137859 218.54 1,5 10,0 

16. RD  Nad Struhou 80/12, 
Lýsky 

533652 1135821 212.76 1,5 10,0 

17. Ma PZerov, Za Humny, 
Vinary 

534267 1134828 230.09 10,0 

18. RD Vinary �.p.293 534597 1135402 221.00 1,5 , 10,0 

19. Za J. A. Komenského a Ma 
PZerov, Hranická 425/14, 
75124 PZerov II-PZedmostí 

534883 1136786 222.64 10,0, 20,0 

20. Ma PZerov, Pod Skalkou 
�.p.13+ okolní bytová 
zástavba 

535164 1136772 225.53 20 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

22 

21. Za PZerov, Bo~eny N�mcové, 
Bo~eny N�mcové 101/16, 
PZerov 

534643 1138474 213.12 10,0 20,0 

22. Za a Ma logopedická 
Olomouc, bZí Hovprkových 
2750/17, PZerov 

533662 1139121 217.54 10,0 20,0 

23. ZahrádkáZská kolonie �.e. 
1069 

535021 1139707 207.04 10,0 20,0 

24. Obytný objekt 
 Dluhonská 2942/102 

535732 1138402 205.97 10,0 20,0 

25. Bytový dpm Fügnerova 
176/11, PZerov I-M�sto 

535081 1138364 209.26 10,0 20,0 

26. SPa PZerov 534445 1138707 213.00 10,0 20,0 

27. Bytový dpm Tovární 337/1 534538 1139081 209.12 10,0 20,0 

Vysv�tlivky: 
  

 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

23 

 

Obrázek �. 7  Síe referen�ních bodp v zájmovém území 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

24 

3.5. Znečibťující látky a příslubné imisní limity 

Z pohledu zne�ibeování ovzdubí budou z provozu mobilní betonárky unikat emise tuhých 
zne�ibeujících látek TZL (suspendované �ástice PM10 a PM2,5). A dále z provozu parního kotle CO a 
NOx (NO2). 

V dpsledku dopravy vyvolané provozem mobilní betonárky budou do ovzdubí unikat emise 
oxidp dusíku (NOx) a oxid uhelnatý (CO) a suspendované �ástice (PM10 a PM2,5), benzenu a BaP. 

Imisní limity a povolený po�et jejich pZekro�ení za kalendáZní rok jsou uvedeny v pZíloze 1 
Zákona 201/2012 Sb.[1]. Pro vbechny z výbe vyjmenovaných zne�ibeujících látek jsou stanoveny 
závazné imisní limity. Hodnoty závazných imisních limitp jsou vyjádZeny v µg.m-3

 a vztahují se na 
standardní podmínky – objem pZepo�tený na teplotu 293,15 K a atmosférický tlak 101,325 kPa.  

Výpo�ty imisních koncentrací jednotlivých zne�ibeujících látek byly provedeny ve formách 
umo~ňujících porovnání s pZíslubnými imisními limity. 

V následující tabulce jsou uvedeny imisní limity hodnocených zne�ibeujících látek. 

Tabulka 11.: Závazné imisní limity  

Zne�ibeující látka Imisní limit 
Ú�el 

vyhlábení 
Parametr / Doba 

prpm�rování 
Hodnota imisního limitu Datum, do n�ho~ 

musí být limit 
dosa~en 

Oxid dusi�itý 
(NO2) a oxidy 
dusíku (NOx)

[1]
 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prpm�r / 1 
h 

200 µg.m-3
 NO2, nesmí být 

pZekro�ena více ne~ 18krát za 
kalendáZní rok 

1.1.2010 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prpm�r / 
KalendáZní rok 

40 µg.m-3
 NO2 1.1.2010 

Ochrana 
ekosystémp 

Aritmetický prpm�r / 
KalendáZní rok 

30 µg.m-3
 NOx - 

Oxid uhelnatý 
(CO)

[1]
 

Ochrana 
zdraví lidí 

Maximální denní 
osmihodinový 
klouzavý prpm�r 

10 mg.m
-3

 - 

Oxid siZi�itý 
(SO2)

[1]
 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prpm�r / 1 
h 

350 µg.m-3, nesmí být 
pZekro�ena více ne~ 24krát za 

kalendáZní rok 

- 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický prpm�r / 
24 h 

125 µg.m-3
, nesmí být 

pZekro�ena více ne~ 3krát za 
kalendáZní rok 

- 

Ochrana 
ekosystémp 

Aritmetický prpm�r / 
rok a zimní období 
(1.10.-31.3.) 

20 µg.m-3
 - 

Suspendované 
�ástice (PM10)

[1]
 

Ochrana 
zdraví lidí 24 hodin 

50 µg.m-3   
/ nesmí být 

pZekro�ena více ne~ 35krát za 
kalendáZní rok  

- 

Ochrana 
zdraví lidí 1 rok 40 µg.m-3

 - 

Suspendované 
�ástice (PM2,5)

[1]
 

Ochrana 
zdraví lidí 1 rok 20 µg.m-3

  

BaP
[1]

 
Ochrana 
zdraví lidí 1 rok 1ng.m

-3
  

Ní~e v tabulce jsou uvedeny cíle pro kvalitu údajp získaných posuzováním úrovn� zne�ibt�ní 
v pZíloze �.1 vyhlábky 330/2012 Sb.[10] 

Tabulka 12.: Nejistoty modelování  

 SO2, NO2, 
NOx, CO 

Benzen PM10, Pb O3, související 
NO a NO2 

B(a)P 

Nejistota modelování 

Hodinové prpm�ry 50% - - 50% - 

Osmihodinové prpm�ry 50% - - 50% - 

Denní prpm�ry 50% - - - - 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

25 

Ro�ní prpm�ry 30% 50% 50% - 60% 

3.6. Hodnocení úrovně znečibtění v předmětné lokalitě 

V okolí zájmové  lokality se nachází stanice imisního monitoringu s dostate�nou 
reprezentativností a m�Zením sledovaných zne�ibeujících látek. 

 Stanice imisního monitoringu �. 1076 PZerov –je od ZÚ vzdálená cca 2,2 km severn�. Jedná 
se o pozaďovou stanici v m�stské, obytné-obchodní zón� s reprezentativností 0,5 a~ 4 km. 
Vlastníkem stanice je HMÚ. Imisní monitoring je provád�n automatizovaným m�Zícím 
programem. 

Základní hodinové, osmihodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní imisní charakteristiky zjibt�né na 
výbe uvedených stanicích za rok 2020 a 2021 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 13.: Imisní charakteristiky stanic imisního monitoringu v letech 2020 a 2021  

Stanice 

(typ) 

Repre-
zentativ-

nost 
Rok 

Zne�ib-
eující 
látka 

Koncentrace [µg.m-3
], pro BaP [ng.m

-3
] 

�tvrtletní 
ro�ní 

prpm�r 

denní 
maximum 
(datum) 

hodinové 
maximum 
(datum) I.Q II.Q III.Q IV.Q 

1076 PZerov 
0,5 a~ 4 

km. 

2020 

NO2        

PM10 26,2 17,6 18,4 22,6 21,2 79,3(17.1.) 133,0(17.1.) 

PM2,5     15,5  63,3 (10.1.) 

NOx        

2021 

NO2        

PM10 33,1 16,4 17,8 29,2 24,1 109,9(1.1.) 154,0 (1.2.) 

PM2,5     17,2  101,7 (10.2.) 

NOx        

 36. nejvybbí prpm�rná denní imisní koncentrace PM10 (µg.m-3
) 

Rok  1076 PZerov 

2020 37,2 (4.4.) 

2021 42,3 (2.3.) 

Pro hodnocení imisního pozadí v zájmovém území budou vyu~ity pouze p�tileté prpm�ry 
HMÚ, které pZedstavují nejvybbí hodnotu prpm�rované imisní koncentrace daného polutantu 
v bodech (�tvercp 1 x 1 km) reprezentujících zájmové území.  

Tabulka 14.: Imisní charakteristiky p�tiletý klouzavý prpm�r ze sít� 1x1 km  

P�tiletý 
prpm�r, 

Nejvybbí 
hodnoty 
v lokalit� 
PZerov 

Repre-
zentativ-

nost 

Zne�ib-
eující 
látka 

Koncentrace [µg.m-3
], pro BaP [ng.m

-3
] 

ro�ní 
prpm�r 

36. nejvybbí 
denní  

4. nejvybbí 
denní 

2017- 
2021 

NO2 20,4   

NOx 26,7-29   

PM10 25,9 47,0  

PM2,5 19,8   

SO2 5,3  20 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

26 

BZN 1,4   

BaP 1,9   

V oblasti nedoblo v letech 2020 a 2021 k pZekro�ení imisních limitp pro sledované zne�ibeující 
látky. Z výbe uvedených údajp lze konstatovat, ~e v zájmovém území je dobrá kvalita ovzdubí a 
nedochází zde k pZekra�ování limitp imisních koncentrací pro sledované polutanty s výjimkou 
prpm�rných ro�ních imisních koncentrací BaP. V roce 2021 docházelo v severní �ásti m�sta PZerov 
k pZekro�ení imisního limitu pro NOx, ovbem tento limit se vztahuje na ochranu ekosystém a vegetace. 
V lokalit�, kde bude provozována betonárna, je imisní pozadí NOx ni~bí a pZekro�ení imisních 
koncentrací nedochází. I pZesto, ~e se v m�stské zástavb� nachází vegetace, hodnocení imisních 
koncentrací je významn�jbí mimo zástavbu m�sta, kde ji~ k pZekro�ení limitu nedochází.   

4. Výsledky rozptylové studie 

Na za�átku této kapitoly je tZeba zdpraznit, ~e vebkeré vypo�tené imisní koncentrace 
jednotlivých zne�ibeujících látek je tZeba chápat jako pZísp�vky ke stávajícímu imisnímu pozadí. 

Pro jednotlivé zne�ibeující látky byly vypo�teny pZednostn� imisní koncentrace, pro které je 
stanoven imisní limit.  

V pZípad� emisí tuhých zne�ibeujících látek byly po�ítány prpm�rné denní a prpm�rné ro�ní 
imisní koncentrace suspendovaných �ástic PM10 a PM2,5. V pZípad� emisí NOx byly po�ítány hodinové 
NO2, prpm�rné ro�ní imisní koncentrace NO2 a NOx, v pZípad� CO byly po�ítány pouze osmihodinové 
koncentrace, v pZípad� benzenu a BaP byly po�ítány prpm�rné ro�ní imisní koncentrace. 

Hodinové, osmihodinové a denní imisní koncentrace jednotlivých zne�ibeujících látek byly 
vypo�teny ve vbech referen�ních bodech pro vbechny mo~né kombinace tZíd stability a rychlostí v�tru. 
Z t�chto hodnot pak bylo pro ka~dou zne�ibeující látku v ka~dém referen�ním bod� vybráno maximum, 
které je uvád�no ve výsledkových tabulkách a obrázcích. Z výbe uvedeného vyplývá, ~e uvedené 
imisní koncentrace jednotlivých zne�ibeujících látek pZedstavují absolutní maximum bez ohledu na 
tZídu stability a rychlost v�tru. 

Prpm�rné ro�ní koncentrace respektují �etnosti výskytu tZíd stability ovzdubí, sm�rp a rychlostí 
v�tru dle v�trné rp~ice a fond provozní doby (FPD) jednotlivých zdrojp emisí.  

Vzhledem k rozsahu výpo�tu jsou dále v tabelární form� uvedeny pouze vybrané referen�ní 
body, reprezentující obytnou zástavbu (viz kapitola 3.4. Referen�ní body), imisní koncentrace 
jednotlivých zne�ibeujících látek vypo�tené v síti referen�ních bodp jsou pro snazbí orientaci 
zpracovány v grafické form� pomocí izoplet, co~ jsou �áry spojující místa o stejné koncentraci 
analogicky, jako napZ. vrstevnice spojují místa o stejné nadmoZské výbce.  

Metodiku SYMOS´97, podle které byl proveden výpo�et nárpstu zne�ibt�ní v souvislosti 
s provozem betonárny, je mo~no pou~ít pro venkovské oblasti a m�stské oblasti nad úrovní stZech 
budov

[10]
. Výsledky výpo�tu imisního zatí~ení jsou vzhledem k pou~ité metodice (SYMOS´97) pro 

referen�ní body reprezentující zástavbu v lokalit� PZerov uvedeny pro výbky 1,5 m, 10 m a 20 m nad 
terénem, která reprezentuje horní okna zástavby. Vzhledem k výbe uvedenému jsou pro n�které 
vybrané referen�ní body relevantní vypo�tené hodnoty zne�ibt�ní pouze v ur�itých výbkách nad 
terénem, které jsou v pZehledových tabulkách podbarveny bed�.  

Výpo�et byl proveden pro celkový emisní faktor pro výrobu betonu a emisní faktory pro 
spalování paliv v kotlích a emisní faktor pro dopravu emisní tZídy EURO4. 

Kompletní výsledky výpo�tp ve vbech referen�ních bodech v tabelární podob� jsou pro zájemce 
k dispozici u zpracovatele studie. 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

27 

4.1. Suspendované částice PM10 a PM2,5 

Zdrojem emisí TZL bude provoz mobilní betonárky a vyvolaná doprava. V následujících 
tabulkách jsou uvedeny vebkeré vypo�tené pZísp�vky ke stávajícím imisním koncentracím PM10 a 
PM2,5 pro vybrané referen�ní body. 

Tabulka 15.: Vypo�tené prpm�rné denní imisní koncentrace PM10  

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý 
prpm�r pro 
roky 2017a~ 
2021 (ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace PM10 – prpm�rné 
denní  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

přísp�vek ve 
výbce 10 m nad 
terénem (ug.m-

3
) 

přísp�vek ve 
výbce 20 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

1 47.0 0.15 0.15 0.15 

2 47.0 0.16 0.16 0.16 

3 47.0 0.34 0.33 0.31 

4 47.0 0.19 0.19 0.18 

5 47.0 0.22 0.22 0.21 

6 47.0 0.22 0.22 0.21 

7 47.0 0.23 0.22 0.21 

8 47.0 0.30 0.29 0.27 

9 47.0 0.37 0.36 0.34 

10 47.0 0.10 0.10 0.10 

11 47.0 0.20 0.19 0.19 

12 47.0 0.18 0.18 0.17 

13 47.0 0.26 0.26 0.26 

14 47.0 0.14 0.14 0.14 

15 47.0 0.14 0.14 0.14 

16 47.0 0.15 0.14 0.14 

17 47.0 0.09 0.09 0.09 

18 47.0 0.11 0.11 0.11 

19 47.0 0.22 0.22 0.22 

20 47.0 0.21 0.21 0.21 

21 47.0 0.66 0.63 0.63 

22 47.0 0.36 0.36 0.36 

23 47.0 1.00 0.93 0.89 

24 47.0 0.97 0.91 0.86 

25 47.0 0.82 0.74 0.74 

26 47.0 0.64 0.61 0.61 

27 47.0 0.76 0.70 0.70 

Max - 
zástavby 

47.0 0,37 0.93 0.89 

max  47.0 3.35 4.86 5.64 

Nejvybbí hodnota prpm�rné denní imisní koncentrace PM10 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,37 ug.m

-3
 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny – RD 

Lov�bice �.p.278) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s
-1

, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 3,35 ug.m
-3

 v bod� 4099 (84 m JV od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s

-1
. 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,93 ug.m

-3
 v bod� 24 (782 m S od betonárny – 

Obytný objekt  Dluhonská 2942/102) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s
-1

, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 4,86 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s

-1
. 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

28 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,89 ug.m
-3

 v bod� 24 (782 m S od betonárny – Obytný 
objekt  Dluhonská 2942/102) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s

-1
, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 5,64 ug.m
-3

 v 4189 (72 m S od betonárny 
v prostoru prpmyslové zóny) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s

-1
. 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
 

Tabulka 16.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace PM10  

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý 
prpm�r 
pro roky 
2017 a~ 
2021 
(ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace PM10 – prpm�rné ro�ní  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek 
ve výbce 
10 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 20 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

1 25.9 0.0007 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

2 25.9 0.0008 0.00 0.0008 0.00 0.0008 0.00 

3 25.9 0.0025 0.01 0.0025 0.01 0.0024 0.01 

4 25.9 0.0014 0.01 0.0013 0.01 0.0013 0.01 

5 25.9 0.0016 0.01 0.0016 0.01 0.0015 0.01 

6 25.9 0.0017 0.01 0.0017 0.01 0.0016 0.01 

7 25.9 0.0018 0.01 0.0018 0.01 0.0018 0.01 

8 25.9 0.0027 0.01 0.0026 0.01 0.0025 0.01 

9 25.9 0.0030 0.01 0.0030 0.01 0.0029 0.01 

10 25.9 0.0007 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

11 25.9 0.0014 0.01 0.0014 0.01 0.0013 0.01 

12 25.9 0.0012 0.00 0.0012 0.00 0.0011 0.00 

13 25.9 0.0016 0.01 0.0016 0.01 0.0016 0.01 

14 25.9 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

15 25.9 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

16 25.9 0.0008 0.00 0.0008 0.00 0.0008 0.00 

17 25.9 0.0007 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

18 25.9 0.0009 0.00 0.0008 0.00 0.0008 0.00 

19 25.9 0.0018 0.01 0.0018 0.01 0.0018 0.01 

20 25.9 0.0019 0.01 0.0019 0.01 0.0019 0.01 

21 25.9 0.0044 0.02 0.0042 0.02 0.0042 0.02 

22 25.9 0.0019 0.01 0.0019 0.01 0.0019 0.01 

23 25.9 0.0098 0.04 0.0094 0.04 0.0092 0.04 

24 25.9 0.0116 0.04 0.0112 0.04 0.0108 0.04 

25 25.9 0.0085 0.03 0.0082 0.03 0.0082 0.03 

26 25.9 0.0040 0.02 0.0039 0.01 0.0039 0.01 

27 25.9 0.0057 0.02 0.0055 0.02 0.0055 0.02 

Max - 
zástavby 

25.9 0.0030 0.01 0.011 0.04 0.011 0.04 

max  25.9 0.209 0.81 0.265 1.02 0.275 1.06 

Prpm�rná ro�ní imisní koncentrace PM10 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,0030 ug.m

-3
 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny – . 

RD Lov�bice �.p.278), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,209 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

29 

betonárny v prostoru prpmyslové zóny). 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,011 ug.m

-3
 v bod� 24 (782 m S od betonárny – 

Obytný objekt Dluhonská 2942/102), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,265 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny). 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,011 ug.m
-3

 v bod� 24 (782 m S od betonárny – Obytný 
objekt Dluhonská 2942/102), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,275 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny). 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je o�ekáván nárpst prpm�rných ro�ních imisních koncentrací ve 

vybraných referen�ních bodech o o 0,04%, v celém ZÚ maximáln� o 1 %. 

Prpm�rná ro�ní imisní koncentrace PM2,5 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,00091 ug.m

-3
 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny – 

. RD Lov�bice �.p.278), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,062 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny). 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,003 ug.m

-3
 v bod� 24 (782 m S od betonárny – 

Obytný objekt Dluhonská 2942/102). 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,079 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny). 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,003 ug.m
-3

 v bod� 24 (782 m S od betonárny – Obytný 
objekt Dluhonská 2942/102). 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,082 ug.m
-3

 v 4189 (72 m S od betonárny 
v prostoru prpmyslové zóny). 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je o�ekáván nárpst prpm�rných ro�ních imisních koncentrací ve 

vybraných referen�ních bodech o 0,02%, v celém ZÚ maximáln� o 0,4 %. 
 

Tabulka 17.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace PM2,5 

�íslo 
referen�níh
o bodu 

P�tiletý 
prpm�r 
pro roky 
2017 a~ 
2021 
(ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace PM2,5 – prpm�rné ro�ní  

přísp�vek 
ve výbce 
1,5 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek 
ve výbce 
10 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 20 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

1 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

2 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

3 19.8 0.0008 0.00 0.0007 0.00 0.0007 0.00 

4 19.8 0.0004 0.00 0.0004 0.00 0.0004 0.00 

5 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

6 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

7 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

8 19.8 0.00079 0.00 0.0008 0.00 0.0007 0.00 

9 19.8 0.00091 0.00 0.0009 0.00 0.0009 0.00 

10 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

11 19.8 0.0004 0.00 0.0004 0.00 0.0004 0.00 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

30 

�íslo 
referen�níh
o bodu 

P�tiletý 
prpm�r 
pro roky 
2017 a~ 
2021 
(ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace PM2,5 – prpm�rné ro�ní  

přísp�vek 
ve výbce 
1,5 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek 
ve výbce 
10 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 20 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

12 19.8 0.0004 0.00 0.0004 0.00 0.0003 0.00 

13 19.8 0.0005 0.00 0.0005 0.00 0.0005 0.00 

14 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

15 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

16 19.8 0.0003 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

17 19.8 0.0002 0.00 0.0002 0.00 0.0002 0.00 

18 19.8 0.0003 0.00 0.0003 0.00 0.0003 0.00 

19 19.8 0.0006 0.00 0.0006 0.00 0.0006 0.00 

20 19.8 0.0006 0.00 0.0006 0.00 0.0006 0.00 

21 19.8 0.0014 0.01 0.0014 0.01 0.0014 0.01 

22 19.8 0.0006 0.00 0.0006 0.00 0.0006 0.00 

23 19.8 0.0029 0.01 0.0028 0.01 0.0028 0.01 

24 19.8 0.0035 0.02 0.0033 0.02 0.0032 0.02 

25 19.8 0.0027 0.01 0.0026 0.01 0.0026 0.01 

26 19.8 0.0013 0.01 0.0012 0.01 0.0012 0.01 

27 19.8 0.0018 0.01 0.0018 0.01 0.0018 0.01 

Max - 
zástavby 

19.8 0.00091 0.02 0.003 0.02 0.003 0.02 

max  19.8 0.062 0.31 0.079 0.40 0.082 0.41 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

31 

 

Obrázek �. 8  Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných denních ve výbce 1,5 m nad terénem (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

32 

 

Obrázek �. 9  Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných denních ve výbce 10 m nad terénem (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

33 

 

Obrázek �. 10  Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných denních ve výbce 20 m nad terénem (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

34 

 

Obrázek �. 11  Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem území (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

35 

 

Obrázek �. 12  Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem území (ug.m-3
) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

36 

 

Obrázek �. 13  Nárpst imisních koncentrací PM10 – prpm�rných ro�ních ve výbce 20 m nad terénem území (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

37 

 

Obrázek �. 14  Nárpst imisních koncentrací PM2,5– prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

38 

 

Obrázek �. 15  Nárpst imisních koncentrací PM2,5– prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

39 

 

Obrázek �. 16  Nárpst imisních koncentrací PM2,5– prpm�rných ro�ních ve výbce 20 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

40 

4.2. Oxid dusičitý a oxidy dusíku NO2 a NOx 

Zdrojem emisí oxidu dusíku bude nízkotlaký parní kotel na ELTO a nárpst dopravy. 
V následujících tabulkách jsou uvedeny vebkeré vypo�tené pZísp�vky ke stávajícím imisním 
koncentracím NO2 a NOx pro vybrané referen�ní body. 

Tabulka 18.: Vypo�tené maximální hodinové imisní koncentrace NO2  

�íslo 
referen�ního 
bodu 

Modelované imisní koncentrace NO2 – maximální 
hodinové  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

přísp�vek ve 
výbce 10 m nad 
terénem (ug.m-3

) 

přísp�vek ve 
výbce 20 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

1 0.069 0.067 0.065 

2 0.069 0.066 0.066 

3 0.092 0.090 0.086 

4 0.086 0.084 0.081 

5 0.090 0.088 0.084 

6 0.090 0.089 0.085 

7 0.082 0.080 0.076 

8 0.089 0.087 0.084 

9 0.086 0.084 0.080 

10 0.047 0.046 0.046 

11 0.067 0.066 0.062 

12 0.066 0.065 0.061 

13 0.080 0.076 0.076 

14 0.079 0.077 0.077 

15 0.080 0.077 0.077 

16 0.072 0.069 0.067 

17 0.059 0.059 0.059 

18 0.065 0.063 0.062 

19 0.090 0.087 0.087 

20 0.084 0.083 0.083 

21 0.139 0.135 0.130 

22 0.108 0.103 0.102 

23 0.133 0.138 0.142 

24 0.130 0.137 0.145 

25 0.131 0.132 0.128 

26 0.169 0.165 0.159 

27 0.148 0.147 0.140 

Max - 
zástavby 

0.090 0.16 0.16 

max  0.30 0.41 2.27 

Nejvybbí hodnota maximální hodinové imisní koncentrace NO2 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,09 ug.m

-3
 v bod� 6 (2870 m JV od betonárny – 

D�tské hZibt� Výmyslov)v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s
-1

, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,30 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova) v I. tZíd� stability 
pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s

-1
. 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,16 ug.m

-3
 v bod� 26 (1224 m SV od betonárky -  

SPa PZerov) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s
-1

, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,41 ug.m
-3

 v bod� 4099 (84 m JV od 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

41 

betonárny v prostoru prpmyslové zóny) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 2 m.s
-1

. 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,16 ug.m
-3

 v bod� 26 (1224 m SV od betonárky -  SPa 
PZerov), v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s

-1
, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 2,27ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,7 m.s

-1
. 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
 

Tabulka 19.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace NO2  

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý 
prpm�r 
pro roky 
2017 a~ 
2021 
(ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace NO2 – prpm�rné ro�ní  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek 
ve výbce 
10 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 20 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

1 20.4 0.00009 0.00 0.00009 0.00 0.00008 0.00 

2 20.4 0.00009 0.00 0.00009 0.00 0.00009 0.00 

3 20.4 0.00019 0.00 0.00018 0.00 0.00018 0.00 

4 20.4 0.00013 0.00 0.00013 0.00 0.00012 0.00 

5 20.4 0.00014 0.00 0.00014 0.00 0.00014 0.00 

6 20.4 0.00015 0.00 0.00014 0.00 0.00014 0.00 

7 20.4 0.00016 0.00 0.00016 0.00 0.00016 0.00 

8 20.4 0.00020 0.00 0.00020 0.00 0.00019 0.00 

9 20.4 0.00025 0.00 0.00025 0.00 0.00025 0.00 

10 20.4 0.00008 0.00 0.00008 0.00 0.00008 0.00 

11 20.4 0.00015 0.00 0.00014 0.00 0.00014 0.00 

12 20.4 0.00013 0.00 0.00013 0.00 0.00013 0.00 

13 20.4 0.00017 0.00 0.00017 0.00 0.00017 0.00 

14 20.4 0.00007 0.00 0.00007 0.00 0.00007 0.00 

15 20.4 0.00007 0.00 0.00007 0.00 0.00007 0.00 

16 20.4 0.00011 0.00 0.00011 0.00 0.00011 0.00 

17 20.4 0.00009 0.00 0.00009 0.00 0.00009 0.00 

18 20.4 0.00013 0.00 0.00012 0.00 0.00012 0.00 

19 20.4 0.00023 0.00 0.00023 0.00 0.00023 0.00 

20 20.4 0.00023 0.00 0.00023 0.00 0.00023 0.00 

21 20.4 0.00080 0.00 0.00079 0.00 0.00079 0.00 

22 20.4 0.00022 0.00 0.00022 0.00 0.00022 0.00 

23 20.4 0.00058 0.00 0.00057 0.00 0.00057 0.00 

24 20.4 0.00060 0.00 0.00060 0.00 0.00060 0.00 

25 20.4 0.00159 0.01 0.00159 0.01 0.00158 0.01 

26 20.4 0.00065 0.00 0.00065 0.00 0.00064 0.00 

27 20.4 0.00123 0.01 0.00123 0.01 0.00123 0.01 

Max - 
zástavby 

20.4 0.00025 0.01 0.00159 0.01 0.00158 0.01 

max  20.4 0.00368 0.02 0.00368 0.02 0.00434 0.02 

Prpm�rná ro�ní imisní koncentrace NO2 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,00025 ug.m

-3
 v bod� 9 (1822 m JV od betonárny – 

RD Lov�bice �.p.278), 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

42 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,0037 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,0016 ug.m

-3
 v 25 (949 m SV od betonárky -  

Bytový dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,0037 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,0016 ug.m
-3

 v bod� 25 (949 m SV od betonárky -  Bytový 
dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,0043 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny). 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je o�ekáván nárpst prpm�rných ro�ních imisních koncentrací ve 

vybraných referen�ních bodech o 0,01 %, v celém ZÚ maximáln� o 0,02%. 
 

Tabulka 20.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace NOx  

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý 
prpm�r 
pro roky 
2017 a~ 
2021 
(ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace NOx – prpm�rné ro�ní  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek 
ve výbce 
10 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 20 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

1 26,7 0.00032 0.00 0.00031 0.00 0.0003 0.00 

2 26,7 0.00033 0.00 0.00033 0.00 0.0003 0.00 

3 26,7 0.00094 0.00 0.00092 0.00 0.0009 0.00 

4 26,7 0.00051 0.00 0.00050 0.00 0.0005 0.00 

5 26,7 0.00059 0.00 0.00058 0.00 0.0006 0.00 

6 26,7 0.00061 0.00 0.00060 0.00 0.0006 0.00 

7 26,7 0.00067 0.00 0.00067 0.00 0.0007 0.00 

8 26,7 0.00094 0.00 0.00092 0.00 0.0009 0.00 

9 26,7 0.00133 0.00 0.00131 0.00 0.0013 0.00 

10 26,7 0.00030 0.00 0.00030 0.00 0.0003 0.00 

11 26,7 0.00060 0.00 0.00059 0.00 0.0006 0.00 

12 26,7 0.00052 0.00 0.00051 0.00 0.0005 0.00 

13 26,7 0.00087 0.00 0.00086 0.00 0.0009 0.00 

14 26,7 0.00025 0.00 0.00025 0.00 0.0003 0.00 

15 26,7 0.00027 0.00 0.00027 0.00 0.0003 0.00 

16 26,7 0.00043 0.00 0.00042 0.00 0.0004 0.00 

17 26,7 0.00033 0.00 0.00033 0.00 0.0003 0.00 

18 26,7 0.00047 0.00 0.00046 0.00 0.0005 0.00 

19 26,7 0.00111 0.00 0.0011 0.00 0.0011 0.00 

20 26,7 0.00112 0.00 0.0011 0.00 0.0011 0.00 

21 26,7 0.00546 0.02 0.0054 0.02 0.0054 0.02 

22 26,7 0.00119 0.00 0.0012 0.00 0.0012 0.00 

23 26,7 0.00396 0.01 0.0039 0.01 0.0039 0.01 

24 26,7 0.00422 0.02 0.0042 0.02 0.0042 0.02 

25 26,7 0.01230 0.04 0.0123 0.04 0.0122 0.04 

26 26,7 0.00438 0.02 0.0044 0.02 0.0043 0.02 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

43 

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý 
prpm�r 
pro roky 
2017 a~ 
2021 
(ug.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace NOx – prpm�rné ro�ní  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek 
ve výbce 
10 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí 
oproti 

stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 20 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

% nárpst 
imisí oproti 

stávající 
situaci  

27 26,7 0.00940 0.03 0.0094 0.03 0.0093 0.03 

Max - 
ekosystém 

26,7 0.0013 0.005 0.0013 0.005 0.0013 0.005 

max  
26,7 0.03051 0.11 0.0305 0.11 0.0667 0.24 

Prpm�rná ro�ní imisní koncentrace NOx 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,00133 ug.m

-3
 v bod� 9 (1822 m JV od betonárk 

 y – RD Lov�bice �.p.278), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,0305 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,00131 ug.m

-3
 v bod� 9 (1822 m JV od betonárky – 

RD Lov�bice �.p.278), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,0305 ug.m
-3

 v 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,00013 ug.m
-3

 v bod� 9 (1822 m JV od betonárky – RD 
Lov�bice �.p.278), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,0667 ug.m
-3

 v bod� 4189 (72 m S od 
betonárny v prostoru prpmyslové zóny) 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
Po zprovozn�ní betonárny je o�ekáván nárpst prpm�rných ro�ních imisních koncentrací 

v celém ZÚ maximáln� o 0,24 %. 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

44 

 

Obrázek �. 17  Nárpst imisních koncentrací NO2 – maximální hodinové ve výbce 1,5 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

45 

 

Obrázek �. 18  Nárpst imisních koncentrací NO2 – maximální hodinové ve výbce 10 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

46 

 

Obrázek �. 19  Nárpst imisních koncentrací NO2 – maximální hodinové ve výbce 20 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

47 

 

Obrázek �. 20  Nárpst imisních koncentrací NO2 – prpm�rné ro�ní ve výbce 1,5 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

48 

 

Obrázek �. 21  Nárpst imisních koncentrací NO2 – prpm�rné ro�ní ve výbce 10 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

49 

 

Obrázek �. 22  Nárpst imisních koncentrací NO2 – prpm�rné ro�ní ve výbce 20 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

50 

 

Obrázek �. 23  Nárpst imisních koncentrací NOx – prpm�rné ro�ní ve výbce 1,5 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

51 

 

Obrázek �. 24  Nárpst imisních koncentrací NOx – prpm�rné ro�ní ve výbce 10 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

52 

 

Obrázek �. 25  Nárpst imisních koncentrací NOx – prpm�rné ro�ní ve výbce 20 m nad terénem územ (ug.m
-3

)  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

53 

4.3. Oxid uhelnatý CO 

Zdrojem emisí oxidu uhelnatého bude nízkotlaký parní kotel na ELTO a nárpst dopravy. 
V následujících tabulkách jsou uvedeny vebkeré vypo�tené pZísp�vky ke stávajícím imisním 
koncentracím CO pro vybrané referen�ní body. 

Tabulka 21.: Vypo�tené maximální prpm�rné osmihodinové imisní koncentrace CO  

�íslo 
referen�ního 
bodu 

Modelované imisní koncentrace CO – maximální 
osmihodinové  

přísp�vek ve 
výbce 1,5 m 
nad terénem 
(ug.m

-3
) 

přísp�vek ve 
výbce 10 m nad 
terénem (ug.m-

3
) 

přísp�vek ve 
výbce 20 m nad 
terénem 
(ug.m

-3
) 

1 0.062 0.062 0.062 

2 0.064 0.064 0.064 

3 0.114 0.112 0.112 

4 0.102 0.101 0.101 

5 0.113 0.112 0.112 

6 0.116 0.116 0.115 

7 0.094 0.093 0.093 

8 0.110 0.108 0.108 

9 0.123 0.122 0.122 

10 0.054 0.053 0.053 

11 0.086 0.086 0.086 

12 0.082 0.081 0.081 

13 0.160 0.160 0.160 

14 0.090 0.090 0.090 

15 0.090 0.090 0.090 

16 0.077 0.076 0.076 

17 0.064 0.064 0.064 

18 0.081 0.079 0.079 

19 0.144 0.144 0.144 

20 0.136 0.136 0.136 

21 0.345 0.345 0.345 

22 0.162 0.161 0.161 

23 0.208 0.208 0.208 

24 0.156 0.155 0.152 

25 0.663 0.661 0.661 

26 0.500 0.499 0.498 

27 0.342 0.341 0.341 

Max - 
zástavby 

0.160 0.661 0.661 

max  2.065 2.064 2.064 

Nejvybbí hodnota maximální osmihodinové imisní koncentrace CO 

Ve výbce 1,5 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,160 ug.m

-3
 v bod� 13 (2396 m JV od betonárny – 

RD U Montá~e 380/11, Újezdec u PZerova) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s
-

1
, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 2,065 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova) v I. tZíd� stability 
pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s

-1
. 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v obytné zástavb� �iní 0,661 ug.m

-3
 v bod� 25 (949 m SV od betonárky -  

Bytový dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

54 

m.s
-1

, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 2,064 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova) v I. tZíd� stability 
pZi rychlosti v�tru 1,8 m.s

-1
. 

Ve výbce 20 m nad terénem  

 Maximum v zástavb� �iní 0,661 ug.m
-3

 v bod� 25 (949 m SV od betonárky -  Bytový 
dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s

-1
, 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 2,064 ug.m
-3

 v 25 (949 m SV od betonárky -  
Bytový dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto) v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 
m.s

-1
, v I. tZíd� stability pZi rychlosti v�tru 1,5 m.s

-1
. 

 

Pro posuzování vlivu zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace. 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

55 

 

Obrázek �. 26  Nárpst imisních koncentrací CO – maximální osmihodinové ve výbce 1,5 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

56 

 

Obrázek �. 27  Nárpst imisních koncentrací CO – maximální osmihodinové ve výbce 10 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

57 

 

Obrázek �. 28  Nárpst imisních koncentrací CO – maximální osmihodinové ve výbce 20 m nad terénem územ (ug.m
-3

) 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

58 

4.4. Benzen 

Zdrojem emisí benzenu je doprava vyvolaná provozem mobilní betonárky PZerov. 
V následujících tabulkách jsou uvedeny vebkeré vypo�ítané imisní koncentrace u vybrané obytné a 
jiné zástavby. 

Prpm�rná ro�ní imisní koncentrace benzenu 

Ve výbce 1,5 m nad terénem – respira�ní zóna 

 Maximum v zástavb� 0,0000050 ug.m
-3

 v bod� 9 (1822 m J od betonárky –  RD 
Lov�bice �.p.278),  

 Maximum v celém zájmovém území 0,000159 ug.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v zástavb� 0,000061 ug.m

-3
 v bod� 25 (946 m SV od betonárky -  Bytový 

dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto), 

 Maximum v celém zájmovém území 0,000214 ug.m
-3

 v bod� 4098 (38 m SV od stZedu 
betonárky, na komunikaci II/434 ul. Tova�ovská). 

Pro posuzování vlivu budoucího zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
V sou�tu s horní hranicí stávajícího pozadí nedojde k pZekro�ení limitní koncentrace 5 µg.m-3

.  

Tabulka 22.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace benzenu 

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý prpm�r 
- roky 2017 a~ 
2021 (ng.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace benzenu – prpm�rné ro�ní 

přísp�vek ve 
výbce 1,5m nad 
terénem 

(µg.m
-3

) 

% nárpst imisí 
oproti 
stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 10 m 
nad terénem 

(µg.m
-3

) 

% nárpst imisí 
oproti 
stávající 
situaci  

1 1.4 0.0000010 0.00 0.0000010 0.00 

2 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

3 1.4 0.0000030 0.00 0.000003 0.00 

4 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

5 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

6 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

7 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

8 1.4 0.0000030 0.00 0.000003 0.00 

9 1.4 0.0000050 0.00 0.000005 0.00 

10 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

11 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

12 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

13 1.4 0.0000030 0.00 0.000003 0.00 

14 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

15 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

16 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

17 1.4 0.0000010 0.00 0.000001 0.00 

18 1.4 0.0000020 0.00 0.000002 0.00 

19 1.4 0.0000040 0.00 0.000004 0.00 

20 1.4 0.0000040 0.00 0.000004 0.00 

21 1.4 0.0000260 0.00 0.000026 0.00 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

59 

22 1.4 0.0000050 0.00 0.000005 0.00 

23 1.4 0.0000140 0.00 0.000014 0.00 

24 1.4 0.0000140 0.00 0.000014 0.00 

25 1.4 0.0000610 0.00 0.000061 0.00 

26 1.4 0.0000200 0.00 0.000020 0.00 

27 1.4 0.0000470 0.00 0.000047 0.00 

Max - 
zástavby 1.4 

0.0000050 0.00 0.000061 0.00 

max  1.4 0.0001590 0.01 0.000214 0.02 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

60 

 

Obrázek �. 29  Nárpst imisních koncentrací benzen – prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

61 

 

 

Obrázek �. 30  Nárpst imisních koncentrací benzen – prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

62 

4.5. Benzo(a)Pyren BaP 

Zdrojem emisí BaP doprava vyvolaná provozem mobilní betonárky PZerov. V následujících 
tabulkách jsou uvedeny vebkeré vypo�ítané imisní koncentrace u vybrané obytné a jiné zástavby. 

Prpm�rná ro�ní imisní koncentrace BaP 

Ve výbce 1,5 m nad terénem – respira�ní zóna 

 Maximum v zástavb� 0,000011 ng.m
-3

 v bod� 9 (1822 m J od betonárky –  RD 
Lov�bice �.p.278),  

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,00034 ng.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Ve výbce 10 m nad terénem  
 Maximum v zástavb� 0,00014 ng.m

-3
 v bod� 25 (946 m SV od betonárky -  Bytový 

dpm Fügnerova 176/11, PZerov I-M�sto), 

 Maximum v celém zájmovém území �iní 0,00034 ng.m
-3

 v bod� 4470 (861 m SV od 
betonárky v blízkosti komunikace II/436 sm�rem do centra PZerova). 

Pro posuzování vlivu budoucího zdroje na kvalitu ovzdubí je vhodn�jbí grafická interpretace.  
V sou�asnosti je v zájmovém území pZekro�en imisní limit pro prpm�rné ro�ní imisní 

koncentrace. V sou�tu s horní hranicí stávajícího pozadí dojde k pZekro�ení limitní koncentrace 1 
ng.m

-3, ovbem pZísp�vky jsou velmi nízké (oproti imisnímu limitu dojde k navýbení maximáln� o 
0,03%) a situaci v lokalit� významn� nezhorbí. 

Tabulka 23.: Vypo�tené prpm�rné ro�ní imisní koncentrace BaP 

�íslo 
referen�ního 
bodu 

P�tiletý prpm�r 
- roky 2017 a~ 
2021 (ng.m

-3
) 

Modelované imisní koncentrace BaP– prpm�rné ro�ní 

přísp�vek ve 
výbce 1,5m nad 
terénem 

(µg.m
-3

) 

% nárpst imisí 
oproti 
stávající 
situaci  

přísp�vek ve 
výbce 10 m 
nad terénem 

(µg.m
-3

) 

% nárpst imisí 
oproti 
stávající 
situaci  

1 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

2 1.9 0.000003 0.00 0.000003 0.00 

3 1.9 0.000007 0.00 0.000007 0.00 

4 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

5 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

6 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

7 1.9 0.000005 0.00 0.000005 0.00 

8 1.9 0.000007 0.00 0.000006 0.00 

9 1.9 0.000011 0.00 0.000011 0.00 

10 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

11 1.9 0.000005 0.00 0.000005 0.00 

12 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

13 1.9 0.000007 0.00 0.000007 0.00 

14 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

15 1.9 0.000002 0.00 0.000002 0.00 

16 1.9 0.000003 0.00 0.000003 0.00 

17 1.9 0.000003 0.00 0.000003 0.00 

18 1.9 0.000004 0.00 0.000004 0.00 

19 1.9 0.000010 0.00 0.000010 0.00 

20 1.9 0.000009 0.00 0.000009 0.00 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

63 

21 1.9 0.000056 0.00 0.000056 0.00 

22 1.9 0.000011 0.00 0.000011 0.00 

23 1.9 0.000032 0.00 0.000031 0.00 

24 1.9 0.000032 0.00 0.000032 0.00 

25 1.9 0.000142 0.01 0.000142 0.01 

26 1.9 0.000044 0.00 0.000044 0.00 

27 1.9 0.000103 0.01 0.000103 0.01 

Max - 
zástavby 

1.9 0.000011 0.01 0.000142 0.01 

max  1.9 0.00034 0.02 0.00034 0.02 

  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

64 

 

Obrázek �. 31  Nárpst imisních koncentrací BaP – prpm�rných ro�ních ve výbce 1,5 m nad terénem 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

65 

 

Obrázek �. 32  Nárpst imisních koncentrací BaP – prpm�rných ro�ních ve výbce 10 m nad terénem 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

66 

5. Návrh kompenza�ních opatření 
Pro tento zdroj zne�ibt�ní ovzdubí – výroba betonu nejsou dle pZílohy 2 zákona 201/2012 Sb. o 

ochran� ovzdubí 5.11. (Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, 
zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (pZedevbím t�~ba, vrtání, odstZel, bagrování, 
tZíd�ní, drcení a doprava), výroba nebo zpracování um�lého kamene, ublechtilá kamenická výroba, 
pZíprava stavebních hmot a betonu, recykla�ní linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacit� 
vybbí ne~ 25 m3

 za den) vy~adována kompenza�ní opatZení podle § 11 odst. 5., 6. zákona 201/2012 
Sb.

[1]
 

Pro zdroj zne�ibt�ní ovzdubí – nízkotlaký parní kotel na ELTO kód 1.1. (Spalování paliv v kotlích 
o celkovém jmenovitém tepelném pZíkonu od více ne~ 0,3 MW do 5 MW v�etn�), který je v pZíloze 2 
zákona ozna�en ve sloupci B, nebyly navr~eny kompenza�ní opatZení, proto~e v ZÚ nedochází, dle 
dat HMÚ (viz tabulka 12), k pZekro�ení imisního limitu pro sledované zne�ibeující látky s dobou 
prpm�rování 1 kalendáZní rok emitované zdrojem, a v dpsledku provozu zdroje k jejich pZekro�ení 
nedojde, viz § 11 odst. 5., 6. zákona 201/2012 Sb.[1] Imisní pZísp�vek prpm�rných ro�ních koncentrací 
NOx v dpsledku provozu parního kotle na ELTO a dopravy vyvolané provozem betonárky pZedstavuje 
nárpst imisních koncentrací oproti imisnímu limitu o 0,22 % u maximálního vypo�teného imisního 
pZísp�vku v blízkosti areálu betonárky. Není napln�n bod 1 §27 vyhlábky 415/20212 Sb. 

Nárpst dopravy v dpsledku provozu betonárky není vyjmenovaným zdrojem. V zájmovém území 
dochází dlouhodob� k pZekro�ení prpm�rných imisních koncentrací BaP. Imisní pZísp�vek prpm�rných 
ro�ních koncentrací BaP v dpsledku dopravy vyvolané provozem betonárky pZedstavuje nárpst 
imisních koncentrací oproti imisnímu limitu o 0,03 %. Není napln�n bod 1 §27 vyhlábky 415/20212 Sb. 

6. Záv�re�né hodnocení 
Spole�nost FRISCHBETON s.r.o. má zám�r umístit a provozovat v PZerovu mobilní betonárku 

SBM Wageneder EUROMIX 2000.  
PZedm�tem stavby je výstavba mobilní betonárky s celkovou maximální kapacitou 46 000 t/rok 

na p. �. 1010, st.1014, 1013/1, 6136/3 v k. ú. PZerov v prpmyslovém areálu na stávající oplocené 
zpevn�né plobe.  

Rozptylová studie byla zpracovaná jako sou�ást Oznámení zám�ru „FRISCHBETON s.r.o. – 
Mobilní betonárka PZerov podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp, v rozsahu pZílohy �.3. 

Podle pZílohy 2 k zákonu [1]
 se jedná o vyjmenovaný zdroj 5.11. Kamenolomy, povrchové doly 

paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin 
(pZedevbím t�~ba, vrtání, odstZel, bagrování, tZíd�ní, drcení a doprava), výroba nebo zpracování 
um�lého kamene, ublechtilá kamenická výroba, pZíprava stavebních hmot a betonu, recykla�ní linky 
stavebních hmot, o celkové projektované kapacit� vybbí ne~ 25 m3

 za den a 1.1. (Spalování paliv v 
kotlích o celkovém jmenovitém tepelném pZíkonu od více ne~ 0,3 MW do 5 MW v�etn�).  

Rozptylová studie byla zpracována pro zne�ibeující látky, které mají stanoven imisní limit v 
bodech 1 a~ 3 pZílohy �. 1 k zákonu[1]

, suspendované �ástice (PM10 a PM2,5) vyvolané provozem 
mobilní betonárny PZerov, NO2, NOx a CO vyvolané provozem kotle na ELTO a dopravy a dále 
benzenu a BaP vyvolané nárpstem dopravy. 

Pro výpo�et rozptylu emisí byl pou~it: 

 emisní faktor pro pZípravu betonu o projektovaném výkonu vybbím ne~ 25 m3
 za den 

(kód 5.11 pZílohy 2 zákona) jako celkový emisní faktor TZL 8,565 g.t
-1

 vyrobeného 
betonu publikovaný ve Sd�lení odboru ochrany ovzdubí, jím~ se stanovují emisní 
faktory podle §12 odst.1 písm. b) vyhlábky �. 415/2012 Sb., o pZípustné úrovni 
zne�ibt�ní a jejím zjibeování n�kterých dalbích ustanovení zákona o ochran� ovzdubí. 
Podíl PM10 a PM2,5 v celkové emisi TZL za technologickým zaZízením �iní 51% PM10 a 
15% PM2,5.  

 emisní faktor pro splování paliv v kotlích (kód 1.1 dle pZílohy �.2 zákona) a spalovacích 
stacionárních zdrojích jinde neuvedené (kód 1.4. dle pZílohy �.2 zákona) do celkového 
jmenovitého tepelného pZíkonu 1 MW 

Výpo�et imisního zatí~ení byl vzhledem k pou~ité metodice (SYMOS´97) proveden pro výbky 
1,5 m, 10 m a 20m, tedy výbku zástavby v lokalit� PZerov (k.ú. PZerov).  

 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

67 

Výpo�ty rozptylu bylo zjibt�no: 
Hodnocení ochrany zdraví lidí  

 Suspendované �ástice PM10 a PM2,5  

 Prpm�rné denní koncentrace PM10 - nárpst imisních koncentrací bude ve vybraných 
referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,37 ug/m

3
, ve výbce 10 m nad 

terénem o 0,93 ug/m
3
 a ve výbce 20 m nad terénem o 0,89 ug/m

3
. Maximální 

zatí~ení zjibt�né v celém zájmovém území bylo v bezprostZedním okolí areálu 
betonárny PZerov ve vzdálenosti cca 80 m od betonárky.  

 Prpm�rné ro�ní koncentrace PM10 - nárpst imisních koncentrací bude ve vybraných 
referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,0030 ug/m

3, ve výbce 10 m 
nad terénem o 0,011 ug/m

3a ve výbce 20 m nad terénem o 0,011 ug/m
3
. Maximální 

zatí~ení bylo v bezprostZedním okolí areálu betonárny PZerov ve vzdálenosti cca 80 
m od betonárky. Ve vybraných referen�ních bodech dojde k nárpstu o 0,04 %.  

 Prpm�rné ro�ní koncentrace PM2,5 - nárpst imisních koncentrací bude ve vybraných 
referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,00091 ug/m

3, ve výbce 10 m 
nad terénem o 0,003 ug/m

3 a ve výbce 20 m nad terénem o 0,003 ug/m
3
. Maximální 

zatí~ení bylo zjibt�no v celém zájmovém v bezprostZedním okolí areálu, v prostoru 
prpmyslové zóny. Ve vybraných referen�ních bodech dojde k nárpstu o 0,02 %. 

 Oxid dusi�itý NO2 a oxidy dusíku NOx  

 Maximální hodinové koncentrace NO2 - nárpst imisních koncentrací bude ve 
vybraných referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,09 ug/m

3
, ve výbce 

10 m nad terénem o 0,16 ug/m
3
 a ve výbce 20 m nad terénem o 0,16 ug/m

3
. 

Maximální zatí~ení bylo zjibt�no v celém zájmovém území v bezprostZedním 
okolí areálu mobilní betonárky PZerov v prpmyslové zón� ve vzdálenosti cca 80 m.  

 Prpm�rné ro�ní koncentrace NO2 - nárpst imisních koncentrací bude ve vybraných 
referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,00025 ug/m

3, ve výbce 10 m 
nad terénem, o 0,0016 ug/m

3a ve výbce 20 m nad terénem o 0,0016 ug/m
3
. 

Maximální zatí~ení bylo zjibt�no v celém zájmovém území severn� a 
severovýchodn� od areálu mobilní betonárky PZerov, mimo obytnou zástavbu 
v prpmyslové zón�. Ve vybraných referen�ních bodech dojde k zanedbatelnému 
nárpstu.  

 Oxid uhelnatý CO  

 Maximální osmihodinové koncentrace CO - nárpst imisních koncentrací bude ve 
vybraných referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,160 ug/m

3
, ve 

výbce 10 m nad terénem o 0,661 ug/m
3
 a ve výbce 20 m nad terénem o 0,661 

ug/m
3
. Maximální zatí~ení bylo zjibt�no v celém zájmovém území severovýchodn� 

od betonárky v blízkosti komunikace II/436 v prpmyslové zón�. 

 Benzen  

 Prpm�rné ro�ní koncentrace benzenu - nárpst imisních koncentrací bude ve 
vybraných referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,0000050 ug/m

3
, ve 

výbce 10 m nad terénem o 0,000061 ug/m
3
. Maximální zatí~ení bylo zjibt�no SV od 

betonárky v blízkosti komunikace II/436 v prpmyslové zón�. Ve vybraných 
referen�ních bodech dojde k nárpstu o 0,02 %.  

 Benzo(a)pyren 

 Prpm�rné ro�ní koncentrace BaP - nárpst imisních koncentrací bude ve vybraných 
referen�ních bodech ve výbce 1,5 m nad terénem o 0,000011 ng/m

3, ve výbce 10 m 
nad terénem o 0,00014 ng/m

3
. Maximální zatí~ení bylo zjibt�no SV od betonárky 

v blízkosti komunikace II/436 v prpmyslové zón�. Ve vybraných referen�ních bodech 
dojde k nárpstu o 0,02 %.  



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

68 

Hodnocení ochrany vegetace a ekosystému  

 Oxidy dusíku NOx  

 Prpm�rné ro�ní koncentrace NOx - nárpst imisních koncentrací bude ve vybraných 
referen�ních bodech reprezentujících vegetaci a ekosystém ve výbce 1,5 m nad 
terénem o 0,0013 ug/m

3, ve výbce 10 m nad terénem o 0,0013 ug/m
3 a ve výbce 

20 m nad terénem o 0,0013 ug/m
3. Maximální zatí~ení bylo zjibt�no v celém 

zájmovém území severn� a severovýchodn� od areálu mobilní betonárky PZerov, 
mimo ekosystém v prpmyslové zón�. Ve vybraných referen�ních bodech dojde k 
nárpstu o 0,24 %.  

SOUHRNNÝ ZÁV�R 

 Z údajp uvedených v kapitole 3.6 lze konstatovat, ~e pro sledované látky PM10, PM2,5, NO2, 
CO a benzen je v zájmovém území dobrá kvalita ovzdubí a nedochází zde k pZekra�ování 
limitp imisních koncentrací. V zájmovém území dochází k pZekro�ení imisního limitu pro 
prpm�rné ro�ní imisní koncentrace BaP. V roce 2021 byly severn� od zájmového území 
v zástavb� m�sta, mimo souvislou vegetaci a ekosystém, zjibt�ny koncentrace NOx 
pZekra�ující imisní limit pro ochranu vegetace a ekosystému. Informace byly pZevzaty z 
portálu HMÚ. (www.chmi.cz).  

 Vypo�tené pZísp�vky imisních koncentrací PM10 a PM2,5 jsou nízké. V pZípad� imisních 
pZísp�vkp prpm�rných denních imisních koncentrací PM10, dojde k navýbení imisního 
pozadí v obytné zástavb� nejvýbe do 1,00 ug.m

-3
 a to obytný objekt Dluhonská 2942/102, 

severn� od betonárny. U ostatní obytné zástavby je nárpst imisního zatí~ení ni~bí. Nárpst 
v rozmezí 1 ug.m

3 a~ 2,5 ug.m
3
 je o�ekáván v prpmyslové zón� v okolí betonárny. V pZípad� 

prpm�rných ro�ních imisních koncentrací PM10 dojde k navýbení imisního zatí~ení 
maximáln� o 0,3 % oproti stávající situaci. Výpo�et rozptylu byl proveden pro emisní faktor 
celkového provozu betonárny. 

 Imisní pZísp�vky prpm�rných ro�ních imisních koncentrací PM10 a PM2,5 jsou nízké a 
neo�ekává se, ~e dojde k významnému zhorbení imisní situace v zájmovém území, ani 
pZekro�ení imisních limitp pro sledované polutanty. Vybbí imisní pZísp�vky jsou pouze 
v nejbli~bím okolí betonárky v prpmyslové zón� mimo obytnou zástavbu 

 Vypo�tené imisní pZísp�vky PM10 lze pova~ovat za maximální. Ve vbech  referen�ních 
bodech bylo vypo�teno pZekro�ení limitní koncentrace 50 ug.m

-3
 pro prpm�rné denní imisní 

koncentrace PM10 maximáln� 28-krát za rok. Povolený po�et pZekro�ení za rok nebyl 
dosa~en. 

 Imisní pZísp�vky NO2, NOx a CO, benzenu a BaP z provozu kotle na ELTO a dopravy jsou 
velmi nízké a neo�ekává se, ~e dojde k významnému zhorbení imisní situace v zájmovém 
území, ani pZekro�ení imisních limitp pro sledované polutanty v zájmovém území v dpsledku 
provozu betonárny (s výjimkou BaP, jeho~ imisní limit pro prpm�rné ro�ní imisní 
koncentrace je dlouhodob� pZekro�en).   

 Rovn�~ je nutné pZi provozu dodr~ovat opatZení, která jsou stanovena v pZíloze 8 vyhlábky 
415/2012 Sb., k minimalizaci emisí z provozu, napZ. skráp�ní prostoru v období sucha apod. 
OpatZení k eliminaci emisí z provozu jsou popsána v Odborném posudku podle § 11 odst. 8 
zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzdubí Mobilní betonárka p.�. 1010, st.1014, 1013/1, 
6136/3 v k. ú. PZerov, �íslo OP-78-2022. 

 V následující tabulce jsou pZehledn� uvedeny vebkeré vypo�tené imisní koncentrace 
hodnocených zne�ibeujících látek u vybrané zástavby v okolí betonárny umíst�né v k.ú. 
PZerov. 

  

http://www.chmi.cz/


Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

69 

Záv�re�ný přehled vypo�tených imisních koncentrací v k.ú. Přerov 

Tabulka 24.: Záv�re�ný přehled vypo�tených imisních koncentrací  

íslo 
referen�ního 

bodu 

Imisní koncentrace ve výbce 1,5 m 
nad terénem 

Imisní koncentrace ve výbce 10 m 
nad terénem 

Imisní koncentrace ve výbce 20 m 
nad terénem 

Denní Ro�ní Denní Ro�ní Denní Ro�ní 

PM10 PM10 PM2,5 PM10 PM10 PM2,5 PM10 PM10 PM2,5 

(µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) 

1 0.15 0.0007 0.0002 0.15 0.0007 0.0002 0.15 0.0007 0.0002 

2 0.16 0.0008 0.0002 0.16 0.0008 0.0002 0.16 0.0008 0.0002 

3 0.34 0.0025 0.0008 0.33 0.0025 0.0007 0.31 0.0024 0.0007 

4 0.19 0.0014 0.0004 0.19 0.0013 0.0004 0.18 0.0013 0.0004 

5 0.22 0.0016 0.0005 0.22 0.0016 0.0005 0.21 0.0015 0.0005 

6 0.22 0.0017 0.0005 0.22 0.0017 0.0005 0.21 0.0016 0.0005 

7 0.23 0.0018 0.0005 0.22 0.0018 0.0005 0.21 0.0018 0.0005 

8 0.30 0.0027 0.00079 0.29 0.0026 0.0008 0.27 0.0025 0.0007 

9 0.37 0.0030 0.00091 0.36 0.0030 0.0009 0.34 0.0029 0.0009 

10 0.10 0.0007 0.0002 0.10 0.0007 0.0002 0.10 0.0007 0.0002 

11 0.20 0.0014 0.0004 0.19 0.0014 0.0004 0.19 0.0013 0.0004 

12 0.18 0.0012 0.0004 0.18 0.0012 0.0004 0.17 0.0011 0.0003 

13 0.26 0.0016 0.0005 0.26 0.0016 0.0005 0.26 0.0016 0.0005 

14 0.14 0.0005 0.0002 0.14 0.0005 0.0002 0.14 0.0005 0.0002 

15 0.14 0.0005 0.0002 0.14 0.0005 0.0002 0.14 0.0005 0.0002 

16 0.15 0.0008 0.0003 0.14 0.0008 0.0002 0.14 0.0008 0.0002 

17 0.09 0.0007 0.0002 0.09 0.0007 0.0002 0.09 0.0007 0.0002 

18 0.11 0.0009 0.0003 0.11 0.0008 0.0003 0.11 0.0008 0.0003 

19 0.22 0.0018 0.0006 0.22 0.0018 0.0006 0.22 0.0018 0.0006 

20 0.21 0.0019 0.0006 0.21 0.0019 0.0006 0.21 0.0019 0.0006 

21 0.66 0.0044 0.0014 0.63 0.0042 0.0014 0.63 0.0042 0.0014 

22 0.36 0.0019 0.0006 0.36 0.0019 0.0006 0.36 0.0019 0.0006 

23 1.00 0.0098 0.0029 0.93 0.0094 0.0028 0.89 0.0092 0.0028 

24 0.97 0.0116 0.0035 0.91 0.0112 0.0033 0.86 0.0108 0.0032 

25 0.82 0.0085 0.0027 0.74 0.0082 0.0026 0.74 0.0082 0.0026 

26 0.64 0.0040 0.0013 0.61 0.0039 0.0012 0.61 0.0039 0.0012 

27 0.76 0.0057 0.0018 0.70 0.0055 0.0018 0.70 0.0055 0.0018 

Maximum u 
zástavby 

0,37 0.0030 0.00091 0.93 0.011 0.003 0.89 0.011 0.003 

Maximum v 
síti 
referen�ních 
bodp 

3.35 0.209 0.062 4.86 0.265 0.079 5.64 0.275 0.082 

Stávající 
imisní pozadí 
- odhad

1)
 

47,0 25,9 19,8 47,0 25,9 19,8 47,0 25,9 19,8 

Imisní limit / 
povolený 
po�et 
překro�ení 

50/35 40 20 50/35 40 20 50/35 40 20 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

70 

Tabulka 25.: Záv�re�ný přehled vypo�tených imisních koncentrací  

íslo 
referen�ního 

bodu 

Imisní koncentrace ve výbce 1,5 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 10 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 20 m nad terénem 

Maximální 
hodinové 

Maximální 
osmihodinové Ro�ní 

Maximální 
hodinové 

Maximální 
osmihodinové Ro�ní 

Maximální 
hodinové 

Maximální 
osmihodinové Ro�ní 

NO2 CO NO2 NOx NO2 CO NO2 NOx NO2 CO NO2 NOx 

(µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) 

1 0.069 0.062 0.00009 0.00032 0.067 0.062 0.00009 0.00031 0.065 0.062 0.00008 0.0003 

2 0.069 0.064 0.00009 0.00033 0.066 0.064 0.00009 0.00033 0.066 0.064 0.00009 0.0003 

3 0.092 0.114 0.00019 0.00094 0.090 0.112 0.00018 0.00092 0.086 0.112 0.00018 0.0009 

4 0.086 0.102 0.00013 0.00051 0.084 0.101 0.00013 0.00050 0.081 0.101 0.00012 0.0005 

5 0.090 0.113 0.00014 0.00059 0.088 0.112 0.00014 0.00058 0.084 0.112 0.00014 0.0006 

6 0.090 0.116 0.00015 0.00061 0.089 0.116 0.00014 0.00060 0.085 0.115 0.00014 0.0006 

7 0.082 0.094 0.00016 0.00067 0.080 0.093 0.00016 0.00067 0.076 0.093 0.00016 0.0007 

8 0.089 0.110 0.00020 0.00094 0.087 0.108 0.00020 0.00092 0.084 0.108 0.00019 0.0009 

9 0.086 0.123 0.00025 0.00133 0.084 0.122 0.00025 0.00131 0.080 0.122 0.00025 0.0013 

10 0.047 0.054 0.00008 0.00030 0.046 0.053 0.00008 0.00030 0.046 0.053 0.00008 0.0003 

11 0.067 0.086 0.00015 0.00060 0.066 0.086 0.00014 0.00059 0.062 0.086 0.00014 0.0006 

12 0.066 0.082 0.00013 0.00052 0.065 0.081 0.00013 0.00051 0.061 0.081 0.00013 0.0005 

13 0.080 0.160 0.00017 0.00087 0.076 0.160 0.00017 0.00086 0.076 0.160 0.00017 0.0009 

14 0.079 0.090 0.00007 0.00025 0.077 0.090 0.00007 0.00025 0.077 0.090 0.00007 0.0003 

15 0.080 0.090 0.00007 0.00027 0.077 0.090 0.00007 0.00027 0.077 0.090 0.00007 0.0003 

16 0.072 0.077 0.00011 0.00043 0.069 0.076 0.00011 0.00042 0.067 0.076 0.00011 0.0004 

17 0.059 0.064 0.00009 0.00033 0.059 0.064 0.00009 0.00033 0.059 0.064 0.00009 0.0003 

18 0.065 0.081 0.00013 0.00047 0.063 0.079 0.00012 0.00046 0.062 0.079 0.00012 0.0005 

19 0.090 0.144 0.00023 0.00111 0.087 0.144 0.00023 0.0011 0.087 0.144 0.00023 0.0011 

20 0.084 0.136 0.00023 0.00112 0.083 0.136 0.00023 0.0011 0.083 0.136 0.00023 0.0011 

21 0.139 0.345 0.00080 0.00546 0.135 0.345 0.00079 0.0054 0.130 0.345 0.00079 0.0054 

22 0.108 0.162 0.00022 0.00119 0.103 0.161 0.00022 0.0012 0.102 0.161 0.00022 0.0012 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

71 

íslo 
referen�ního 

bodu 

Imisní koncentrace ve výbce 1,5 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 10 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 20 m nad terénem 

Maximální 
hodinové 

Maximální 
osmihodinové Ro�ní 

Maximální 
hodinové 

Maximální 
osmihodinové Ro�ní 

Maximální 
hodinové 

Maximální 
osmihodinové Ro�ní 

NO2 CO NO2 NOx NO2 CO NO2 NOx NO2 CO NO2 NOx 

(µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) (µg.m-3
) (µg.m-3

) 

23 0.133 0.208 0.00058 0.00396 0.138 0.208 0.00057 0.0039 0.142 0.208 0.00057 0.0039 

24 0.130 0.156 0.00060 0.00422 0.137 0.155 0.00060 0.0042 0.145 0.152 0.00060 0.0042 

25 0.131 0.663 0.00159 0.01230 0.132 0.661 0.00159 0.0123 0.128 0.661 0.00158 0.0122 

26 0.169 0.500 0.00065 0.00438 0.165 0.499 0.00065 0.0044 0.159 0.498 0.00064 0.0043 

27 0.148 0.342 0.00123 0.00940 0.147 0.341 0.00123 0.0094 0.140 0.341 0.00123 0.0093 

Maximum u 
zástavby 

0.090 0.160 0.00025 0.0013 0.16 0.661 0.00159 0.0013 0.16 0.661 0.00158 0.0013 

Maximum v 
síti 
referen�ních 
bodp 

0.30 2.065 0.00368 0.03051 0.41 2.064 0.00368 0.0305 2.27 2.064 0.00434 0.0667 

Stávající 
imisní pozadí 
- odhad

1)
 

- - 20,4 26,7 - - 20,4 26,7 - - 20,4 26,7 

Imisní limit / 
povolený 
po�et 
překro�ení 

200/19 10000 40 30 200/19 10000 40 30 200/19 10000 40 30 

 

Tabulka 26.: Záv�re�ný přehled vypo�tených imisních koncentrací 

íslo 
referen�ního 

bodu 

Imisní koncentrace ve výbce 1,5 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 10 m nad 
terénem 

Ro�ní Ro�ní 
benzenu BaP benzenu BaP 

(µg.m-3
) (ng.m

-3
) (µg.m-3

) (ng.m
-3
) 

1 0.0000010 0.000002 0.0000010 0.000002 

2 0.0000010 0.000003 0.000001 0.000003 

3 0.0000030 0.000007 0.000003 0.000007 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

72 

íslo 
referen�ního 

bodu 

Imisní koncentrace ve výbce 1,5 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 10 m nad 
terénem 

Ro�ní Ro�ní 
benzenu BaP benzenu BaP 

(µg.m-3
) (ng.m

-3
) (µg.m-3

) (ng.m
-3
) 

4 0.0000020 0.000004 0.000002 0.000004 

5 0.0000020 0.000004 0.000002 0.000004 

6 0.0000020 0.000004 0.000002 0.000004 

7 0.0000020 0.000005 0.000002 0.000005 

8 0.0000030 0.000007 0.000003 0.000006 

9 0.0000050 0.000011 0.000005 0.000011 

10 0.0000010 0.000002 0.000001 0.000002 

11 0.0000020 0.000005 0.000002 0.000005 

12 0.0000020 0.000004 0.000002 0.000004 

13 0.0000030 0.000007 0.000003 0.000007 

14 0.0000010 0.000002 0.000001 0.000002 

15 0.0000010 0.000002 0.000001 0.000002 

16 0.0000020 0.000003 0.000002 0.000003 

17 0.0000010 0.000003 0.000001 0.000003 

18 0.0000020 0.000004 0.000002 0.000004 

19 0.0000040 0.000010 0.000004 0.000010 

20 0.0000040 0.000009 0.000004 0.000009 

21 0.0000260 0.000056 0.000026 0.000056 

22 0.0000050 0.000011 0.000005 0.000011 

23 0.0000140 0.000032 0.000014 0.000031 

24 0.0000140 0.000032 0.000014 0.000032 

25 0.0000610 0.000142 0.000061 0.000142 

26 0.0000200 0.000044 0.000020 0.000044 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

73 

íslo 
referen�ního 

bodu 

Imisní koncentrace ve výbce 1,5 m nad terénem Imisní koncentrace ve výbce 10 m nad 
terénem 

Ro�ní Ro�ní 
benzenu BaP benzenu BaP 

(µg.m-3
) (ng.m

-3
) (µg.m-3

) (ng.m
-3
) 

27 0.0000470 0.000103 0.000047 0.000103 

Maximum u 
zástavby 

0.0000050 0.000011 0.000061 0.000142 

Maximum v 
síti 
referen�ních 
bodp 

0.0001590 0.00034 0.000214 0.00034 

Stávající 
imisní pozadí 
- odhad

1)
 

1,4 1,9 1,4 1,9 

Imisní limit / 
povolený 
po�et 
překro�ení 

5 1 5 1 



Rozptylová emisí vybraných zne�ibeujících látek souvisejících s provozem MOBILNÍ BETONÁRKA, p. �. 1010, st.1014 a 
1013/1, 6136/3 k. ú. PZerov. 

Autor: Ing. Pavla Albrechtová 
Tel.: +420 728 298 499 
e-mail: p.albrechtova@email.cz 

74 

7. Podklady a literatura 

[1] -  Zákon �. 201/2012 Sb. ze dne 2. kv�tna 2012 o ochran� ovzdubí  

[2] -  Mapa 1 : 10000, Geoportál Cenia. 

[3] -  Publikace dat ISKN (http://sgi.nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/) 

[4] -  Odborný odhad v�trné rp~ice pro lokalitu, HMÚ Praha, Útvar ochrany �istoty ovzdubí, 
odd�lení modelování a expertíz. 

[5] -  Metodický pokyn M}P odbor ochrany ovzdubí, pro vypracování rozptylových studií podle § 
32 odst. 1 písm. e) zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzdubí, V�stník M}P 11/2013 

[6] -  Ing. Zbyn�k Krayzel: Odborný posudek podle § 11 odst. 8 zákona �. 201/2012 Sb., o 

ochran� ovzdubí Mobilní betonárka PZerov p.�. 1010, 1014, 1013/1, 6136/3 k.ú. PZerov, �íslo 
OP-78-2022; prosinec  2022  

[7] -  Digitální výbkopis R, Idea-Envi, s.r.o. 

[8] -  OZKO a mapa R interpretující úroveň zne�ibt�ní konstruovaná v síti 1x1 km, ve formátu 
shapefile (shp ESRI) (http://portal.chmi.cz/ ) 

[9] -  Vyhlábka 330/2012 Sb. Vyhlábka o zppsobu posuzování a vyhodnocení úrovn� zne�ibt�ní, 
rozsahu informování veZejnosti o úrovni zne�ibt�ní a pZi smogových situacích, ze dne 8. Zíjna 
2012 

[10] -  Vyhlábka 415/2012 Sb. Vyhlábka o pZípustné úrovni zne�ibeování a jejím zjibeování a o 
provedení n�kterých dalbích ustanovení zákona o ochran� ovzdubí, ze dne 30.listopadu 
2012 

[11] -   TESO Praha a.s.: Záv�re�ná zpráva k prvnímu díl�ímu úkolu Zpracování návrhu emisních 
faktorp pro Ministerstvo ~ivotního prostZedí Stanovení emisních faktorp a imisních pZísp�vkp 
stacionárních zdrojp pro ú�ely zjednodubení pZípravy a vyhodnocení ~ádostí o podporu 
z OP}P, únor 2015 

[12] -  V�stník M}P 10/2020: SD�LENÍ odboru ochrany ovzdubí, jím~ se stanovují emisní faktory 
podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlábky �. 415/2012 Sb., o pZípustné úrovni zne�ibeování a jejím 
zjibeování a o provedení n�kterých dalbích ustanovení zákona o ochran� ovzdubí 

[13] -  SM�RNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 98/70/ES, o jakosti benzinu a 

motorové nafty a o zm�n� sm�rnice Rady 93/12/EHS, 13.10.1998 

[14] -  Prpvodní a souhrnná technická zpráva 

7.1. Používané zkratky 

EE Elektrická energie 

ERÚ Energetický regula�ní úZad 

MaR Systém m�Zení a regulace 

OZE Obnovitelné zdroje energie (dle definice Zákona �. 180/2005 Sb.) 
TUV Teplá u~itková voda 

ÚP Územní plán 

ÚT ÚstZední vytáp�ní 
ZÚ Zájmové území 
FPD Fond provozní doby 

EF Emisní faktor 
TNA T�~ká nákladní vozidla 

 

http://sgi.nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html

